
Ročník 2006 

 

Číslo 10 Rozesláno dne: 10. října 2006  Cenová skupina 459 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 
ÚNMZ č. 52/06 o vydávání a bezplatném poskytování Věstníku ÚNMZ v elektronické formě 2 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 63/06 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 3 
 Upozornění redakce 19 
ČNI č. 64/06 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 20 
ČNI č. 65/06 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 25 
ČNI č. 66/06 o návrzích na zrušení ČSN 40 
ČNI č. 67/06 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 42 
ČNI č. 68/06 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  52 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 10/06 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 54 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 10/06 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 73 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 10/06  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 78 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 90 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 10/2006 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 

OZNÁMENÍ č. 52/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen ÚNMZ) oznamuje, že s účinností od 
1. ledna 2007 bude Věstník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen 
Věstník ÚNMZ) vydáván a bezplatně poskytován v elektronické formě.  

K dispozici bude na internetových stránkách ÚNMZ na adrese www.unmz.cz pod tlačítkem „Věstník ÚNMZ“ bez 
omezení prohlížení a stahování. Věstník ÚNMZ bude dostupný též prostřednictvím internetových stránek Českého 
normalizačního institutu (www.cni.cz), Českého institutu pro akreditaci (www.cai.cz) a Českého metrologického 
institutu  (www.cmi.cz).  

Tvorbu a vydávání Věstníku ÚNMZ bude jako doposud zajišťovat Český normalizační institut (ČNI). Na 
objednávku u ČNI  bude  k dispozici též tištěná forma Věstníku ÚNMZ za úhradu (pro rok 2007 ve výši 
1 500,- Kč (+ 5% DPH) . 

ÚNMZ věří, že toto opatření významně přispěje ke zlepšení dostupnosti informací zveřejňovaných ve Věstníku 
ÚNMZ a jejich širšímu využívání. 

V případě nejasností či potřeby dalších informací se obracejte na elektronické adresy hruskova@unmz.cz nebo 
info@cni.cz . 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

2 



Věstník č. 10/2006 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 63/06 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN ISO 14025 (01 0925) 
      kat.č. 76988 

Environmentální značky a prohlášení - Environmentální prohlášení typu
III - Zásady a postupy; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/TR 14025  
(01 0925) 

Environmentální značky a prohlášení - Environmentální prohlášení typu III;
Vydání: Květen 2001 

  
2. ČSN ISO 18431-1 (01 1466) 
      kat.č. 76823 

Vibrace a rázy - Zpracování signálů - Část 1: Obecný úvod;  
Vydání: Říjen 2006  

  
3. ČSN EN 584-1 (01 5032) 
      kat.č. 76985 

Nedestruktivní zkoušení - Film pro průmyslovou radiografii - Část 1:
Klasifikace filmových systémů pro průmyslovou radiografii;  
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 584-1 (66 6624) Nedestruktivní zkoušení - Film pro průmyslovou radiografii - Část 1:
Klasifikace filmového systému pro průmyslovou radiografii;  
Vydání: Říjen 1996 

  
4. ČSN EN 12517-1 (05 1178) 
      kat.č. 77054 

Nedestruktivní zkoušení svarů - Část 1: Hodnocení svarových spojů  
u oceli, niklu, titanu a jejich slitin při radiografickém zkoušení - Stupně
přípustnosti; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12517 (05 1178) Nedestruktivní zkoušení svarů - Radiografické zkoušení svarových spojů -
Stupně přípustnosti; Vydání: Listopad 1999 

  
5. ČSN EN ISO 5172 (05 4615) 
      kat.č. 76999 

Zařízení pro plamenové svařování - Hořáky pro svařování, ohřívání  
a řezání - Specifikace a zkoušky; (idt ISO 5172:2006); Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 874 (05 4232) Zařízení pro plamenové svařování - Strojní řezáky s válcovým pouzdrem pro
hořlavý plyn a kyslík - Konstrukční typy, všeobecné požadavky, způsoby
zkoušení; Vydání: Říjen 1997 

      ČSN EN ISO 5172 (05 4615) Zařízení pro plamenové svařování - Ruční hořáky pro svařování, řezání
a ohřívání - Specifikace a zkoušení; Vydání: Říjen 1998 

3 



Věstník č. 10/2006 

6. ČSN EN 521 (06 1455) 
      kat.č. 76597 

Specifikace pro spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny -
Přenosné spotřebiče využívající tlaku par zkapalněných uhlovodíkových
plynů; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 521 (06 1455) Specifikace pro spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny -
Přenosné spotřebiče využívající tlaku par zkapalněných uhlovodíkových
plynů; Vydání: Červen 1999 

  
7. ČSN EN 1151-1 (11 3150) 
      kat.č. 76799 

Čerpadla - Hydrodynamická čerpadla - Oběhová čerpadla s elektrickým
příkonem do 200 W pro systémy vytápění a rozvody teplé vody
v domácnosti - Část 1: Nesamočinná oběhová čerpadla, požadavky,
zkoušení, značení; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN 1151 (11 3150); Vydání: Říjen 1999 
  
8. ČSN EN 1151-2 (11 3150) 
      kat.č. 76800 

Čerpadla - Hydrodynamická čerpadla - Oběhová čerpadla s elektrickým
příkonem do 200 W pro systémy vytápění a rozvody teplé vody
v domácnosti - Část 2: Zkušební předpis pro hluk (s využitím vibrační
akustiky) pro měření hluku přenášeného hmotou konstrukce a kapalinou;
Vydání: Říjen 2006  
Společně s ČSN EN 1151-1 ruší 

      ČSN EN 1151 (11 3150) Čerpadla - Hydrodynamická čerpadla - Oběhová čerpadla s elektrickým
příkonem do 200 W pro systémy vytápění a rozvody teplé vody v domácnosti -
Požadavky, zkoušení, značení; Vydání: Říjen 1999 

  
9. ČSN EN 1333 (13 0009) 
      kat.č. 76727 

Příruby a přírubové spoje - Potrubní součásti - Definice a volba PN;
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1333 (13 0009) Potrubní součásti - Definice a volba PN; Vydání: Únor 1998 

  
10. ČSN EN ISO 23953-1 

(14 2741) 
      kat.č. 76801 

Distribuční chlazený nábytek - Část 1: Slovník; (idt ISO 23953-1:2005);
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 23953-1 
(14 2741) 

Distribuční chlazený nábytek - Část 1: Slovník; Vyhlášena: Březen 2006 

  
11. ČSN ISO 5168 (25 7705) 
      kat.č. 76619 

Měření průtoku tekutin - Postupy pro vyhodnocení nejistot;  
Vydání: Říjen 2006  

  
12. ČSN EN ISO 19432  

(27 8603) 
      kat.č. 76968 

Stavební stroje a zařízení používaná ve stavebnictví - Přenosné ruční pily
se spalovacím motorem - Bezpečnostní požadavky a zkoušení;  
(idt ISO 19432:2006); Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1454 (27 8603) Přenosné ruční pily se spalovacím motorem pro řezání s brusným kotoučem -
Bezpečnost; Vyhlášena: Leden 1999 

  
13. ČSN EN 15016-4 (28 0305) 
      kat.č. 76590 

Technické výkresy - Železniční aplikace - Část 4: Výměna dat;  
Vydání: Říjen 2006  

  
14. ČSN EN 14363 (28 0307) 
      kat.č. 76447 

Železniční aplikace - Přejímací zkoušky jízdních charakteristik
železničních vozidel - Zkoušení jízdních vlastností a stacionární zkoušky;
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14363 (28 0307) Železniční aplikace - Přejímací zkoušky jízdních vlastností kolejových vozidel -
Zkoušky chování za jízdy a stacionární zkoušky; Vyhlášena: Březen 2006 

4 



Věstník č. 10/2006 

15. ČSN EN 13715 (28 0526) 
      kat.č. 76726 

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Kola - Jízdní obrysy kol;
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 28 0335 Koľajové vozidlá. Jazdné obrysy obručí a vencov celistvých kolies. Rozchod
1435 a 1520 mm; z 1976-03-17 

  
16. ČSN EN 4179 (31 0430) 
      kat.č. 76635 

Letectví a kosmonautika - Kvalifikace a certifikace pracovníků pro
nedestruktivní zkoušení; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 4179 (31 0430) Letectví a kosmonautika - Kvalifikace a schvalování způsobilosti pracovníků
pro nedestruktivní zkoušení; Vydání: Listopad 2000 

  
17. ČSN EN ISO 8665 (32 4010) 
      kat.č. 76930 

Malá plavidla - Lodní pohonné pístové spalovací motory - Měření výkonu
a jeho záznam; (idt ISO 8665:2006); Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 8665 (32 4010) Malá plavidla - Lodní pohonná zařízení a soustavy - Měření výkonu a jeho
záznam; Vydání: Červenec 1997 

  
18. ČSN EN 60216-4-1 

(34 6416) 
      kat.č. 76949 

Elektroizolační materiály - Vlastnosti tepelné odolnosti - Část 4-1: Pece na
stárnutí - Jednokomorové pece; (idt IEC 60216-4-1:2006);  
Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2009-03-01 se ruší 

      ČSN IEC 216-4-1 (34 6416) Pokyn pro stanovení vlastností tepelné odolnosti elektroizolačních materiálů.
Část 4: Pece na stárnutí materiálů. Oddíl 1: Jednokomorové pece;  
Vydání: Prosinec 1995 

  
19. ČSN EN 60454-3-2 ed. 2 

(34 6542) 
      kat.č. 76714 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 2: Požadavky na pásky z polyesterové fólie
s kaučukovým teplem tvrditelným, kaučukovým termoplastickým nebo
akrylovým zesíťujícím lepidlem*); (idt IEC 60454-3-2:2006);  
Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2009-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60454-3-2 (34 6542) Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace jednotlivých
materiálů - List 2: Pásky z polyesterové fólie s kaučukovým teplem
tvrditelným nebo akrylovým síťovaným lepidlem; Vydání: Leden 1999 

      ČSN EN 60454-3-3 (34 6542) Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace jednotlivých
materiálů - List 3: Pásky z polyesterové fólie s kaučukovým termoplastickým
lepidlem; Vydání: Leden 1999 

  
20. ČSN EN 60454-3-8 ed. 2 

(34 6542) 
      kat.č. 76716 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 8: Samolepicí tkané pásky na bázi skla
a acetylcelulózy samotné nebo v kombinaci s viskózovým vláknem*);  
(idt IEC 60454-3-8:2006); Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2009-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60454-3-8 (34 6542) Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace jednotlivých
materiálů - List 8: Samolepicí skleněná tkanina;  
Vydání: Leden 1999 

      ČSN EN 60454-3-9 (34 6542) Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace jednotlivých
materiálů - List 9: Pásky z celulózoacetátových tkanin s kaučukovým teplem
tvrditelným lepidlem; Vydání: Leden 1999 

      ČSN EN 60454-3-13  
(34 6542) 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace jednotlivých
materiálů - List 13: Požadavky na pásky tkané  
z celulózoviskozových vláken z jedné strany kryté termoplastem, z druhé
kaučukovým, teplem tvrditelným lepidlem; Vydání: Červen 1997 

5 



Věstník č. 10/2006 

21. ČSN EN 60454-3-12 ed. 2 
(34 6542) 

      kat.č. 76715 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 12: Požadavky na samolepicí pásky
z polyethylenové a polypropylenové fólie*); (idt IEC 60454-3-12:2006);
Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2009-04-01 se ruší 

      ČSN EN 60454-3-12  
(34 6542) 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace jednotlivých
materiálů - List 12: Samolepicí pásky z polyethylenové fólie; Vydání: Leden
1999 

      ČSN EN 60454-3-18  
(34 6542) 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace jednotlivých
materiálů - List 18: Samolepicí pásky z polypropylenové fólie; Vydání: Leden
2004 

  
22. ČSN EN 62329-1 (34 6557) 
      kat.č. 76981 

Teplem smrštitelné tvarované díly - Část 1: Definice a všeobecné
požadavky; (idt IEC 62329-1:2005); Vydání: Říjen 2006  

  
23. ČSN EN 50393 (34 7408) 
      kat.č. 76592 

Zkušební metody a požadavky pro příslušenství distribučních kabelů
o jmenovitém napětí 0,6/1,0 (1,2) kV; Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN 34 7408 Specifikace spojek, izolačních koncovek a venkovních kabelových koncovek
pro distribuční kabely o jmenovitém napětí 0,6/1 kV; Vydání: Září 1998 

  
24. ČSN EN 60512-9-3  

(35 4055) 
      kat.č. 76942 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 9-3:
Zkoušky trvanlivosti - Zkouška 9c: Mechanická činnost
(spojení/rozpojení) při elektrickém zatížení*); (idt IEC 60512-9-3:2006);
Vydání: Říjen 2006  

  
25. ČSN EN 60512-12-1  

(35 4055) 
      kat.č. 76941 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 12-1:
Zkoušky pájení - Zkouška 12a: Pájitelnost, smáčení, metoda pájecí
lázně*); (idt IEC 60512-12-1:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
26. ČSN EN 60512-12-2  

(35 4055) 
      kat.č. 76940 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 12-2:
Zkoušky pájení - Zkouška 12b: Pájitelnost, smáčení, metoda páječkou*);
(idt IEC 60512-12-2:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
27. ČSN EN 60512-12-3  

(35 4055) 
      kat.č. 76939 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 12-3:
Zkoušky pájení - Zkouška 12c: Pájitelnost, odsmáčení*);  
(idt IEC 60512-12-3:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
28. ČSN EN 60512-12-4  

(35 4055) 
      kat.č. 76938 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 12-4:
Zkoušky pájení - Zkouška 12d: Odolnost vůči pájecímu teplu, metoda
pájecí lázní*); (idt IEC 60512-12-4:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
29. ČSN EN 60512-12-5  

(35 4055) 
      kat.č. 76937 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 12-5:
Zkoušky pájení - Zkouška 12e: Odolnost vůči pájecímu teplu, metoda
páječkou*); (idt IEC 60512-12-5:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
30. ČSN EN 60512-13-2  

(35 4055) 
      kat.č. 76948 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 13-2:
Zkoušky mechanickou činností - Zkouška 13b: Síly na zasunutí  
a vysunutí*); (idt IEC 60512-13-2:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
31. ČSN EN 60512-13-5  

(35 4055) 
      kat.č. 76947 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 13-5:
Zkoušky mechanickou činností - Zkouška 13e: Zabezpečení proti
přepólování a kontrola navádění*); (idt IEC 60512-13-5:2006);  
Vydání: Říjen 2006  

  
32. ČSN EN 60512-14-2  

(35 4055) 
      kat.č. 76946 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 14-2:
Zkoušky těsnosti - Zkouška 14b: Těsnost - Vzduchotěsnost*);  
(idt IEC 60512-14-2:2006); Vydání: Říjen 2006  

6 



Věstník č. 10/2006 

33. ČSN EN 60512-14-4  
(35 4055) 

      kat.č. 76945 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 14-4:
Zkoušky těsnosti - Zkouška 14d: Ponoření - Vodotěsnost*);  
(idt IEC 60512-14-4:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
34. ČSN EN 60512-14-5  

(35 4055) 
      kat.č. 76944 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 14-5:
Zkoušky těsnosti - Zkouška 14e: Ponoření při nízkém tlaku vzduchu*);
(idt IEC 60512-14-5:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
35. ČSN EN 60512-14-6  
(35 4055) 
      kat.č. 76943 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 14-6:
Zkoušky těsnosti - Zkouška 14f: Těsnost stykových ploch*);  
(idt IEC 60512-14-6:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
36. ČSN EN 60352-2 ed. 2 

(35 4061) 
      kat.č. 76931 

Nepájené spoje - Část 2: Zamačkávané spoje - Všeobecné požadavky,
zkušební metody a praktický návod*); (idt IEC 60352-2:2006);  
Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2009-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60352-2 (35 4061) Nepájené spoje. Část 2: Nepájené zamačkávané spoje - Všeobecné požadavky,
zkušební metody a praktický návod; Vydání: Srpen 1996 

  
37. ČSN EN 60384-13 (35 8291) 
      kat.č. 76814 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 13: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem
z polypropylenové fólie a s elektrodami z kovové fólie určené pro
stejnosměrný proud*); (idt IEC 60384-13:2006); Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2009-02-01 se ruší 

      ČSN EN 131800 (35 8294) Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory pro stejnosměrný proud
s dielektrikem z polypropylenové fólie a s elektrodami z kovové fólie;  
Vydání: Leden 1999 

  
38. ČSN EN 60384-13-1  

(35 8291) 
      kat.č. 76813 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 13-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory
s dielektrikem z polypropylenové fólie a s elektrodami z kovové fólie
určené pro stejnosměrný proud - Úroveň hodnocení E*);  
(idt IEC 60384-13-1:2006); Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2009-02-01 se ruší 

      ČSN EN 131801 (35 8294) Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory pro
stejnosměrný proud s dielektrikem z polypropylenové fólie a s elektrodami
z kovové fólie - Úroveň hodnocení E; Vydání: Listopad 1998 

  
39. ČSN EN 60384-19 (35 8291) 
      kat.č. 76816 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 19: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory pro povrchovou
montáž s dielektrikem z pokovené polyethylentereftalátové fólie určené
pro stejnosměrný proud*); (idt IEC 60384-19:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
40. ČSN EN 60384-19-1  

(35 8291) 
      kat.č. 76815 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 19-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory
pro povrchovou montáž s dielektrikem z pokovené polyethylentereftalátové
fólie určené pro stejnosměrný proud - Úroveň hodnocení EZ*);  
(idt IEC 60384-19-1:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
41. ČSN EN 50419 (36 0800) 
      kat.č. 76807 

Značení elektrických a elektronických zařízení v souladu s článkem 11(2)
Směrnice 2002/96/ES (OEEZ); Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 50419 (36 0800) Značení elektrických a elektronických zařízení v souladu s článkem 11(2)
směrnice 2002/96/EC; Vyhlášena: Červen 2006 

7 



Věstník č. 10/2006 

42. ČSN EN 61308 ed. 2  
(36 1156) 

      kat.č. 76962 

Vysokofrekvenční dielektrická ohřívací zařízení - Zkušební metody pro
stanovení výstupního výkonu*); (idt IEC 61308:2005); Vydání: Říjen 2006  
S účinností od 2008-12-01 se ruší 

      ČSN EN 61308 (36 1156) Vysokofrekvenční dielektrická ohřívací zařízení - Zkušební metody pro
stanovení výstupního výkonu; Vydání: Prosinec 1997 

  
43. ČSN ISO/IEC 20000-1 

(36 9074) 
      kat.č. 76728 

Informační technologie - Management služeb - Část 1: Specifikace;
Vydání: Říjen 2006  

  
44. ČSN ISO/IEC 27001 

(36 9790) 
      kat.č. 76533 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Systémy managementu
bezpečnosti informací - Požadavky; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN BS 7799-2 (36 9790) Systém managementu bezpečnosti informací - Specifikace s návodem pro
použití; Vydání: Prosinec 2004 

  
45. ČSN ISO/IEC 15946-3 

(36 9794) 
      kat.č. 76661 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kryptografické techniky
založené na eliptických křivkách - Část 3: Ustavení klíčů;  
Vydání: Říjen 2006  

  
46. ČSN ISO/IEC 15946-4 

(36 9794) 
      kat.č. 76733 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kryptografické techniky
založené na eliptických křivkách - Část 4: Digitální podpisy umožňující
obnovu zprávy; Vydání: Říjen 2006  

  
47. ČSN EN 14491 (38 9682) 
      kat.č. 76798 

Ochranné systémy pro odlehčení výbuchu prachu; Vydání: Říjen 2006  

  
48. ČSN EN 10341 (42 0236) 
      kat.č. 76732 

Plechy a pásy pro elektrotechniku válcované za studena z nelegovaných
a legovaných ocelí dodávané bez závěrečného žíhání; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10126 (42 0236) Plechy a pásy pro elektrotechniku válcované za studena z nelegovaných ocelí
dodávané bez závěrečného žíhání; Vydání: Prosinec 1997 

      ČSN EN 10165 (42 0237) Plechy a pásy pro elektrotechniku válcované za studena z legovaných ocelí
dodávané bez závěrečného žíhání; Vydání: Prosinec 1997 

  
49. ČSN EN ISO 3785  

(42 0307) 
      kat.č. 76970 

Kovové materiály - Označování os zkušebních těles v návaznosti na
texturu výrobku; (idt ISO 3785:2006); Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 3785  
(42 0307) 

Ocel - Označování os zkušebních těles (ISO 3785:1976); Vydání: Leden 1998

  
50. ČSN EN 10210-1 (42 1051) 
      kat.č. 76922 

Duté profily tvářené za tepla z nelegovaných a jemnozrnných
konstrukčních ocelí - Část 1: Technické dodací podmínky;  
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10210-1 (42 1051) Duté profily tvářené za tepla z nelegovaných a jemnozrnných konstrukčních
ocelí. Část 1: Technické dodací předpisy; Vydání: Září 1995 

  
51. ČSN EN 10210-2 (42 5952) 
      kat.č. 76921 

Duté profily tvářené za tepla z nelegovaných a jemnozrnných
konstrukčních ocelí - Část 2:  Rozměry, úchylky a statické hodnoty;
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10210-2 (42 5952) Duté profily tvářené za tepla z nelegovaných a jemnozrnných ocelí - Část 2:
Rozměry, úchylky a statické hodnoty; Vydání: Červen 2002 

  
52. ČSN 46 2300-3 
      kat.č. 76982 

Olejnatá semena - Část 3: Semeno máku; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 46 2300-3 Olejnatá semena. Část 3: Semeno máku; Vydání: Květen 1994 

8 



Věstník č. 10/2006 

53. ČSN 46 2300-4 
      kat.č. 76928 

Olejnatá semena - Část 4: Semeno hořčice; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 46 2300-4 Olejnatá semena. Část 4: Semeno hořčice; Vydání: Květen 1994 
  
54. ČSN ISO 4046-2 (50 0010) 
      kat.č. 76827 

Papír, lepenka, vlákniny a souvisící názvosloví - Slovník - Část 2:
Názvosloví výroby vláknin; Vydání: Říjen 2006  

  
55. ČSN P ISO/TS 16649-3 

(56 0079) 
      kat.č. 76711 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu
β-glukuronidázopozitivních Escherichia coli - Část 3: Technika nejvýše
pravděpodobného počtu s použitím 5-bromo-4-chloro-3-indolyl
β-D-glukuronidu; Vydání: Říjen 2006  

  
56. ČSN ISO 21807 (56 0627) 
      kat.č. 76712 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Stanovení vodní aktivity;  
Vydání: Říjen 2006  

  
57. ČSN P ISO/TS 22964 

(56 0640) 
      kat.č. 76914 

Mléko a mléčné výrobky - Průkaz Enterobacter sakazakii;  
Vydání: Říjen 2006  

  
58. ČSN P ISO/TS 22004 

(56 9610) 
      kat.č. 76915 

Systémy managementu bezpečnosti potravin - Návod k použití  
ISO 22000:2005; Vydání: Říjen 2006  

  
59. ČSN ISO 15322 (57 0829) 
      kat.č. 76978 

Sušené mléko a sušené mléčné výrobky - Stanovení jejich chování v horké
kávě (Kávový test); Vydání: Říjen 2006  

  
60. ČSN EN ISO 4892-3  

(64 0152) 
      kat.č. 76971 

Plasty - Metody vystavení plastů laboratorním zdrojům světla - Část 3:
Fluorescenční UV lampy; (idt ISO 4892-3:2006); Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 4892-3  
(64 0152) 

Plasty - Metody vystavení plastů laboratorním zdrojům světla - Část 3:
Fluorescenční UV lampy; Vydání: Prosinec 1999 

  
61. ČSN EN 12201-4 (64 6410) 
      kat.č. 76987 

Plastové potrubní systémy pro rozvod vody - Polyethylen (PE) - Část 4:
Ventily; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12201-4 (64 6410) Plastové potrubní systémy pro rozvod vody - Polyethylen (PE) - Část 4:
Ventily; Vyhlášena: Srpen 2002 

  
62. ČSN EN 13244-4 (64 6411) 
      kat.č. 76977 

Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody
vody pro všeobecné účely, kanalizační přípojky a stokové sítě -
Polyethylen (PE) - Část 4: Ventily; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13244-4 (64 6411) Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody
vody pro všeobecné účely, kanalizační přípojky a stokové sítě - Polyethylen
(PE) - Část 4: Ventily; Vyhlášena: Červenec 2003 

  
63. ČSN EN 1796 (64 6436) 
      kat.č. 76805 

Tlakové a beztlakové plastové potrubní systémy pro rozvody vody -
Reaktoplasty vyztužené skleněnými vlákny (GRP) na bázi nenasycených
polyesterových pryskyřic (UP); Vydání: Říjen 2006  

  
64. ČSN ISO 6615 (65 6210) 
      kat.č. 76832 

Ropné výrobky - Stanovení karbonizačního zbytku - Conradsonova
metoda; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 6210 Ropné výrobky. Stanovení karbonizačního zbytku podle Conradsona;  
z 1984-11-26 

9 



Věstník č. 10/2006 

65. ČSN ISO 6247 (65 6238) 
      kat.č. 76831 

Ropné výrobky - Stanovení pěnivosti mazacích olejů;  
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 6238 Ropné oleje. Stanovení pěnivosti; z 1984-08-30 

  
66. ČSN EN 14895 (65 7053) 
      kat.č. 76796 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stabilizace pojiva z asfaltových emulzí nebo
z ředěných a fluxovaných asfaltových pojiv; Vydání: Říjen 2006  

  
67. ČSN EN ISO 11997-1 

(67 3120) 
      kat.č. 76795 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti při cyklických korozních zkouškách -
Část 1: Solná mlha/sucho/vlhkost; (idt ISO 11997-1:2005);  
Vydání: Říjen 2006  

  
68. ČSN EN ISO 11997-2 

(67 3120) 
      kat.č. 76794 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti při cyklických korozních zkouškách -
Část 2: Solná mlha/sucho/vlhkost/UV záření; (idt ISO 11997-2:2000);
Vydání: Říjen 2006  

  
69. ČSN EN 539-2 (72 2682) 
      kat.č. 76729 

Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Stanovení fyzikálních
charakteristik - Část 2: Zkouška mrazuvzdornosti; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 539-2 (72 2682) Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Stanovení fyzikálních charakteristik -
Část 2: Zkouška mrazuvzdornosti; Vydání: Září 1999 

  
70. ČSN EN 15057 (72 3411) 
      kat.č. 76706 

Vláknocementové vlnité desky - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti
proti nárazu; Vydání: Říjen 2006  

  
71. ČSN EN 623-1 (72 7511) 
      kat.č. 76803 

Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Všeobecné
a texturní vlastnosti - Část 1: Stanovení přítomnosti vad penetrací
barviva; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 623-1 (72 7511) Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Všeobecné a strukturální
vlastnosti - Část 1: Stanovení vad pomocí zkoušky vnikání barviva; Vydání:
Prosinec 1996 

  
72. ČSN EN 725-9 (72 7515) 
      kat.č. 76806 

Speciální technická keramika - Zkušební metody pro keramické prášky -
Část 9: Stanovení sypné hmotnosti; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 725-9 (72 7523) Speciální technická keramika - Zkušební metody pro keramické prášky –
Část 9: Stanovení sypné hustoty; Vydání: Březen 1998 

  
73. ČSN EN 1991-1-6 (73 0035) 
      kat.č. 76586 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení
během provádění; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1991-1-6 (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení při
provádění; Vyhlášena: Listopad 2005 

  
74. ČSN CEN/TR 13200-2 

(73 5905) 
      kat.č. 76102 

Zařízení pro diváky - Část 2: Kritéria pro navrhování provozních prostor -
Parametry a národní situace; Vydání: Říjen 2006  

  
75. ČSN EN 12697-25 (73 6160) 
      kat.č. 76620 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 25:
Cyklická zkouška v tlaku; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12697-25 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 25:
Zkouška dynamickým dotvarováním; Vyhlášena: Říjen 2005 

10 



Věstník č. 10/2006 

76. ČSN EN 12274-7 (73 6163) 
      kat.č. 76624 

Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 7: Stanovení vhodnosti kameniva
pro kalovou směs zkouškou otěrem za třepání; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12274-7 (73 6163) Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 7: Stanovení vhodnosti kameniva pro
kalovou směs zkouškou otěrem za třepání; Vyhlášena: Listopad 2005 

  
77. ČSN EN 12274-8 (73 6163) 
      kat.č. 76625 

Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 8: Vizuální posuzování poruch;
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12274-8 (73 6163) Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 8: Vizuální posouzení;  
Vyhlášena: Březen 2006 

  
78. ČSN EN 13232-7 (73 6371) 
      kat.č. 76667 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 7:
Srdcovky s pohyblivými částmi; Vydání: Říjen 2006  

  
79. ČSN 75 0125 
      kat.č. 76633 

Vodní hospodářství - Terminologie hydrotechniky - Přehrady;  
Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6516 Vodní hospodářství. Názvosloví hydrotechniky. Přehrady; z 1983-10-06 
  
80. ČSN EN 806-3 (75 5410) 
      kat.č. 76802 

Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě - Část 3:
Dimenzování potrubí - Zjednodušená metoda; Vydání: Říjen 2006  

  
81. ČSN EN 13434 (75 5428) 
      kat.č. 76819 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem -
Mechanický přerušovač průtoku ovládaný hydraulicky - Skupina G,
Druh B; Vydání: Říjen 2006  

  
82. ČSN EN 14944-1 (75 7334) 
      kat.č. 76818 

Vliv cementových výrobků na vodu určenou k lidské spotřebě - Zkušební
postupy - Část 1: Vliv průmyslově vyráběných cementových výrobků na
organoleptické vlastnosti; Vydání: Říjen 2006  

  
83. ČSN P CEN/TS 15331 

(76 1501) 
      kat.č. 76664 

Kritéria pro návrh, management a řízení služeb údržby budov;  
Vydání: Říjen 2006  

  
84. ČSN EN 14900 (80 4443) 
      kat.č. 76828 

Textilní podlahové krytiny - Zjišťování objemové hmotnosti podkladu
z textilního rouna; Vydání: Říjen 2006  

  
85. ČSN P CEN/TS 14417 

(80 6188) 
      kat.č. 76834 

Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování vlivu cyklů
smáčení-vysoušení na propustnost jílových geosyntetických izolací;
Vydání: Říjen 2006  

  
86. ČSN P CEN/TS 14418 

(80 6189) 
      kat.č. 76833 

Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování vlivu cyklů
zmrznutí-roztání na propustnost jílových geosyntetických izolací;  
Vydání: Říjen 2006  

  
87. ČSN EN 12581 (82 4020) 
      kat.č. 76654 

Lakovny - Stroje pro máčecí a elektroforetické nanášení organických
tekutých nátěrových hmot - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Říjen 2006  

  
88. ČSN EN ISO 21469  

(83 3271) 
      kat.č. 76674 

Bezpečnost strojních zařízení - Nahodilý kontakt maziv s produktem -
Hygienické požadavky; (idt ISO 21469:2006); Vydání: Říjen 2006  

  
89. ČSN EN 614-1 (83 3501) 
      kat.č. 76679 

Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické zásady navrhování - Část 1:
Terminologie a všeobecné zásady; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 614-1 (83 3501) Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické zásady pro projektování - Část 1:
Terminologie a všeobecné zásady; Vydání: Únor 1997 

11 



Věstník č. 10/2006 

90. ČSN EN ISO 7730 (83 3563) 
      kat.č. 76678 

Ergonomie tepelného prostředí - Analytické stanovení a interpretace
tepelného komfortu pomocí výpočtu ukazatelů PMV a PPD a kritéria
místního tepelného komfortu; (idt ISO 7730:2005); Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 7730 (83 3563) Ergonomie tepelného prostředí - Analytické stanovení a interpretace tepelného
komfortu pomocí výpočtu ukazatelů PMV a PPD a kritéria místního tepelného
komfortu; Vyhlášena: Květen 2006 

  
91. ČSN EN 15051 (83 3620) 
      kat.č. 76976 

Ovzduší na pracovišti - Měření prášivosti sypkých materiálů - Požadavky
a referenční zkušební metody; Vydání: Říjen 2006  

  
92. ČSN EN 14931 (85 2170) 
      kat.č. 76963 

Tlakové nádoby pro humánní použití - Systémy s tlakovými komorami
pro hyperbarickou terapii více osob - Funkčnost, požadavky na
bezpečnost a zkoušení; Vydání: Říjen 2006  

  
93. ČSN ETSI EN 302 018-2 

V1.2.1 (87 5115) 
      kat.č. 76979 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Vysílací
zařízení služby rozhlasového vysílání s kmitočtovou modulací (FM) –  
Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE;  
Vydání: Říjen 2006  

  
94. ČSN ETSI EN 301 428  

V1.3.1 (87 6032) 
      kat.č. 76675 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na koncová
zařízení s velmi malou aperturou (VSAT) - Družicové pozemské stanice
určené pouze pro vysílání, pro vysílání/příjem nebo pouze pro příjem,
pracující v kmitočtových pásmech 11/12/14 GHz; Vydání: Říjen 2006  

  
95. ČSN EN 14516 (91 4101) 
      kat.č. 76730 

Koupací vany pro domovní použití; Vydání: Říjen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 91 4101 Koupací vany plechové smaltované - Technické požadavky;  
Vydání: Červen 2002 

  
96. ČSN EN 14988-1 (94 3418) 
      kat.č. 77066 

Dětské vysoké židle - Část 1: Bezpečnostní požadavky; Vydání: Říjen 2006 

  
97. ČSN EN 14988-2 (94 3418) 
      kat.č. 77065 

Dětské vysoké židle - Část 2: Metody zkoušení; Vydání: Říjen 2006  

  
98. ČSN EN 12875-4 (94 4305) 
      kat.č. 76791 

Mechanická odolnost nádobí pro domácnost v myčkách na nádobí –
Část 4: Rychlá zkouška keramických předmětů pro domácnost;  
Vydání: Říjen 2006  

  
99. ČSN EN 12875-5 (94 4305) 
      kat.č. 76790 

Mechanická odolnost nádobí pro domácnost v myčkách na nádobí –
Část 5: Rychlá zkouška keramických předmětů pro catering;  
Vydání: Říjen 2006  

  
  
  
ZMĚNY ČSN  

  
100. ČSN EN 12814-3 (05 6820) 
      kat.č. 76725 

Zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů - Část 3: Zkouška
dlouhodobého namáhání v tahu; Vydání: Září 2001 
Změna A1; Vydání: Říjen 2006 
Jejím vydáním se ruší 

 Změna A 1; Vyhlášena: Červen 2006 
  
101. ČSN EN 13322-1 (07 8526) 
      kat.č. 76825 

Lahve na přepravu plynů - Znovuplnitelné ocelové svařované lahve na
plyny - Návrh a konstrukce - Část 1: Uhlíkové oceli; Vydání: Říjen 2003 
Změna A1; Vydání: Říjen 2006 

12 



Věstník č. 10/2006 

102. ČSN IEC 216-4-1  
(34 6416) 

      kat.č. 76972 

Pokyn pro stanovení vlastností tepelné odolnosti elektroizolačních
materiálů. Část 4: Pece na stárnutí materiálů. Oddíl 1: Jednokomorové
pece; Vydání: Prosinec 1995 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
103. ČSN EN 60454-3-2  

(34 6542) 
      kat.č. 76719 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 2: Pásky z polyesterové fólie s kaučukovým
teplem tvrditelným nebo akrylovým síťovaným lepidlem;  
Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
104. ČSN EN 60454-3-3  

(34 6542) 
      kat.č. 76720 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 3: Pásky z polyesterové fólie s kaučukovým
termoplastickým lepidlem; Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
105. ČSN EN 60454-3-8  

(34 6542) 
      kat.č. 76722 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 8: Samolepicí skleněná tkanina;  
Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
106. ČSN EN 60454-3-9  

(34 6542) 
      kat.č. 76723 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 9: Pásky z celulózoacetátových tkanin
s kaučukovým teplem tvrditelným lepidlem; Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
107. ČSN EN 60454-3-12 

(34 6542) 
      kat.č. 76717 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 12: Samolepicí pásky z polyethylenové fólie;
Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
108. ČSN EN 60454-3-13 

(34 6542) 
      kat.č. 76721 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 13: Požadavky na pásky tkané
z celulózoviskozových vláken z jedné strany kryté termoplastem, z druhé
kaučukovým, teplem tvrditelným lepidlem; Vydání: Červen 1997 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
109. ČSN EN 60454-3-18 

(34 6542) 
      kat.č. 76718 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace
jednotlivých materiálů - List 18: Samolepicí pásky z polypropylenové
fólie; Vydání: Leden 2004 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
110. ČSN 34 7408 
      kat.č. 76671 

Specifikace spojek, izolačních koncovek a venkovních kabelových
koncovek pro distribuční kabely o jmenovitém napětí 0,6/1 kV;  
Vydání: Září 1998 
Změna Z3; Vydání: Říjen 2006 

  
111. ČSN 34 7470-3 ed. 2 
      kat.č. 76812 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně - Část 3: Tepelně odolné vodiče izolované silikonovou pryží;
Vydání: Leden 2005 
Změna Z1; (idt HD 22.3 S4:2004/A1:2006); Vydání: Říjen 2006 

  
112. ČSN EN 60352-2 (35 4061) 
      kat.č. 76958 

Nepájené spoje. Část 2: Nepájené zamačkávané spoje - Všeobecné
požadavky, zkušební metody a praktický návod; Vydání: Srpen 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

13 



Věstník č. 10/2006 

113. ČSN EN 131800 (35 8294) 
      kat.č. 76933 

Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory pro stejnosměrný proud
s dielektrikem z polypropylenové fólie a s elektrodami z kovové fólie;
Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
114. ČSN EN 131801 (35 8294) 
      kat.č. 76934 

Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory pro
stejnosměrný proud s dielektrikem z polypropylenové fólie  
a s elektrodami z kovové fólie - Úroveň hodnocení E;  
Vydání: Listopad 1998 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
115. ČSN EN 61967-4 (35 8798) 
      kat.č. 76817 

Integrované obvody - Měření elektromagnetických emisí, 150 kHz  
až 1 GHz - Část 4: Měření emisí šířených vedením - Metoda s přímou
vazbou 1 Ω/150 Ω; Vydání: Leden 2003 
Změna A1*); (idt IEC 61967-4:2002/A1:2006); Vydání: Říjen 2006 

  
116. ČSN EN 61347-2-1  

(36 0510) 
      kat.č. 76809 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-1: Zvláštní požadavky na
zapalovací zařízení (jiná než doutnavková); Vydání: Říjen 2001 
Změna A1; (idt IEC 61347-2-1:2000/A1:2005); Vydání: Říjen 2006 

  
117. ČSN EN 61347-2-2  

(36 0510) 
      kat.č. 76808 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-2: Zvláštní požadavky na
elektronické měniče/střídače na stejnosměrné nebo střídavé napájení pro
žárovky; Vydání: Listopad 2001 
Změna A1; (idt IEC 61347-2-2:2000/A1:2005); Vydání: Říjen 2006 

  
118. ČSN EN 60335-2-40 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 76820 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –
Část 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná čerpadla,
klimatizátory vzduchu a odvlhčovače; Vydání: Březen 2004 
Změna A1; (mod IEC 60335-2-40:2002/A1:2005+  
IEC 60335-2-40:2002/A1:2005/Cor.1:2006); Vydání: Říjen 2006 

  
119. ČSN EN 60335-2-59 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 76952 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –
Část 2-59: Zvláštní požadavky na hubiče hmyzu; Vydání: Květen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-59:2002/A1:2006); Vydání: Říjen 2006 

  
120. ČSN EN 61308 (36 1156) 
      kat.č. 76975 

Vysokofrekvenční dielektrická ohřívací zařízení - Zkušební metody pro
stanovení výstupního výkonu; Vydání: Prosinec 1997 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
121. ČSN EN 12525 (47 0627) 
      kat.č. 76797 

Zemědělské stroje - Čelní nakládače - Bezpečnost; Vydání: Červen 2001 
Změna A1; Vydání: Říjen 2006 

  
122. ČSN EN 13445-3 (69 5245) 
      kat.č. 76826 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Říjen 2003 
Změna A5; Vydání: Říjen 2006 

  
123. ČSN EN 13445-3 (69 5245) 
      kat.č. 76824 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Říjen 2003 
Změna A6; Vydání: Říjen 2006 

  
124. ČSN EN 1097-2 (72 1194) 
      kat.č. 76747 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 2:
Metody pro stanovení odolnosti proti drcení; Vydání: Červenec 1999 
Změna A1; Vydání: Říjen 2006 

  
125. ČSN 73 0035 
      kat.č. 76742 

Zatížení stavebních konstrukcí; z 1986-12-19 
Změna Z3; Vydání: Říjen 2006 

14 



Věstník č. 10/2006 

126. ČSN EN 1991-1-3  
(73 0035) 

      kat.č. 76935 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení
sněhem; Vydání: Červen 2005 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
127. ČSN P ENV 1991-2-3 

(73 0035) 
      kat.č. 76936 

Zásady navrhování a zatížení konstrukcí - Část 2-3: Zatížení konstrukcí -
Zatížení sněhem; Vydání: Únor 1997 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
128. ČSN EN ISO 8467  

(75 7519) 
      kat.č. 76913 

Jakost vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku manganistanem
(CHSKMn); Vydání: Únor 1997 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2006 

  
OPRAVY  ČSN  
  
129. ČSN EN 61069-4 (18 0451) 
      kat.č. 77009 

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro
odhad systému - Část 4: Odhad provozuschopnosti systému;  
Vydání: Červen 1999 
Oprava 1; (idt IEC 61069-4:1997/Cor.:1997); Vydání: Říjen 2006  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
130. ČSN EN 13001-1 (27 0105) 
      kat.č. 76734 

Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 1: Základní principy a požadavky;
Vydání: Červen 2005 
Oprava 1; (idt EN 13001-1:2004/AC:2006); Vydání: Říjen 2006  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
131. ČSN EN 13001-2 (27 0105) 
      kat.č. 76735 

Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 2: Účinky zatížení; Vydání: Červen 2005 
Oprava 1; (idt EN 13001-2:2004/AC:2006); Vydání: Říjen 2006  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
132. ČSN P CEN/TS 13001-3-1 

(27 0105) 
      kat.č. 76736 

Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 3-1: Mezní stavy a prokázání způsobilosti
ocelových konstrukcí; Vydání: Listopad 2005 
Oprava 1; (idt CEN/TS 13001-3-1:2004/AC:2006); Vydání: Říjen 2006  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
133. ČSN P CEN/TS 13001-3-2 

(27 0105) 
      kat.č. 76737 

Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 3-2: Mezní stavy a prokázání způsobilosti
ocelových lan v lanových systémech; Vydání: Říjen 2005 
Oprava 1; (idt CEN/TS 13001-3-2:2004/AC:2006); Vydání: Říjen 2006  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
134. ČSN EN 50131-1 (33 4590) 
      kat.č. 77002 

Poplachové systémy - Elektrické zabezpečovací systémy - Část 1:
Všeobecné požadavky; Vydání: Červenec 1999 
Oprava 3; (idt EN 50131-1:1997/Cor.:2003); Vydání: Říjen 2006  
(Oprava je vydána tiskem) 
Jejím vydáním se ruší  
Oprava 2; Vydání: Duben 2003 

  
135. ČSN EN 61558-1 (35 1330) 
      kat.č. 77012 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -
Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Květen 1999 
Oprava 2; Vydání: Říjen 2006 (Oprava je vydána tiskem) 
(Touto opravou se ruší souběžná platnost do 2008-10-01  
s ČSN EN 61558-1 ed. 2 (35 1330) z července 2006) 

  
136. ČSN EN 61558-1 ed. 2 

(35 1330) 
      kat.č. 77013 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek
a podobných výrobků - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky;  
Vydání: Červenec 2006 
Oprava 1; (idt EN 61558-1:2005/Cor.:2006); Vydání: Říjen 2006 (Oprava je
vydána tiskem) 
(Touto opravou se ruší odstavec „Nahrazení předchozích norem“.  
Norma ČSN EN 61558-1 z května 1999 zůstává v platnosti.) 

15 



Věstník č. 10/2006 

137. ČSN EN 61803 (35 1541) 
      kat.č. 77003 

Určování ztrát výkonu v měničových stanicích pro přenos energie
stejnosměrným proudem velmi vysokého napětí (HVDC);  
Vydání: Říjen 1999 
Oprava 1*); (idt IEC 61803:1999/Cor.1:1999); Vydání: Říjen 2006 (Oprava je
vydána tiskem) 

  
138. ČSN EN 60127-3 (35 4730) 
      kat.č. 77014 

Miniaturní pojistky - Část 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky;
Vydání: Srpen 1997 
Oprava 1; (idt IEC 127-3:1998/A1:1991/Cor.2:1996); Vydání: Říjen 2006
(Oprava je vydána tiskem) 

  
139. ČSN EN 1775 (38 6441) 
      kat.č. 76974 

Zásobování plynem - Plynovody v budovách - Nejvyšší provozní tlak
≤ 5 bar - Provozní požadavky; Vydání: Květen 1999 
Oprava 1; Vydání: Říjen 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
140. ČSN EN 13445-3 (69 5245) 
      kat.č. 76657 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Říjen 2003 
Oprava 4; (idt EN 13445-3:2002/Cor.16:2005); Vydání: Říjen 2006 (Oprava
je vydána tiskem) 

  
141. ČSN EN 13445-4 (69 5245) 
      kat.č. 76656 

Netopené tlakové nádoby - Část 4: Výroba; Vydání: Červen 2003 
Oprava 2; (idt EN 13445-4:2002/Cor.16:2005); Vydání: Říjen 2006 (Oprava
je vydána tiskem) 

  
142. ČSN EN 13445-5 (69 5245) 
      kat.č. 76655 

Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení;  
Vydání: Červen 2003 
Oprava 2; (idt EN 13445-5:2002/Cor.16:2005); Vydání: Říjen 2006 (Oprava
je vydána tiskem) 

  
143. ČSN EN 12203 (79 8005) 
      kat.č. 76748 

Stroje pro výrobu obuvi a zboží z přírodních a syntetických usní - Lisy na
výrobu obuvi a zboží z usní - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Únor 2004 
Oprava 1; (idt EN 12203:2003/AC:2006); Vydání: Říjen 2006 (Oprava je
vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  

  
144. ČSN ISO 7858-1 (25 7809) Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Kombinovaná měřidla pro

studenou pitnou vodu - Část 1: Specifikace; Vydání: Červen 2002; 
Zrušena k 2006-11-01 

  
145. ČSN ISO 7858-2 (25 7809) Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Kombinovaná měřidla pro

studenou pitnou vodu -  Část 2: Požadavky na instalaci;  
Vydání: Prosinec 2001; Zrušena k 2006-11-01 

  
146. ČSN 27 0099 Zdvihadla. Ověřovací značka na háky zdvihadel; z 1956-10-08;  

Zrušena k 2006-11-01 
  
147. ČSN 27 0101 Jeřáby. Navrhování ocelových konstrukcí jeřábů; z 1960-03-23;  

Zrušena k 2006-11-01 
  
148. ČSN 27 0102 Jeřáby a zdvihadla. Jednoduché a dvojité kované háky. Výpočet pevnosti;

z 1963-11-06; Zrušena k 2006-11-01 
  
149. ČSN 27 0104 Bezpečnostní technika. Jeřáby. Svařování ocelových konstrukcí; z 1980-11-26;

Zrušena k 2006-11-01 
  
150. ČSN 27 0200 Elektrické mostové jeřáby nosnosti 5-50 t; z 1976-10-25;Zrušena k 2006-11-01

16 



Věstník č. 10/2006 

151. ČSN 27 0201 Žeriavy. Mostové žeriavy. Technické požiadavky; Vydání: Říjen 1993;
Zrušena k 2006-11-01 

  
152. ČSN 27 0223 Zdvihací zařízení. Drapákové mostové jeřáby nosnosti 3,2 až 20 t;  

z 1972-09-20; Zrušena k 2006-11-01 
  
153. ČSN 27 0225 Elektrické mostové žeriavy VT 1.1 nosnosti 5 až 32 t; z 1985-06-05; 

Zrušena k 2006-11-01 
  
154. ČSN 27 0260 Zdvihacie zariadenia. Otočné stĺpové žeriavy s podvesnou mačkou. Technické

a dodacie predpisy; z 1980-03-21; Zrušena k 2006-11-01 
  
155. ČSN 27 0300 Zdvihací zařízení. Portálové a poloportálové elektrické jeřáby s kočkou.

Základní parametry; z 1970-03-11; Zrušena k 2006-11-01 
  
156. ČSN 27 0330 Konzolové jeřáby s kočkou nosnosti 5 t; z 1966-06-15; Zrušena k 2006-11-01 
  
157. ČSN 27 0607 Bezpečnostná technika. Kladkostroje elektrické. Kontrola výroby;  

z 1981-11-17; Zrušena k 2006-11-01 
  
158. ČSN 27 0608 Elektrické kladkostroje. Pasport; z 1981-12-24; Zrušena k 2006-11-01 
  
159. ČSN 27 1582 Velkorozměrová valivá ložiska jednořadá pro rýpadla a jeřáby. Technické

požadavky; z 1984-03-13; Zrušena k 2006-11-01 
  
160. ČSN 27 1900 Jeřáby a zdvihadla. Jednoduché a dvojité kované háky. Technické požadavky;

z 1963-11-06; Zrušena k 2006-11-01 
  
161. ČSN 27 1902 Jeřáby a zdvihadla. Jednoduché kované háky s dříkem. Tvar a rozměry

výkovků; z 1963-11-06; Zrušena k 2006-11-01 
  
162. ČSN 27 1903 Jeřáby a zdvihadla. Dvojité kované háky s dříkem. Tvar a rozměry výkovků;

z 1963-11-06; Zrušena k 2006-11-01 
  
163. ČSN 27 1908 Jeřáby a zdvihadla. Kované háky s dříkem; z 1963-11-06;  

Zrušena k 2006-11-01 
  
164. ČSN 27 1909 Jednoduché háky kované s dříkem. Úprava pro pojistku; z 1972-06-29;

Zrušena k 2006-11-01 
  
165. ČSN 27 2095 Jeřábové dráhy. Podkladnice; z 1953-06-04; Zrušena k 2006-11-01 
  
166. ČSN 27 2096 Jeřábové dráhy. Stykové podkladnice; z 1953-06-04; Zrušena k 2006-11-01 
  
167. ČSN EN 61300-2-3  

(35 9251) 
Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební
a měřicí postupy - Část 2-3: Zkoušky - Statické střihové zatížení;  
Vydání: Leden 1999; Zrušena k 2006-11-01 

  
168. ČSN EN 61300-2-31 

(35 9251) 
Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební
a měřicí postupy - Část 2-31: Zkoušky - Radioaktivní záření;  
Vydání: Listopad 1998; Zrušena k 2006-11-01 

  
169. ČSN EN 61937 
       (36 7552) 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární PCM
používající IEC 60958; Vydání: Červen 2002; Zrušena k 2006-10-01 
(Tato norma je nahrazena ČSN EN 61937-1 až 3 z července 2004  
a opravou 1 k ČSN EN 61937-4 z července 2004) 

17 



Věstník č. 10/2006 

170. ČSN EN 725-6 (72 7520) Speciální technická keramika - Zkušební metody pro keramické prášky –
Část 6: Stanovení měrného povrchu; Vydání: Březen 1997;  
Zrušena k 2006-11-01 

  
171. ČSN EN 725-7 (72 7521) Speciální technická keramika - Zkušební metody pro keramické prášky –

Část 7: Stanovení absolutní hustoty; Vydání: Březen 1997;  
Zrušena k 2006-11-01 

  
172. ČSN 80 0106 Lněná doprovodná tkanina; z 1986-05-21; Zrušena k 2006-11-01 
  
173. ČSN 80 0117 Doprovodná tkanina z polyamidového hedvábí; z 1984-11-26;  

Zrušena k 2006-11-01 
  
174. ČSN 80 0176 Zkoušení vlivu provozního chemického čištění na textilie; z 1981-11-17;

Zrušena k 2006-11-01 
  
175. ČSN 80 0208 Chemické vlákna. Polypropylénový káblik. Základné spoločné ustanovenia

a skúšanie; z 1989-01-03; Zrušena k 2006-11-01 
  
176. ČSN 80 0209 Chemické vlákna. Polypropylénová striž. Základné spoločné ustanovenia  

a skúšanie; z 1989-02-01; Zrušena k 2006-11-01 
  
177. ČSN 80 0260 Chemické vlákna. Viskózové nite, striž a kábel. Metódy stanovenia obsahu

elementárnej a celkovej síry (zinku); z 1988-08-29; Zrušena k 2006-11-01 
  
178. ČSN 80 0516 Chemické vlákna. Stanovenie obsahu matovacieho prostriedku; z 1990-08-24;

Zrušena k 2006-11-01 
  
179. ČSN 80 0529 Chemické vlákna. Polyamidový technický a kordový hodváb. Metóda

stanovenia termostability; z 1987-04-25; Zrušena k 2006-11-01 
  
180. ČSN 80 0813 Zkoušení vlivu chemického čištění na plošné a délkové textilie. Laboratorní

metoda; z 1985-03-28; Zrušena k 2006-11-01 
  
181. ČSN 80 0840 Plošné textilie. Stanovení protažení; z 1989-10-11; Zrušena k 2006-11-01 
  
182. ČSN 80 0866 Textilní materiály. Pletené výrobky. Metoda zjišťování změny rozměrů po

zpracování za mokra; z 1989-01-15; Zrušena k 2006-11-01 
  
183. ČSN 80 0891 Zkoušení textilních lan; z 1990-03-01; Zrušena k 2006-11-01 
  
184. ČSN 80 2520 Chemické vlákna. Viskózový textilný hodváb. Základné spoločné ustanovenia;

z 1989-09-13; Zrušena k 2006-11-01 
  
185. ČSN 80 3011 Hedvábnické tkaniny. Základní ustanovení; z 1976-01-13;  

Zrušena k 2006-11-01 
  
186. ČSN 80 3020 Lnářské metrové a kusové plošné textilie. Klasifikace podle vad;  

z 1976-01-13; Zrušena k 2006-11-01 
  
187. ČSN 80 3671 Tkanice k elektrotechnickým účelům. Společná ustanovení; z 1984-06-19;

Zrušena k 2006-11-01 
  
188. ČSN 80 4203 Nábytkové textilie. Obecné požadavky pro zjišťování odolnosti proti oděru;

z 1987-11-09; Zrušena k 2006-11-01 
  
189. ČSN 80 4402 Podlahové textílie. Stanovenie hmotnosti a hrúbky vlasu a hmotnosti vlasovej

priadze; z 1986-01-10; Zrušena k 2006-11-01 

18 



Věstník č. 10/2006 

190. ČSN 80 4405 Podlahové textilie. Stanovení odolnosti proti opotřebení; z 1986-09-29;
Zrušena k 2006-11-01 

  
191. ČSN 80 4615 Plošné technické textilie. Zjišťování deformačních vlastností při jednoosém

dlouhodobém zatížení; z 1991-01-25; Zrušena k 2006-11-01 
  
191. ČSN 80 6111 Netkané textilie. Odolnost vůči protlačování. Zkouška protlačování plunžru;

z 1990-05-14; Zrušena k 2006-11-01 
  
192. ČSN 80 6114 Netkané textilie. Odolnost vůči proražení. Zkouška padajícím kuželem;

z 1990-03-29; Zrušena k 2006-11-01 
  
193. ČSN 80 8501 Názvosloví provaznických výrobků; z 1991-03-14; Zrušena k 2006-11-01 
  
194. ČSN 80 8613 Konopná lana; z 1985-10-03; Zrušena k 2006-11-01 
  
195. ČSN 80 8670 Záchranné lano; Vydání: Srpen 1994; Zrušena k 2006-11-01 
  
196. ČSN 84 7203 Destilátory vody a jejich příslušenství. Všeobecné technické požadavky;

z 1991-03-29; Zrušena k 2006-11-01 
  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
  
Ve Věstníku č. 9/2006 v bodě č. 11 - ČSN EN 60335-2-4 +A1+A2 (36 1040) v upozornění o souběžné

platnosti jsme omylem uvedli ČSN EN 60335-4-2 ed. 2, správně má být
ČSN EN 60335-2-4 ed. 2 

  
  

19 



Věstník č. 10/2006 

OZNÁMENÍ č. 64/06 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických  požadavcích  na  výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za 
harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN ISO 2560 (05 5005) 
      kat.č. 76870 

Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční obloukové svařování
nelegovaných a jemnozrnných ocelí - Klasifikace+);  
EN ISO 2560:2005; ISO 2560:2002; Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 499 (05 5005) Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční obloukové svařování
nelegovaných a jemnozrnných ocelí - Klasifikace; Vydání: Březen 1997 

  
2. ČSN EN 14841 (07 8474) 
      kat.č. 75537 

Zařízení a příslušenství na LPG - Postupy vyprazdňování železničních
cisteren na LPG; EN 14841:2005; Platí od 2006-11-01 

  
3. ČSN EN ISO 10297 (07 8649) 
      kat.č. 75580 

Lahve na přepravu plynů - Lahvové ventily - Specifikace a typové
zkoušky; EN ISO 10297:2006; ISO 10297:2006; Platí od 2006-11-01 

  
4. ČSN EN ISO 19439 (18 4361) 
      kat.č. 76932 

Výroba řízená počítačem - Architektura systémů - Struktura podnikového
modelování; EN ISO 19439:2006; ISO 19439:2006;  
Platí od 2006-11-01 

  
5. ČSN EN ISO 13697 (19 2027) 
      kat.č. 76436 

Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Zkušební metody pro
zrcadlovou odraznost a propustnost optických součástí laserů;  
EN ISO 13697:2006; ISO 13697:2006; Platí od 2006-11-01 

  
6. ČSN EN ISO 11979-3  

(19 5300) 
      kat.č. 76323 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 3: Mechanické
vlastnosti a zkušební metody; EN ISO 11979-3:2006; ISO 11979-3:2006;
Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 13503-3 (19 5300) Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 3: Mechanické vlastnosti  
a zkušební metody; Vyhlášena: Březen 2001 

  
7. ČSN EN ISO 11979-7  

(19 5300) 
      kat.č. 76322 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 7: Klinická hodnocení;
EN ISO 11979-7:2006; ISO 11979-7:2006; Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 13503-7 (19 5300) Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 7: Klinická hodnocení;
Vyhlášena: Prosinec 2002 

20 



Věstník č. 10/2006 

8. ČSN EN 4035 (31 4720) 
      kat.č. 76321 

Letectví a kosmonautika - Stavitelná oka, s naklápěcím dvouřadým
kuličkovým ložiskem z korozivzdorné oceli, redukovanou vnitřní radiální
vůlí a závitovým dříkem ze slitiny titanu - Rozměry a únosnosti;  
EN 4035:2006; Platí od 2006-11-01 

  
9. ČSN EN 4036 (31 4721) 
      kat.č. 76455 

Letectví a kosmonautika - Stavitelná oka, s naklápěcím dvouřadým
kuličkovým ložiskem a závitovým dříkem z korozivzdorné oceli,
redukovanou vnitřní radiální vůlí - Rozměry a únosnosti; EN 4036:2006;
Platí od 2006-11-01 

  
10. ČSN EN 2337 (31 4801) 
      kat.č. 76457 

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska - Technická specifikace;
EN 2337:2006; Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 2337 (31 4801) Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska - Technická specifikace;
Vydání: Duben 1997 

  
11. ČSN EN 2588 (31 4815) 
      kat.č. 76456 

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné oceli
s montážní drážkou - Rozměry a únosnosti; EN 2588:2006;  
Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 2588 (31 4815) Ložiska pro letectví a kosmonautiku. Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné
oceli s montážní drážkou. Rozměry a únosnosti; Vydání: Květen 1994 

  
12. ČSN EN 4040 (31 4819) 
      kat.č. 76320 

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné oceli se
samomaznou výstelkou s širším vnitřním kroužkem - Zvýšené únosnosti
při okolní teplotě - Rozměry a únosnosti; EN 4040:2006;  
Platí od 2006-11-01 

  
13. ČSN EN ISO 4491-3  

(42 0767) 
      kat.č. 76215 

Kovové prášky - Stanovení obsahu kyslíku redukčními metodami –
Část 3: Kyslík redukovaný vodíkem;  
EN ISO 4491-3:2006; ISO 4491-3:1997; Platí od 2006-11-01 

  
14. ČSN EN ISO 4022  

(42 0776) 
      kat.č. 76216 

Propustné spékané kovové materiály - Stanovení propustnosti tekutin;
EN ISO 4022:2006; ISO 4022:1987; Platí od 2006-11-01 

  
15. ČSN EN ISO 13944  

(42 0861) 
      kat.č. 76213 

Směsi kovového prášku s mazivem - Stanovení obsahu maziva -
Modifikovaná Soxhletova extrakční metoda; EN ISO 13944:2006;  
ISO 13944:1996; Platí od 2006-11-01 

  
16. ČSN EN ISO 13628-6 

(45 0020) 
      kat.č. 76298 

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz podmořských
těžebních zařízení - Část 6: Systémy řízení podmořské těžby;  
EN ISO 13628-6:2006; ISO 13628-6:2006; Platí od 2006-11-01 

  
17. ČSN EN ISO 16708  

(45 0025) 
      kat.č. 76214 

Naftový a plynárenský průmysl - Potrubní dopravní systémy - Stanovení
spolehlivosti na základě metod mezních stavů; EN ISO 16708:2006;  
ISO 16708:2006; Platí od 2006-11-01 

  
18. ČSN EN 14185-2 (56 0007) 
      kat.č. 76435 

Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení reziduí N-methyl-
karbamatu - Část 2: Metoda HPLC s přečištěním na křemelinové kolonce;
EN 14185-2:2006; Platí od 2006-11-01 

  
19. ČSN EN ISO 20837  

(56 0635) 
      kat.č. 76210 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová reakce (PCR)  
k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin -
Požadavky na přípravu vzorku ke kvalitativnímu průkazu;  
EN ISO 20837:2006; ISO 20837:2006; Platí od 2006-11-01 

21 



Věstník č. 10/2006 

20. ČSN EN ISO 20838  
(56 0636) 

      kat.č. 76209 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová reakce (PCR)  
k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin -
Požadavky k amplifikaci a průkazu pro kvalitativní metody;  
EN ISO 20838:2006; ISO 20838:2006; Platí od 2006-11-01 

  
21. ČSN EN 15054 (56 0638) 
      kat.č. 76434 

Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení chlormequatu a mepiquatu -
Metoda LC-MS; EN 15054:2006; Platí od 2006-11-01 

  
22. ČSN EN 15055 (56 0639) 
      kat.č. 76433 

Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení chlormequatu a mepiquatu -
Metoda LC-MS/MS; EN 15055:2006; Platí od 2006-11-01 

  
23. ČSN EN ISO 9936  

(58 8723) 
      kat.č. 76344 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu tokoferolu
a tokotrienolu metodou HPLC; EN ISO 9936:2006; ISO 9936:2006;  
Platí od 2006-11-01 

  
24. ČSN EN ISO 4625-1  

(67 0570) 
      kat.č. 76118 

Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení bodu měknutí - Část 1: Metoda
kroužek-kulička; EN ISO 4625-1:2006; ISO 4625-1:2004;  
Platí od 2006-11-01 

  
25. ČSN EN ISO 4625-2  

(67 0570) 
      kat.č. 76119 

Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení bodu měknutí - Část 2: Metoda
kelímek-kulička; EN ISO 4625-2:2006; ISO 4625-2:2004;  
Platí od 2006-11-01 

  
26. ČSN EN ISO 15715  

(67 0571) 
      kat.č. 76112 

Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení zákalu; EN ISO 15715:2006;  
ISO 15715:2003; Platí od 2006-11-01 

  
27. ČSN EN ISO 10283  

(67 0572) 
      kat.č. 76111 

Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení diisokyanátových monomerů  
v polyisokyanátových pryskyřicích; EN ISO 10283:2006; ISO 10283:1997;
Platí od 2006-11-01 

  
28. ČSN EN ISO 14680-1 

(67 2040) 
      kat.č. 76115 

Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu pigmentů - Část 1: Metoda
s odstředivkou; EN ISO 14680-1:2006; ISO 14680-1:2000;  
Platí od 2006-11-01 

  
29. ČSN EN ISO 14680-2 

(67 2040) 
      kat.č. 76116 

Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu pigmentů - Část 2: Metoda
mineralizace; EN ISO 14680-2:2006; ISO 14680-2:2000; Platí od 2006-11-01

  
30. ČSN EN ISO 14680-3 

(67 2040) 
      kat.č. 76117 

Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu pigmentů - Část 3: Filtrační metoda;
EN ISO 14680-3:2006; ISO 14680-3:2000; Platí od 2006-11-01 

  
31. ČSN EN ISO 6504-1  

(67 3014) 
      kat.č. 76113 

Nátěrové hmoty - Stanovení krycí schopnosti –  
Část 1: Metoda Kubelka-Munk pro bílé a světlé odstíny;  
EN ISO 6504-1:2006; ISO 6504-1:1983; Platí od 2006-11-01 

  
32. ČSN EN ISO 2814  

(67 3015) 
      kat.č. 76114 

Nátěrové hmoty - Stanovení stupně kontrastu (krycí schopnosti)
nátěrových hmot stejného typu a barvy; EN ISO 2814:2006;  
ISO 2814:1973; Platí od 2006-11-01 

  
33. ČSN EN ISO 7784-1  

(67 3082) 
      kat.č. 76171 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti abrazi - Část 1: Metoda
s rotujícím brusným papírovým kotoučem; EN ISO 7784-1:2006;  
ISO 7784-1:1997; Platí od 2006-11-01 

  
34. ČSN EN ISO 7784-2  

(67 3082) 
      kat.č. 76170 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti abrazi - Část 2: Metoda
s rotujícím brusným gumovým kotoučem; EN ISO 7784-2:2006;  
ISO 7784-2:1997; Platí od 2006-11-01 

22 



Věstník č. 10/2006 

35. ČSN EN ISO 7784-3  
(67 3082) 

      kat.č. 76169 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti abrazi - Část 3: Metoda
vratného pohybu zkušebních vzorků; EN ISO 7784-3:2006;  
ISO 7784-3:2000; Platí od 2006-11-01 

  
36. ČSN EN 13108-1 (73 6140) 
      kat.č. 76308 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 1: Asfaltový beton+);
EN 13108-1:2006; Platí od 2006-11-01 

  
37. ČSN EN 13108-2 (73 6140) 
      kat.č. 76307 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 2: Asfaltový beton pro
velmi tenké vrstvy+); EN 13108-2:2006; Platí od 2006-11-01 

  
38. ČSN EN 13108-3 (73 6140) 
      kat.č. 76306 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 3: Velmi měkká
asfaltová směs+); EN 13108-3:2006; Platí od 2006-11-01 

  
39. ČSN EN 13108-4 (73 6140) 
      kat.č. 76305 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 4: Asfaltová směs
hutněná za horka (HRA) +); EN 13108-4:2006; Platí od 2006-11-01 

  
40. ČSN EN 13108-5 (73 6140) 
      kat.č. 76304 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 5: Asfaltový koberec
mastixový (AKM) +); EN 13108-5:2006; Platí od 2006-11-01 

  
41. ČSN EN 13108-6 (73 6140) 
      kat.č. 76303 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 6: Litý asfalt+);  
EN 13108-6:2006; Platí od 2006-11-01 

  
42. ČSN EN 13108-7 (73 6140) 
      kat.č. 76302 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 7: Asfaltový koberec
drenážní (AKD) +); EN 13108-7:2006; Platí od 2006-11-01 

  
43. ČSN EN 12368 (73 7042) 
      kat.č. 76300 

Řízení dopravy - Signální návěstidla a sloupky+); EN 12368:2006;  
Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12368 (73 7042) Řízení dopravy na pozemních komunikacích - Zařízení a příslušenství -
Návěstidla; Vydání: Říjen 2001 

  
44. ČSN EN 12352 (73 7043) 
      kat.č. 76301 

Řízení dopravy - Varovné lampy - Výstražná a bezpečnostní světla+);  
EN 12352:2006; Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12352 (73 7043) Řízení dopravy na pozemních komunikacích - Zařízení a příslušenství -
Varovná bezpečnostní světla; Vydání: Říjen 2001 

  
45. ČSN EN ISO 9241-110 

(83 3582) 
      kat.č. 76923 

Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 110: Zásady dialogu+);
EN ISO 9241-110:2006; ISO 9241-110:2006; Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 9241-10 
(83 3582) 

Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály -
Část 10: Základní zásady vytváření dialogu; Vydání: Listopad 1997 

  
46. ČSN EN ISO 7493  

(85 5352) 
      kat.č. 76319 

Stomatologie - Sedačka pro stomatologa; EN ISO 7493:2006;  
ISO 7493:2006; Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 7493  
(85 5352) 

Sedačka pro stomatologa; Vyhlášena: Březen 2001 

  
47. ČSN EN ISO 6877  

(85 6023) 
      kat.č. 76912 

Stomatologie - Ucpávací čípky pro kořenové kanálky; EN ISO 6877:2006;
ISO 6877:2006; Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 6877  
(85 6023) 

Stomatologické ucpávací čípky pro kořenové kanálky; Vydání: Září 1999 

23 



Věstník č. 10/2006 

48. ČSN EN 12435 (98 0016) 
      kat.č. 76510 

Zdravotnická informatika - Vyjádření výsledků měření ve zdravotnictví;
EN 12435:2006; Platí od 2006-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN ENV 12435 (98 2007) Zdravotnická informatika - Vyhodnocení výsledků měření ve zdravotnictví;
Vyhlášena: Srpen 2000 

  
ZMĚNY ČSN  
  
49. ČSN EN 13952 (07 8457) 
      kat.č. 75837 

Zařízení a příslušenství na LPG - Postupy plnění lahví na LPG 
(Lahve na LPG - Postupy plnění); Vyhlášena: Prosinec 2003 
Změna A1; (idt EN 13952:2003/A1:2006); Platí od 2006-11-01 

  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

24 



Věstník č. 10/2006 

OZNÁMENÍ č. 65/06 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle 2.7 MPN 1. 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1626/06 

 
 

TNK: - 

Posuzování shody - Požadavky na orgány provádějící 
audit a certifikaci systémů managementu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO/IEC 17021:2006 + ISO/IEC/FDIS 17021:2006

06-08 
06-10 

Ing. Vladimír Ludvík 
Sušická 5 
Praha 6 
160 00 

01/1627/06 
 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení kapilární metodou - 
Část 2: Kontrola kapilárních prostředků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 3452-2:2006 + ISO 3452-2:2006 

06-08 
07-02 

Jaroslav Dvořák - 
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7
Praha 10 
101 00 

01/1628/06 
 
 

TNK: 5 

Udržovatelnost zařízení - Část 3: Ověřování a sběr, 
analýza a prezentace dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60706-3:2006 + IEC 60706-3:2006 

06-10 
07-03 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1629/06 
 
 

TNK: 5 

Aplikace Markovových technik 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61165:2006 + IEC 61165:2006 

06-10 
07-03 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1630/06 
 
 

TNK: 6 

Management kvality - Směrnice pro chápání finančních  
a ekonomických výhod 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10014:2006 

06-08 
06-11 

Česká společnost  
pro jakost 
Novotného lávka 5 
Praha 1 
116 68 

01/1631/06 
 
 

TNK: 5 

Směrnice pro vypracování smluv o údržbě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13269:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25 



Věstník č. 10/2006 

04/0047/06 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky 
na tlakové jednotky na lití kovů pod tlakem 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 869:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Václav Svoboda - 
ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

04/0048/06 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky 
na protlačovací lisy pro železné a neželezné kovy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14656:2006 (MD) 

06-10 
07-02 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

05/0717/06 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční 
obloukové svařování nelegovaných a jemnozrnných  
ocelí - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 2560:2005 + ISO 2560:2002 

06-09 
07-04 

Ing. Josef Trejtnar 
Purkyňova 821 
Kostelec nad Orlicí 
517 41 

05/0719/06 
 
 

TNK: 70 

Tavidla pro měkké pájení - Zkušební metody - Část 17: 
Hřebenová zkouška povrchového izolačního odporu  
a zkouška elektrochemické migrace zbytků tavidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9455-17:2006 + ISO 9455-17:2002 

06-08 
07-01 

Ing. Zdeněk Láska 
Lidická 333 
Dobříš 
263 01 

06/0353/06 
 
 

TNK: 90 

Spotřebiče na plynná paliva k přípravě teplé užitkové 
vody pro domácnost - Spotřebiče s tepelným příkonem 
nejvýše 70 kW a s objemem zásoby vody nejvýše  
300 litrů - Část 1: Hodnocení dodávky teplé vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13203-1:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0354/06 
 
 

TNK: 90 

Spotřebiče na plynná paliva k přípravě teplé užitkové 
vody pro domácnost - Spotřebiče s tepelným příkonem 
nejvýše 70 kW a s objemem zásoby vody nejvýše  
300 litrů - Část 2: Hodnocení spotřeby energie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13203-2:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0355/06 
 
 

TNK: 26 

Varné spotřebiče na plynná paliva pro domácnost – 
Část 1-4: Bezpečnost - Spotřebiče s hořákem nebo více 
hořáky s automatikou 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 30-1-4/prA1:2006 (GAD) 

06-09 
07-02 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

06/0356/06 
 
 

TNK: 26 

Zásobníkové ohřívače vody na plynná paliva k přípravě 
teplé užitkové (pitné) vody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 89/prA3:2006 (GAD) 

06-09 
07-03 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

06/0357/06 
 
 

TNK: 26 

Průtokové ohřívače vody s atmosférickými hořáky na 
plynná paliva pro ohřev užitkové (pitné) vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
EN 26/prA3:2006 (GAD) 

06-09 
07-01 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0374/06 
 
 

TNK: 90 

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle 
provedení B s jmenovitým tepelným příkonem nad 70 kW, 
nejvýše však 300 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 656/A1:2006 (BED, 
GAD) 

06-08 
07-01 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0375/06 
 
 

TNK: 90 

Kotle pro ústřední vytápění na plynná paliva - Kotle 
provedení B o jmenovitém tepelném příkonu větším než 
300 kW, nejvýše však 1 000 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13836:2006 
(BED, GAD) 

06-09 
07-02 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

12/0125/06 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Jednotky pro úpravu vzduchu - Třídění  
a provedení jednotek, prvků a částí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13053:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26 



Věstník č. 10/2006 

13/0671/06 
 
 

TNK: 94 

Zdravotnětechnické armatury - Výtokové ventily  
a ventilové směšovací baterie (PN 10) - Všeobecné 
technické specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 200 rev:2006 

06-09 
07-02 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

25/0379/06 
 
 

TNK: 30 

Plynoměry - Přepočítávače množství plynu - Část 1: 
Přepočítávání objemu 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
EN 12405-1/prA1:2006 (MID) 

06-08 
06-11 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

26/0623/06 
 
 

TNK: 23 

Dopravní pásy pro použití v podzemí - Požadavky na 
elektrickou a tepelnou bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14973:2006 (MD) **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0624/06 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost balicích strojů - Část 6: Paletové přebalovací 
stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 415-6:2006 
(MD) 

06-10 
07-03 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. 
- INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

27/0659/06 
 
 

TNK: 59 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 1: 
Společné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 500-1 rev:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0660/06 
 
 

TNK: 59 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 2: 
Specifické požadavky na stroje pro frézování vozovek 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 500-2 rev:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0661/06 
 
 

TNK: 59 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 3: 
Specifické požadavky na stroje pro stabilizaci zeminy 
a recyklovací stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 500-3 rev:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0662/06 
 
 

TNK: 59 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 4: 
Specifické požadavky na stroje pro zhutňování 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

prEN 500-4 rev:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0663/06 
 
 

TNK: 59 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 6: 
Specifické požadavky na finišery na vozovky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

prEN 500-6 rev:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. a 
lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0664/06 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Požadavky na závěsné rámy pro manipulaci  
s kontejnery 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15056:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Královo Pole Cranes, a.s.
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

27 



Věstník č. 10/2006 

27/0665/06 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Vrátky a kladkostroje se strojním pohonem –  
Část 1: Vrátky se strojním pohonem 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 14492-1:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Královo Pole Cranes, a.s.
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

27/0666/06 
 
 

TNK: 59 

Zařízení pro zimní údržbu - Terminologie - Termíny  
pro zimní údržbu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15144:2006 

06-10 
07-03 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. a 
lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0667/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Elektromagnetická kompatibilita
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13766:2006 *) 

06-09 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0668/06 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 2: Účinky zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13001-2/prA1:2006 (MD) 

06-10 
07-03 

Královo Pole Cranes, a.s.
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

31/1465/06 
 
 

TNK: - 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky –  
Část 14: Nástupní zařízení pro invalidní/nezpůsobilé 
cestující 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 12312-14:2006 (MD) 

06-10 
07-02 

Výzkumný a zkušební 
letecký ústav, a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

31/1466/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, 
hrubou tolerancí dříku, krátkým závitem, z legované oceli, 
kadmiované - Třída 900 MPa (při teplotě okolí) / 235 °C
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2889:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1467/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, 
hrubou tolerancí dříku, krátkým závitem, z korozivzdorné 
oceli, pasivované –  
Třída 600 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2888:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1468/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné, 
s válcovým zahloubením a uchycenou podložkou, z oceli, 
kadmiované, s mazivem MoS2 - Třída 1 100 MPa  
(při teplotě okolí) / 235 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2882:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1469/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, 
těsnou tolerancí dříku, krátkým závitem, z legované oceli, 
kadmiované - Třída 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 235 °C
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2859:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1470/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby, šestihranná hlava, 
hrubá tolerance dříku, krátký závit, ze slitiny titanu, 
anodicky oxidované, s mazivem MoS2 - Třída 1 100 MPa 
(při teplotě okolí) / 315 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3820:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1471/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Příchytky kabelů pro upevnění 
kabeláže - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4056-001:2006 **)

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28 



Věstník č. 10/2006 

31/1472/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné, 
žáruvzdorné, s mazivem MoS2 - Třída 1 100 MPa  
(při teplotě okolí) / 315 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3536:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1473/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné, 
z oceli, kadmiované, s mazivem MoS2 - Třída: 1 100 MPa 
(při teplotě okolí) / 235 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3626:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1474/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s velkou 
dvojšestihrannou hlavou, těsnou tolerancí dříku, středně 
dlouhým závitem, ze žáruvzdorné slitiny niklu, 
pasivované - Třída: 1 250 MPa / 650 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3444:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1475/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30'  
do 28 000 kPa - Adaptéry - Metrická řada - Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3079:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1476/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30' ze 
slitiny titanu - T spojky, odbočka s maticí s opěrným 
drátem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3080:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1477/06 
 
 

TNK: 32 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Korozní 
odolnost dvousložkových základních nátěrů bez obsahu 
chromanů vytvrzovaných za běžných teplot - Část 002: 
Nátěr s vysokou korozní odolností 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2436-002:2006 **)

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1478/06 
 
 

TNK: 32 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Korozní 
odolnost dvousložkových základních nátěrů bez obsahu 
chromanů vytvrzovaných za běžných teplot –  
Část 004: Nátěr s vysokou odolností proti korozi  
a kapalinám se zvýšenou tolerancí k přípravě povrchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2436-004:2006 **)

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1479/06 
 
 

TNK: 32 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Korozní 
odolnost dvousložkových základních nátěrů bez obsahu 
chromanů vytvrzovaných za běžných teplot - Část 005: 
Nátěr se zvýšenou tolerancí k přípravě povrchu pro 
venkovní použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2436-005:2006 **)

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1480/06 
 
 

TNK: 32 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Korozní 
odolnost dvousložkových základních nátěrů bez obsahu 
chromanů vytvrzovaných za běžných teplot - Část 006: 
Nátěr s vysokou odolností proti korozi pro vojenské účely
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2436-006:2006 **)

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1481/06 
 
 

TNK: 32 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Zkušební 
metoda pro protiskluzové povlaky - Stanovení smykového 
tření 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4508:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1482/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané  
ve spojovacích prvcích - Část 026: Elektrické kontakty,  
s kolíky, typ A, mačkaný spoj, třída R - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3155-026/AC:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

29 



Věstník č. 10/2006 

31/1483/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 027: Elektrické kontakty,  
s dutinkami, typ A, mačkaný spoj, třída R - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3155-027/AC:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0273/06 
 
 

TNK: 128 

Malá plavidla - Pevně vestavěné benzínové a naftové 
palivové nádrže 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 21487:2006 (RCD) + ISO/FDIS 21487:2006 

06-08 
07-01 

Ing. Vladimír Polanecký
Palmovka 7/522 
Praha 8 
180 00 

33/0954/06 
 
 

TNK: 47 

Specifikace přístrojů a metod pro měření 
vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - Část 1-3: 
Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení  
a odolnosti - Pomocná zařízení - Rušivý výkon 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
CISPR 16-1-3:2004+Cor.1:2006 +  
prEN 55016-1-3:2005 (EMC) 

06-11 
07-04 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc.
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0955/06 
 
 

TNK: 47 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - 
Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50121-1:2006 
(EMC) 

06-09 
07-02 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc.
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0956/06 
 
 

TNK: 47 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita -  
Část 2: Emise celého drážního systému do vnějšího 
prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 50121-2:2006 (EMC) 

06-09 
07-02 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc.
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0957/06 
 
 

TNK: 47 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita –  
Část 3-1: Drážní vozidla - Vlak a celkové vozidlo 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 50121-3-1:2006 (EMC) 

06-09 
07-02 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc.
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0958/06 
 
 

TNK: 47 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita – 
Část 3-2: Drážní vozidla - Zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 50121-3-2:2006 (EMC) 

06-09 
07-02 

Jaroslav Šmíd,  
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0959/06 
 
 

TNK: 47 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita -  
Část 4: Emise a odolnost zabezpečovacích a sdělovacích 
zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

EN 50121-4:2006 (EMC) 

06-09 
07-02 

Jaroslav Šmíd,  
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0960/06 
 
 

TNK: 47 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita -  
Část 5: Emise a odolnost pevných instalací a zařízení 
trakční napájecí soustavy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

EN 50121-5:2006 (EMC) 

06-09 
07-02 

Jaroslav Šmíd,  
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

34/2264/06 
 
 

TNK: 97 

Svodiče přepětí - Část 4: Omezovače přepětí bez jiskřišť 
pro sítě střídavého napětí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN 60099-4/A1:2006 + IEC 60099-4/A1:2006 

06-08 
07-01 

EGÚ - Laboratoř velmi 
vysokého napětí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

30 



Věstník č. 10/2006 

34/2265/06 
 
 

TNK: 68 

Zkušební metody metalických komunikačních kabelů – 
Část 4-7: Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - 
Zkušební metoda pro měření přenosové impedance  
a útlumu stínění - nebo stykového útlumu - Metoda 
koncentrických trubek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62153-4-7:2006 (EMC) + IEC 62153-4-7:2006 

06-12 
07-04 

TESTCOM -  
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2266/06 
 
 

TNK: 97 

Ochrany před přepětím nízkého napětí - Část 11: 
Přepěťová ochranná zařízení zapojená v sítích nízkého 
napětí - Požadavky a zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 61643-11/prA11:2006 (LVD) 

06-09 
07-02 

EGÚ - Laboratoř velmi 
vysokého napětí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

35/3051/06 
 
 

TNK: 98 

Rozhraní optických konektorů - Část 2-1: Norma 
optického rozhraní neúhlových fyzikálních styků 
jednovidových vláken 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61755-2-1:2006 + IEC 61755-2-1:2006 *) 

06-08 
07-01 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26
Praha 4 
149 00 

35/3052/06 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - 
Základní zkušební a měřicí postupy - Část 2-46: Zkoušky 
- Vlhké teplo - cyklická zkouška 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61300-2-46:2006 + IEC 61300-2-46:2006 *) 

06-09 
07-01 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26
Praha 4 
149 00 

35/3053/06 
 
 

TNK: 102 

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické 
zkoušky - Část 26: Zkoušení citlivosti na elektrostatický 
výboj (ESD) - Model lidského těla (HBM) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60749-26:2006 + IEC 60749-26:2006 *) 

06-10 
07-01 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3054/06 
 
 

TNK: 102 

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické 
zkoušky - Část 27: Zkoušení citlivosti na elektrostatický 
výboj (ESD) - Strojový model (MM) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60749-27:2006 + IEC 60749-27:2006 *) 

06-10 
07-01 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3055/06 
 
 

TNK: 102 

Zkouška stability při zvýšené teplotě tranzistorů 
MOSFET 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62373:2006 + IEC 62373:2006 *) 

06-10 
07-01 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3056/06 
 
 

TNK: 102 

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické 
zkoušky - Část 39: Měření difuzního koeficientu vlhkosti 
a rozpustnosti vody v organických materiálech 
používaných pro polovodičové součástky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60749-39:2006 + IEC 60749-39:2006 *) 

06-10 
07-01 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3057/06 
 
 

TNK: 102 

Zkušební metody pro elektrotechnické materiály, 
propojovací struktury a sestavy - Část 6: Zkušební metody 
pro materiály používané při výrobě elektronických sestav
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61189-6:2006 + IEC 61189-6:2006 

06-09 
07-02 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3058/06 
 
 

TNK: 56 

Jaderné elektrárny - Hlavní bloková dozorna - Porovnání 
IEC 60964 s obdobnými normami pro navrhování 
dozoren 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC TR 61963:2005 

06-08 
06-11 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

31 



Věstník č. 10/2006 

35/3059/06 
 
 

TNK: 56 

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - 
Požadavky na EMC - Část 2-3: Konkrétní požadavky - 
Zkušební konfigurace, provozní podmínky a funkční 
kritéria pro vysílače/přijímače za podmínek integrovaného 
a/nebo vzdáleného signálu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 61326-2-3:2006 (EMC) + IEC 61326-2-3:2006 

06-10 
07-01 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

36/4244/06 
 
 

TNK: 67 

Příslušenství pro tepelné zdroje - Předřadníky výbojek 
(jiných než zářivky) - Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60923/A1:2006 + IEC 60923/A1:2006 *) 

06-10 
07-02 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

42/2023/06 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Výrobky pro konstrukce 
používané na železnici - Technické dodací předpisy -  
Část 3: Odlitky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13981-3:2006 

06-09 
07-01 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2024/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu cínu - Část 3: 
Nízký obsah cínu - Metoda FAAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15022-3:2006 

06-08 
07-01 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2025/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkoušení relaxace tahového napětí - 
Část 2: Postup pro modely šroubových spojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10319-2:2006 

06-08 
07-02 

Věra Wozniaková - 
VaWoz 
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/2026/06 
 
 

TNK: - 

Metoda simulace opotřebení a koroze pro detekci 
uvolněného niklu z předmětů potažených ochranným 
povlakem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12472:2005 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2027/06 
 
 

TNK: - 

Standardní metoda pro rozbor vysocelegovaných ocelí 
rentgenovou fluorescenční spektroskopií (RFA) 
srovnávací metodou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10315:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2028/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu zinku - Část 2: 
Metoda FAAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15024-2:2006 

06-09 
07-02 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

45/0115/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz 
podmořských těžebních zařízení - Část 2: Pružné potrubní 
systémy pro aplikaci pod mořskou hladinou i z námořních 
plavidel 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13628-2:2006 + ISO 13628-2:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0116/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Výplachové tekutiny  
a materiály - Část 5: Postupy měření dlouhodobé 
vodivosti výplňových těsnicích materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13503-5:2006 + ISO 13503-5:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/1025/06 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E06: 
Stálobarevnost při pokapání: alkálií 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 105-E06:2006 + ISO 105-E06:2006 

06-08 
06-12 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad 
Labem 
544 01 

32 



Věstník č. 10/2006 

56/0812/06 
 
 

TNK: - 

Potraviny - Metody zkoušení pro detekci geneticky 
modifikovaných organismů a odvozených výrobků - 
Extrakce nukleových kyselin 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21571:2005 + ISO 21571:2005 

06-08 
06-11 

RNDr. Jaroslava Ovesná, 
CSc.-ZEBULON 
Smečenská 737 
Kladno - Rozdělov 
272 04 

63/0313/06 
 
 

TNK: 23 

Pryžové a plastové hadice - Stanovení soudržnosti vrstev
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8033:2006 + ISO 8033:2006 

06-09 
06-12 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1186/06 
 
 

TNK: 131 

Návod na klasifikaci a označování plastových potrubních 
systémů používaných pro renovaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13689:2002 (CPD)

06-11 
07-04 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1188/06 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových 
kanalizačních přípojek a stokových sítí - Část 1: 
Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13566-1:2002 (CPD) 

06-10 
07-02 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1189/06 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových 
kanalizačních přípojek a stokových sítí - Část 2: 
Vyvložkování kontinuálními trubkami 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13566-2:2005 (CPD) 

06-10 
07-03 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1190/06 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových 
kanalizačních přípojek a stokových sítí - Část 3: 
Vyvložkování přiléhajícími trubkami 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13566-3:2002 (CPD) 

06-10 
07-02 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1191/06 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových 
kanalizačních přípojek a stokových sítí - Část 4: 
Vyvložkování trubkami vytvrzovanými na místě 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13566-4:2002 (CPD) 

06-10 
07-03 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

65/0852/06 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické 
viskozity asfaltových emulzí, ředěných a fluxovaných 
asfaltových pojiv vřetenovým viskozimetrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
 prEN 14896:2006 (CPD) 

06-07 
06-11 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

65/0855/06 
 
 

TNK: - 

Ropné výrobky a ostatní kapaliny - Pokyny pro zkoušení 
bodu vzplanutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 15138:2005 

06-10 
07-03 

Ministerstvo vnitra, GŘ 
Hasičského záchranného 
sboru ČR, Technický 
ústav požární ochrany 
Písková 42,  
pošt. schr. 244 
Praha 4 
143 01 

66/0649/06 
 
 

TNK: 52 

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická 
a aminová - Zkušební metody - Část 4: Stanovení 
základní doby lepení pro jednosložková polyuretanová 
lepidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15416-4:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33 



Věstník č. 10/2006 

66/0650/06 
 
 

TNK: 52 

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická 
a aminová - Zkušební metody - Část 5: Stanovení smluvní 
doby působení tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15416-5:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0651/06 
 
 

TNK: 52 

Lepidla - Lepidla pro lepení parket na podlahovou vrstvu 
- Zkušební metody a minimální požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14293:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0374/06 
 
 

TNK: 32 

Povlakové materiály a povlakové systémy pro dřevo  
ve vnějším prostředí - Část 6: Expozice povlaků dřeva 
umělému stárnutí s použitím fluorescenčních UV lamp 
a vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 927-6:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0375/06 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Pokyn pro klasifikaci a volbu 
povlakových systémů pro dřevěný nábytek v interiéru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15060:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0355/06 
 
 

TNK: 91 

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení 
nádrží pro přepravu kapalných chemikálií - Ventily pro 
vypouštění produktu a odvzdušňování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14432:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0356/06 
 
 

TNK: 91 

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení 
nádrží pro přepravu kapalných chemikálií - Patní ventily
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14433:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0357/06 
 
 

TNK: 91 

Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované 
nádoby - Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14197-2/A1:2006 (PED) 

06-08 
07-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0358/06 
 
 

TNK: 91 

Plynokapalinové zásobníky pro hydraulické převody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14359:2006 
(PED) 

06-08 
07-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

72/1705/06 
 
 

TNK: 99 

Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 5: 
Stanovení chloridových solí rozpustných v kyselině 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 1744-5:2006 (CPD) 

06-09 
06-12 

STAVCERT Praha,  
spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

72/1706/06 
 
 

TNK: 99 

Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 6: 
Stanovení vlivu výluhu z recyklovaného kameniva  
na počátek tuhnutí cementu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 1744-6:2006 (CPD) 

06-09 
06-12 

STAVCERT Praha,  
spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2282/06 
 
 

TNK: - 

Zařízení pro diváky - Část 4: Sedadla - Charakteristiky 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13200-4:2006 

06-09 
07-03 

NOVOTECH, spol. s r.o.
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

34 



Věstník č. 10/2006 

73/2283/06 
 
 

TNK: 35 

Anglická verze národní přílohy k EN 1993-1-9  
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí -  
Část 9: Únava 

06-09 
06-11 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2285/06 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Kolej - Aluminotermické svařování 
kolejnic - Část 1: Schvalování svařovacích procesů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14730-1:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2286/06 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Kolej - Aluminotermické svařování 
kolejnic - Část 2: Kvalifikace svářečů pro 
aluminotermické svařování, způsobilost zhotovitelů a 
přejímka svarů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14730-2:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2287/06 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Kolej - Kolejnice pro zvláštní účely - 
Žlábkové kolejnice a související konstrukční profily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14811:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2288/06 
 
 

TNK: 27 

Anglická verze národní přílohy k EN 1996-1-2 Eurokód 6: 
Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-2: Obecná 
pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru 

06-10 
07-02 

František Pelc -  
Fire Protection 
Schovaná 2244 
Ostrava - Poruba 
708 00 

73/2289/06 
 
 

TNK: 35 

Anglická verze národní přílohy k EN 1994-1-1 Eurokód 4: 
Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí –  

Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 

06-09 
06-11 

České vysoké učení 
technické,  

Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2290/06 
 
 

TNK: 38 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-7: Obecná 
zatížení - Mimořádná zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

EN 1991-1-7:2006 (CPD) 

06-09 
07-09 

Prof. Ing.  
Milan Holický DrSc.-
spolehlivost a statika 
staveb 
Šárecká 975/4 
Praha 6 
160 00 

73/2291/06 
 
 

TNK: 34 

Navrhování, výpočet a posuzování dřevěných stavebních 
konstrukcí - Obecná pravidla a pravidla pro pozemní 
stavby 

06-10 
07-06 

Ing. Bohumil Koželouh, 
CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00 

73/2292/06 
 
 

TNK: 36 

Vlákna do betonu - Část 1: Ocelová vlákna - Definice, 
specifikace a shoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14889-1:2006 

06-11 
07-05 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2293/06 
 
 

TNK: 36 

Vlákna do betonu - Část 2: Polymerová vlákna - Definice, 
specifikace, shoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14889-2:2006 

06-10 
07-04 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

35 



Věstník č. 10/2006 

73/2294/06 
 
 

TNK: 36 

Zkušební metody pro vlákna do betonu - Část 1: 
Referenční betony 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14845-1:2006 

06-09 
07-03 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2295/06 
 
 

TNK: 36 

Zkušební metody pro vlákna do betonu - Část 2: Vliv na 
beton 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14845-2:2006 

06-09 
07-03 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

74/0232/06 
 
 

TNK: 65 

Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Liniové 
plastové světlíky s/nebo bez podstavce - Klasifikace, 
požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 14963:2006 (CPD) 

06-09 
06-11 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

74/0233/06 
 
 

TNK: - 

Zkušební metody podlah - Stanovení protikluzných 
vlastností povrchů podlah 

06-09 
07-03 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

75/0734/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené  
k lidské spotřebě - Roztok dihydrogenfosforečnanu 
zinečnatého 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1197 rev:2006 

06-10 
07-02 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0735/06 
 
 

TNK: 104 

Charakterizace kalů - Protokol pro validační metody pro 
fyzikální vlastnosti kalů 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 15252:2006 

06-11 
07-05 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

77/0448/06 
 
 

TNK: 78 

Kovové aerosolové nádobky - Hliníkové nádobky - 
Rozměry hrdla 25,4 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15006:2006 

06-09 
07-02 

Centrum pro informace a
mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

77/0449/06 
 
 

TNK: 78 

Kovové aerosolové nádobky - Nádobky z pocínovaného 
plechu - Rozměry dvou a třídílných nádobek 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15007:2006 

06-09 
07-02 

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

77/0450/06 
 
 

TNK: 78 

Aerosolové nádobky - Hliníkové nádobky - Rozměry 
jednodílných nádobek s velikostí hrdla 25,4 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15008:2006 

06-09 
07-02 

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

77/0451/06 
 
 

TNK: 78 

Aerosolové nádobky - Dělené aerosolové nádobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15009:2006 

06-09 
07-02 

Centrum pro informace
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

36 



Věstník č. 10/2006 

77/0452/06 
 
 

TNK: 78 

Aerosolové nádobky - Hliníkové nádobky - Tolerance 
základních rozměrů v souvislosti s kleštinováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15010:2006 

06-09 
07-02 

Centrum pro informace  
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

79/0490/06 
 
 

TNK: - 

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu 
pentachlorfenolu v usních 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 14494:2003 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

79/0491/06 
 
 

TNK: - 

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu 
šestimocného chromu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 14495:2003 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1026/06 
 
 

TNK: 31 

Textilní podlahové krytiny - Klasifikace textilních 
podlahových krytin bez vlasu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15114:2006 

06-08 
07-02 

Textilní zkušební ústav, 
s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

80/1027/06 
 
 

TNK: 31 

Geosyntetika - Zkouška dynamickým protržením 
(zkouška padajícím kuželem) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 13433:2006 + ISO 13433:2006 

06-08 
07-01 

VÚLV spol. s r.o. 
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

83/1030/06 
 
 

TNK: 3 

Osobní vztlakové prostředky - Část 2: Záchranné vesty, 
úroveň účinnosti 275 - Požadavky na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN ISO 12402-2:2006 (PPE) 

06-09 
07-02 

VOP-026 Šternberk, s.p.
Olomoucká 1841/175 
Šternberk 
785 01 

83/1031/06 
 
 

TNK: 3 

Osobní vztlakové prostředky - Část 3: Záchranné vesty, 
úroveň účinnosti 150 - Požadavky na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN ISO 12402-3:2006 (PPE) 

06-09 
07-02 

VOP-026 Šternberk, s.p.
Olomoucká 1841/175 
Šternberk 
785 01 

83/1032/06 
 
 

TNK: 3 

Osobní vztlakové prostředky - Část 4: Záchranné vesty, 
úroveň účinnosti 100 - Požadavky na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN ISO 12402-4:2006 (PPE) 

06-09 
07-02 

VOP-026 Šternberk, s.p.
Olomoucká 1841/175 
Šternberk 
785 01 

83/1033/06 
 
 

TNK: 3 

Osobní vztlakové prostředky - Část 5: Plovací pomůcky 
(úroveň 50) - Požadavky na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN ISO 12402-5:2006 (PPE) 

06-09 
07-02 

VOP-026 Šternberk, s.p.
Olomoucká 1841/175 
Šternberk 
785 01 

83/1034/06 
 
 

TNK: 3 

Osobní vztlakové prostředky - Část 9: Metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN ISO 12402-9:2006 (PPE) 

06-09 
07-02 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
Olomoucká 1841/175 
Šternberk 
785 01 

83/1035/06 
 
 

TNK: 3 

Prostředky ochrany osob proti pádu - Systémy lanového 
přístupu - Nastavovací zařízení lana 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12841:2006 
(PPE) 

06-09 
07-02 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

83/1036/06 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování 
odezvy člověka na kontakt s povrchy - Část 1: Horké 
povrchy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 13732-1:2006 + ISO/FDIS 13732-1:2006 

06-09 
07-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

37 



Věstník č. 10/2006 

83/1037/06 
 
 

TNK: 3 

Obuv chránící před chemikáliemi - Část 1: Terminologie 
a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13832-1:2006 
(PPE) 

06-09 
07-02 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1038/06 
 
 

TNK: 3 

Obuv chránící před chemikáliemi - Část 2: Požadavky  
na obuv odolnou proti chemikáliím v laboratorních 
podmínkách 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
prEN 13832-2:2006 (PPE) 

06-09 
07-02 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1039/06 
 
 

TNK: 3 

Obuv chránící před chemikáliemi - Část 3: Požadavky na 
obuv vysoce odolnou proti chemikáliím v laboratorních 
podmínkách 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 13832-3:2006 (PPE) 

06-09 
07-02 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

84/0126/06 
 
 

TNK: - 

Elektricky poháněné vozíky pro osoby se zdravotním 
postižením, skútry a jejich nabíjecí zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 12184 rev:2006 (MDD) 

06-08 
07-01 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

84/0127/06 
 
 

TNK: - 

Technické pomůcky pro osoby se zdravotním postižením 
- Environmentální ovládání pomůcek pro každodenní 
život 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 16201:2006 (MDD) + ISO/FDIS 16201:2006 

06-08 
07-01 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

85/0612/06 
 
 

TNK: - 

Stomatologie - Dentální pájky tvrdé 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9333:2006 + ISO 9333:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0614/06 
 
 

TNK: - 

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků -  
Část 2: Požadavky na ochranu zvířat 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10993-2:2006 (MDD) + ISO 10993-2:2006 

06-08 
07-01 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0615/06 
 
 

TNK: - 

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků -  
Část 4: Výběr zkoušek na interakce s krví 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10993-4/A1:2006 (AIMD, MDD) +  
ISO 10993-4/Amd.1:2006 

06-08 
07-01 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0616/06 
 
 

TNK: - 

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků -  
Část 10: Zkoušky na dráždivost a přecitlivělost 
oddáleného typu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10993-10/A1:2006 (AIMD, MDD) +  
ISO 10993-10/Amd.1:2006 

06-08 
07-01 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0617/06 
 
 

TNK: - 

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků -  
Část 11: Zkoušky systémové toxicity 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10993-11:2006 (AIMD, MDD) + 
ISO 10993-11:2006 

06-08 
07-02 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

38 



Věstník č. 10/2006 

87/4430/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Vysokofrekvenční identifikační zařízení 
pracující v pásmu 865 MHz až 868 MHz s úrovněmi 
výkonu do 2 W - Část 1: Technické požadavky a metody 
měření 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 208-1 V1.1.2:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4431/06 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data 
(V+D) - Část 10: Doplňkové služby - stupeň 1 - Podčást 
6: Volání s dispečerským oprávněním (CAD) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 392-10-6 V1.4.1:2006 **) 

06-08 
06-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

RU/0828/06 
 
 

TNK: 38 

Vypracování národní přílohy k EN 1991-1-7 Zatížení 
konstrukcí - Část 1-7: Obecná zatížení - Mimořádná 
zatížení 

06-09 
07-09 

Kloknerův ústav ČVUT
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

39 



Věstník č. 10/2006 

OZNÁMENÍ č. 66/06 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických 
norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení 
u referenta normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

    

ČSN 01 0602 
1985-05-08 

01 0602 Spolehlivost v technice. Hlediska třídění poruch  
a mezních stavů objektů 

12 
Škrdle 

ČSN IEC 863 
srpen 1992 

01 0621 Prezentace předpovědí bezporuchovosti, 
udržovatelnosti a pohotovosti 

12 
Škrdle 

ČSN 01 0641 
1986-02-04 

01 0641 Spoľahlivosť v technike. Plánovanie pozorovaní 12 
Škrdle 

    
ČSN 01 5050 
1968-07-24 

01 5050 Opotřebení materiálu. Názvosloví 11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0470 
1976-11-17 

42 0470 Stanovení obsahu feritu v austenitických ocelích 
magnetickými metodami. Základní ustanovení 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0621-10 
1971-06-02 

42 0621 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor čisté mědi. Stanovení hliníku metodou 
fotometrickou. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0621-21 
1971-06-02 

42 0621 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor čisté mědi.Stanovení křemíku metodou 
fotometrickou. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0621-3 
1971-06-02 

42 0621 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor čisté mědi. Stanovení olova metodou 
fotometrickou. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0621-5 
1971-06-02 

42 0621 Chemický rozbor neželezných kovů. Chemický 
rozbor čisté mědi. Stanovení olova metodou 
fotometrickou. Rozhodčí metoda  
(pro vnitřní styk s ČSSR) 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0633-10 
1979-10-24 

42 0633 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. 
Kadmium. Stanovení obsahu arzénu metodou 
fotometrickou 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0633-6 
1979-10-24 

42 0633 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. 
Kadmium. Stanovení obsahu cínu metodou 
fotometrickou 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

 

40 



Věstník č. 10/2006 

ČSN 42 0633-8 
1979-10-24 

42 0633 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. 
Kadmium. Stanovení obsahu antimonu metodami 
fotometrickými 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0635-2 
1980-06-17 

42 0635 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. Olovo. 
Stanovení obsahu stříbra metodou extrakčnětitrační  
a metodou extrakčněfotometrickou 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0635-3 
1980-06-17 

42 0635 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. Olovo. 
Stanovení obsahu mědi metodami fotometrickými 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0635-5 
1980-06-17 

42 0635 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. Olovo. 
Stanovení obsahu vizmutu metodou fotometrickou 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0635-6 
1980-06-17 

42 0635 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. Olovo. 
Stanovení obsahu arzénu metodou fotometrickou 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0635-7 
1980-06-17 

42 0635 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. Olovo. 
Stanovení obsahu cínu metodou fotometrickou 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0635-8 
1980-06-17 

42 0635 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. Olovo. 
Stanovení obsahu antimonu metodou fotometrickou 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0635-9 
1980-06-17 

42 0635 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. Olovo. 
Stanovení obsahu železa metodou fotometrickou 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0636-2 
1983-08-26 

42 0636 Chemický rozbor neželezných kovů a slitin. Slitiny 
olovo-antimon. Stanovení obsahu antimonu metodou 
titrační 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0689-10 
1974-06-26 

42 0689 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor slitin hořčíku. Stanovení křemíku metodou 
fotometrickou. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0689-13 
1974-06-26 

42 0689 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor slitin hořčíku. Stanovení zirkonia metodou 
titrační. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0689-2 
1974-06-26 

42 0689 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor slitin hořčíku. Stanovení hliníku metodou 
fotometrickou. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0689-3 
1974-06-26 

42 0689 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor slitin hořčíku. Stanovení hliníku metodou 
titrační. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0689-4 
1974-06-26 

42 0689 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor slitin hořčíku. Stanovení berylia metodou 
fotometrickou. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

ČSN 42 0689-6 
1974-06-26 

42 0689 Chemické zkoušení neželezných kovů. Chemický 
rozbor slitin hořčíku. Stanovení mědi metodou 
fotometrickou. Rozhodčí metoda 

11 
Ing. Drápal, CSc. 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

41 



Věstník č. 10/2006 

OZNÁMENÍ č. 67/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy 
ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5,  
110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2006-08-01 do 2006-08-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

EN 4415:2006 Aerospace series - Non-metallic materials - Textiles - Narrow woven 
fabrics - Technical specification 

ASD/N MAT 

EN 4416:2006 Aerospace series - Non-metallic materials - Textiles - Wide woven 
fabrics - Technical specification 

ASD/N MAT 

EN 4429:2006 Aerospace series - Textiles - Testing of narrow woven fabrics - 
Determination of warp bow 

ASD/N MAT 

  
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION 

  
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION. 
  

EN 12101-
6:2005/AC:2006 

Smoke and heat control systems - Part 6: Specification for pressure 
differential systems - Kits 

CEN/TC 191 

EN 54-4:1997/A2:2006 Fire detection and fire alarm systems - Part 4: Power supply 
equipment 

CEN/TC 72 

EN 1846-2:2001 
/A2:2006 

Firefighting and rescue service vehicles - Part 2: Common 
requirements - Safety and performance 

CEN/TC 192 

  
 Subsector: B03 CONCRETE. 
  

EN 13412:2006 Products and systems for the protection and repair of concrete 
structures - Test methods - Determination of modulus of elasticity in 
compression 

CEN/TC 104 

EN 14497:2004 
/AC:2006 

Products and systems for the protection and repair of concrete 
structures - Test methods - Determination of the filtration stability 

CEN/TC 104 

42 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

EN 14845-2:2006 Test methods for fibres in concrete - Part 2: Effect on concrete CEN/TC 104 
EN 15167-1:2006 Ground granulated blast furnace slag for use in concrete, mortar and 

grout - Part 1: Definitions, specifications and conformity criteria 
CEN/TC 104 

EN 15167-2:2006 Ground granulated blast furnace slag for use in concrete, mortar and 
grout - Part 2: Conformity evaluation 

CEN/TC 104 

EN 15183:2006 Products and systems for the protection and repair of concrete 
structures - Test methods - Corrosion protection test 

CEN/TC 104 

EN 15184:2006 Products and systems for the protection and repair of concrete 
structures - Test methods - Shear adhesion of coated steel to concrete 
(pull-out test) 

CEN/TC 104 

EN 14889-1:2006 Fibres for concrete - Part 1: Steel fibres - Definitions, specifications 
and conformity 

CEN/TC 104 

EN 14889-2:2006 Fibres for concrete - Part 2: Polymer fibres - Definitions, 
specifications and conformity 

CEN/TC 104 

EN 480-2:2006 Admixtures for concrete, mortar and grout - Test methods - Part 2: 
Determination of setting time 

CEN/TC 104 

EN 1504-6:2006 Products and systems for the protection and repair of concrete 
structures - Definitions, requirements, quality control and evaluation 
of conformity - Part 6: Anchoring of reinforcing steel bar 

CEN/TC 104 

EN 1504-7:2006 Products and systems for the protection and repair of concrete 
structures - Definitions, requirements, quality control and evaluation 
of conformity - Part 7: Reinforcement corrosion protection 

CEN/TC 104 

  
 Subsector: B06 GYPSUM. 
  

EN 13815:2006 Fibrous gypsum plaster casts - Definitions, requirements and test 
methods 

CEN/TC 241 

  
 Subsector: B12 MASONRY. 
  

EN 846-8:2000 
/A1:2006 

Methods of test for ancillary components for masonry - Part 8: 
Determination of load capacity and load-deflection characteristics of 
joist hangers 

CEN/TC 125 

  
 Subsector: B33 BUILDING DESIGN 
  

EN 13200-5:2006 Spectator facilities - Part 5: Telescopic stands CEN/TC 315 
EN 13200-6:2006 Spectator facilities - Part 6: Demountable (temporary) stands CEN/TC 315 

  
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 

PRODUCTS 
  
 Subsector: C01 Food products 
  

EN ISO 11052:2006 Durum wheat flour and semolina - Determination of yellow pigment 
content (ISO 11052:1994) 

CEN/TC 338 

  
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS. 
  

EN 15060:2006 Paints and varnishes - Guide for the classification and selection of 
coating systems for wood based materials in furniture for interior use 

CEN/TC 139 

EN 927-6:2006 Paints and varnishes - Coating materials and coating systems for 
exterior wood - Part 6: Exposure of wood coatings to artificial 
weathering using fluorescent UV lamps and water 

CEN/TC 139 

43 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

 Subsector: C04 LABORATORY GLASSWARE. 
  

EN 14470-2:2006 Fire safety storage cabinets - Part 2: Safety cabinets for pressurised 
gas cylinders 

CEN/TC 332 

CEN/TS 14175-5:2006 Fume cupboards - Part 5: Recommendations for installation and 
maintenance 

CEN/TC 332 

  
 Subsector: C18 ADHESIVES 
  

EN 14293:2006 Adhesives - Adhesives for bonding parquet to subfloor -  
Test methods and minimum requirements 

CEN/TC 193 

EN 13999-1:2006 Adhesives - Short term method for measuring the emission 
properties of low-solvent or solvent-free adhesives after application - 
Part 1: General procedure 

CEN/TC 193 

EN 15416-4:2006 Adhesives for load bearing timber structures other than phenolic and 
aminoplastic - Test methods - Part 4: Determination of open 
assembly time for one component polyurethane adhesives 

CEN/TC 193 

EN 15416-5:2006 Adhesives for load bearing timber structures other than phenolic and 
aminoplastic - Test methods - Part 5: Determination of conventional 
pressing time 

CEN/TC 193 

  
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS 

  
 Subsector: F05 MEASURING INSTRUMENTS. 
  

EN 12405-1:2005 
/A1:2006 

Gas meters - Conversion devices - Part 1: Volume conversion CEN/TC 237 

EN 14968:2006 Semantics for groundwater data interchange CEN/TC 318 
  
 Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING SYSTEMS. 
  

CEN/TR 15449:2006 Geographic information - Standards, specifications, technical reports 
and guidelines, required to implement Spatial Data Infrastructure 

CEN/TC 287 

  
 Subsector: F15 MATERIAL TESTING IN GENERAL. 
  

EN ISO 3452-2:2006 Non-destructive testing - Penetrant testing - Part 2: Testing of 
penetrant materials (ISO 3452-2:2006) 

CEN/TC 138 

  
 Subsector: F19 OPTICS. 
  

EN ISO 18369-1:2006 Ophthalmic optics - Contact lenses - Part 1: Vocabulary, 
classification system and recommendations for labelling 
specifications  
(ISO 18369-1:2006) 

CEN/TC 170 

EN ISO 18369-2:2006 Ophthalmic optics - Contact lenses - Part 2: Tolerances  
(ISO 18369-2:2006) 

CEN/TC 170 

EN ISO 18369-3:2006 Ophthalmic optics - Contact lenses - Part 3: Measurement methods 
(ISO 18369-3:2006) 

CEN/TC 170 

EN ISO 18369-4:2006 Ophthalmic optics - Contact lenses - Part 4: Physicochemical 
properties of contact lens materials (ISO 18369-4:2006) 

CEN/TC 170 

EN 14139:2002 
/AC:2006 

Ophthalmic optics - Specifications for ready-to-wear spectacles CEN/TC 170 

EN ISO  
11979-10:2006 

Ophthalmic implants - Intraocular lenses - Part 10: Phakic 
intraocular lenses (ISO 11979-10:2006) 

CEN/TC 170 

44 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

EN ISO 8980-4:2006 Ophthalmic optics - Uncut finished spectacle lenses - Part 4: 
Specifications and test methods for anti-reflective coatings  
(ISO 8980-4:2006) 

CEN/TC 170 

  
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE 

  
 Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT. 
  

EN 926-1:2006 Paragliding equipment - Paragliders - Part 1: Requirements and test 
methods for structural strength 

CEN/TC 136 

  
 Subsector: H18 CENTRAL HEATING BOILERS. 
  

EN 13836:2006 Gas fired central heating boilers - Type B boilers of nominal heat 
input exceeding 300 kW, but not exceeding 1 000 kW 

CEN/TC 109 

  
Sector I MECHANICAL ENGINEERING 

  
 Subsector: I06 PRESSURE VESSELS. 
  

EN 13445-5:2002 
/A5:2006 

Unfired pressure vessels - Part 5: Inspection and testing CEN/TC 54 

  
 Subsector: I13 GAS CONTAINERS. 
  

EN 
12817:2002/A1:2006 
/AC:2006 

LPG equipment and accessories - Inspection and requalification of 
LPG tanks up to and including 13 m3 overground 

CEN/TC 286 

  
 Subsector: I30 AIR DISTRIBUTION. 
  

EN 13053:2006 Ventilation for buildings - Air handling units - Rating and 
performance for units, components and sections 

CEN/TC 156 

  
 Subsector: I31 VALVES. 
  

EN ISO 15848-2:2006 Industrial valves - Measurement, test and qualification procedures 
for fugitive emissions - Part 2: Production acceptance test of valves  
(ISO 15848-2:2006) 

CEN/TC 69 

EN ISO 4126-
1:2004/AC:2006 

Safety devices for protection against excessive pressure - Part 1: 
Safety valves (ISO 4126-1:2004) 

CEN/TC 69 

EN ISO 4126-6:2003 
/AC:2006 

Safety devices for protection against excessive pressure - Part 6: 
Application, selection and installation of bursting disc safety devices 
(ISO 4126-6:2003) 

CEN/TC 69 

 Subsector: I39 MACHINES FOR METAL PROCESSING. 

EN 14681:2006 Safety of machinery - Safety requirements for machinery and 
equipment for production of steel by electric arc furnaces 

CEN/TC 322 

  
Sector M METALLIC MATERIALS 

  
 Subsector: M01 STEEL. 

EN 10083-1:2006 Steels for quenching and tempering - Part 1: General technical 
delivery conditions 

ECISS/TC 23 

45 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

EN 10083-2:2006 Steels for quenching and tempering - Part 2: Technical delivery 
conditions for non alloy steels 

ECISS/TC 23 

EN 10083-3:2006 Steels for quenching and tempering - Part 3: Technical delivery 
conditions for alloy steels 

ECISS/TC 23 

  
 Subsector: M02 ZINC. 
  

EN 12441-11:2006 Zinc and zinc alloys - Chemical analysis - Part 11: Determination  
of silicon in zinc alloys - Spectrophotometric method 

CEN/TC 209 

  
 Subsector: M16 MECHANICAL TESTS FOR METALS. 
  

EN 10325:2006 Steel - Determination of yield strength increase by the effect of heat 
treatment [Bake-Hardening-Index] 

ECISS/TC 1 

  
Sector N NON-METALLIC MATERIALS 

  
 Subsector: N01 PAPER AND BOARD. 
  

EN ISO 5350-1:2006 Pulps - Estimation of dirt and shives - Part 1: Inspection of 
laboratory sheets by transmitted light (ISO 5350-1:2006) 

CEN/TC 172 

EN ISO 5350-2:2006 Pulps - Estimation of dirt and shives - Part 2: Inspection of mill 
sheeted pulp by transmitted light (ISO 5350-2:2006) 

CEN/TC 172 

  
 Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS. 
  

EN ISO 4259:2006 Petroleum products - Determination and application of precision data 
in relation to methods of test (ISO 4259:2006) 

CEN/TC 19 

  
 Subsector: N05 TEXTILES. 
  

EN 13361:2004 
/A1:2006 

Geosynthetic barriers - Characteristics required for use in the 
construction of reservoirs and dams 

CEN/TC 189 

EN 13491:2004 
/A1:2006 

Geosynthetic barriers - Characteristics required for use as a fluid 
barrier in the construction of tunnels and underground structures 

CEN/TC 189 

EN 13492:2004 
/A1:2006 

Geosynthetic barriers - Characteristics required for use in the 
construction of liquid waste disposal sites, transfer stations or 
secondary containment 

CEN/TC 189 

EN ISO 13433:2006 Geosynthetics - Dynamic perforation test (cone drop test)  
(ISO 13433:2006) 

CEN/TC 189 

  
 Subsector: N07 SAWN TIMBER. 

EN 14915:2006 Solid wood panelling and cladding - Characteristics, evaluation of 
conformity and marking 

CEN/TC 175 

EN 335-2:2006 Durability of wood and wood-based products - Definition of use 
classes - Part 2: Application to solid wood 

CEN/TC 38 

EN 335-1:2006 Durability of wood and wood- based products - Definition of use 
classes - Part 1: General 

CEN/TC 38 

 Subsector: N09 PLASTICS. 

EN ISO 22088-1:2006 Plastics - Determination of resistance to environmental stress 
cracking (ESC) - Part 1: General guidance (ISO 22088-1:2006) 

CEN/TC 249 

EN ISO 22088-2:2006 Plastics - Determination of resistance to environmental stress 
cracking (ESC) - Part 2: Constant tensile load method  
(ISO 22088-2:2006) 

CEN/TC 249 

46 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

EN ISO 22088-3:2006 Plastics - Determination of resistance to environmental stress 
cracking (ESC) - Part 3: Bent strip method (ISO 22088-3:2006) 

CEN/TC 249 

EN ISO 22088-4:2006 Plastics - Determination of resistance to environmental stress 
cracking (ESC) - Part 4: Ball or pin impression method  
(ISO 22088-4:2006) 

CEN/TC 249 

  
 Subsector: N20 CERAMICS. 
  

EN 15156:2006 Advanced technical ceramics - Mechanical properties of ceramic 
composites at room temperature - Determination of fatigue 
properties at constant amplitude 

CEN/TC 184 

EN 15157:2006 Advanced technical ceramics - Mechanical properties of ceramic 
composites at high temperature in air at atmospheric pressure - 
Determination of fatigue properties at constant amplitude 

CEN/TC 184 

EN 15158:2006 Advanced technical ceramics - Mechanical properties of ceramic 
composites at high temperature under inert atmosphere - 
Determination of fatigue properties at constant amplitude 

CEN/TC 184 

  
 Subsector: N21 GASEOUS FUELS AND COMBUSTIBLE GAS 
  

EN ISO 6141:2006 Gas analysis - Requirements for certificates for calibration gases and 
gas mixtures (ISO 6141:2000) 

CEN/SS N21 

EN ISO 6142:2006 Gas analysis - Preparation of calibration gas mixtures - Gravimetric 
method (ISO 6142:2001) 

CEN/SS N21 

EN ISO 6143:2006 Gas analysis - Comparison methods for determining and checking 
the composition of calibration gas mixtures (ISO 6143:2001) 

CEN/SS N21 

EN ISO 6144:2006 Gas analysis - Preparation of calibration gas mixtures - Static 
volumetric method (ISO 6144:2003) 

CEN/SS N21 

EN ISO 14912:2006 Gas analysis - Conversion of gas mixture composition data  
(ISO 14912:2003) 

CEN/SS N21 

  
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT 

  
 Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION. 
  

EN ISO 140-16:2006 Acoustics - Measurement of sound insulation in buildings and of 
building elements - Part 16: Laboratory measurement of the sound 
reduction index improvement by additional lining  
(ISO 140-16:2006) 

CEN/TC 126 

EN ISO 717-1:1996 
/A1:2006 

Acoustics - Rating of sound insulation in buildings and of building 
elements - Part 1: Airborne sound insulation - Amendment 1: 
Rounding rules related to single number ratings and single number 
quantities (ISO 717-1:1996/AM 1:2006) 

CEN/TC 126 

EN ISO 717-2:1996 
/A1:2006 

Acoustics - Rating of sound insulation in buildings and of building 
elements - Part 2: Impact sound insulation - Amendment 1 
(ISO 717-2:1996/AM 1:2006) 

CEN/TC 126 

 Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND EQUIPMENT. 

EN 12841:2006 Personal fall protection equipment - Rope access systems - Rope 
adjustment devices 

CEN/TC 160 

EN 13832-1:2006 Footwear protecting against chemicals - Part 1: Terminology and test 
methods 

CEN/TC 161 

EN 13832-2:2006 Footwear protecting against chemicals - Part 2: Requirements for 
footwear resistant to chemicals under laboratory conditions 

CEN/TC 161 

EN 13832-3:2006 Footwear protecting against chemicals - Part 3: Requirements for 
footwear highly resistant to chemicals under laboratory conditions 

CEN/TC 161 

47 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
 Subsector: S08 AIR QUALITY. 
  

EN ISO 14644-8:2006 Cleanrooms and associated controlled environments - Part 8: 
Classification of airborne molecular contamination 
(ISO 14644-8:2006) 

CEN/TC 243 

EN 482:2006 Workplace atmospheres - General requirements for the performance 
of procedures for the measurement of chemical agents 

CEN/TC 137 

  
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY. 
  

EN ISO 18412:2006 Water quality - Determination of chromium(VI) - Photometric 
method for weakly contaminated water (ISO 18412:2005) 

CEN/TC 230 

EN ISO 15839:2006 Water quality - On-line sensors/analysing equipment for water - 
Specifications and performance tests (ISO 15839:2003) 

CEN/TC 230 

EN ISO 18857-1:2006 Water quality - Determination of selected alkylphenols - Part 1: 
Method for non-filtered samples using liquid-liquid extraction and 
gas chromatography with mass selective detection  
(ISO 18857-1:2005) 

CEN/TC 230 

EN ISO 19458:2006 Water quality - Sampling for microbiological analysis  
(ISO 19458:2006) 

CEN/TC 230 

EN 14718:2006 Influence of organic materials on water intended for human 
consumption - Determination of the chlorine demand - Test method 

CEN/TC 164 

EN 15196:2006 Water quality - Guidance on sampling and processing of the pupal 
exuviae of Chironomidae (Order Diptera) for ecological assessment 

CEN/TC 230 

EN 15204:2006 Water quality - Guidance standard on the enumeration of 
phytoplankton using inverted microscopy (Uterm÷hl technique) 

CEN/TC 230 

EN 936:2006 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Carbon dioxide 

CEN/TC 164 

EN 1622:2006 Water quality - Determination of the threshold odour number (TON) 
and threshold flavour number (TFN) 

CEN/TC 230 

  
 Subsector: S18 STERILIZATION OF EQUIPMENT. 
  

EN ISO 17665-1:2006 Sterilization of health care products - Moist heat - Part 1: 
Requirements for the development, validation and routine control of 
a sterilization process for medical devices (ISO 17665-1:2006) 

CEN/TC 204 

  
 Subsector: S21 LABORATORY MEDICINE, CLINICAL 

PATHOLOGY AND BIOSAFETY. 
  

EN ISO 10993-11 
:2006 

Biological evaluation of medical devices - Part 11: Tests for 
systemic toxicity (ISO 10993-11:2006) 

CEN/TC 206 

  
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND PACKAGING 

  
 Subsector: T02 AEROSPACE. 
  

EN 3733-008:2006 Aerospace series - Connector, optical, circular, single channel, 
coupled by self-locking ring, operating temperature up to 150 °C 
continuous - Part 008: Plug sub-assembly for cable  
to EN 4532 (200 Šm/280 Šm fibre) - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3733-009:2006 Aerospace series - Connector, optical, circular, single channel, 
coupled by self-locking ring, operating temperature up to 150 °C 
continuous - Part 009: Receptacle sub-assembly for cable  
to EN 4532 (200 Šm/280 Šm fibre) - Product standard 

ASD/ELEC 

48 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

EN 2995-001:2006 Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, temperature 
compensated, rated current 1 A to 25 A - Part 001: Technical specification 

ASD/ELEC 

EN 2995-004:2006 Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, temperature 
compensated, rated current 1 A to 25 A - Part 004: With signal 
contact - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2995-005:2006 Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, temperature 
compensated, rated current 1 A to 25 A - Part 005: With polarized 
signal contact - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2996-001:2006 Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated current 1 A to 25 A - Part 001: Technical 
specification 

ASD/ELEC 

EN 2996-004:2006 Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated current 1 A to 25 A - Part 004: With signal 
contact - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2996-005:2006 Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated current 1 A to 25 A - Part 005: With polarized 
signal contact - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2713-004:2006 Aerospace series - Cables, electrical, single and multicore for general 
purpose - Operating temperatures between - 55 °C and 200 °C – 

ASD/ELEC 

Part 004: Screened (braided) and jacketed, ink jet printable - Product 
standard 

ASD/ELEC EN 2713-006:2006 Aerospace series - Cables, electrical, single and multicore for general 
purpose - Operating temperatures between - 55 °C and 200 °C –  
Part 006: Screened (braided) and jacketed, CO2 laser printable - 
Product standard 

EN 2713-008:2006 Aerospace series - Cables, electrical, single and multicore for general 
purpose - Operating temperatures between - 55 °C and 200 °C –  
Part 008: Screened (braided) and jacketed, UV laser printable - 
Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2713-010:2006 Aerospace series - Cables, electrical, single and multicore for general 
purpose - Operating temperatures between - 55 °C and 200 °C –  

ASD/ELEC 

Part 010: Screened (braided) and jacketed, YAG X3 laser printable - 
Product standard 

EN 2714-004:2006 Aerospace series - Cables, electrical, single and multicore for general 
purpose - Operating temperatures between - 55 °C and 260 °C –  
Part 004: Screened (braided) and jacketed, ink jet printable - Product 
standard 

ASD/ELEC 

EN 2714-006:2006 ASD/ELEC Aerospace series - Cables, electrical, single and multicore for general 
purpose - Operating temperatures between - 55 °C and 260 °C –  
Part 006: Screened (braided) and jacketed, CO2 laser printable - 
Product standard 

EN 2714-008:2006 Aerospace series - Cables, electrical, single and multicore for general 
purpose - Operating temperatures between - 55 °C and 260 °C –  
Part 008: Screened (braided) and jacketed, UV laser printable - 
Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2714-010:2006 Aerospace series - Cables, electrical, single and multicore for general 
purpose - Operating temperatures between - 55 °C and 260 °C –  
Part 010: Screened (braided) and jacketed, YAG X3 laser printable - 
Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3155-016:2006 ASD/ELEC Aerospace series - Electrical contacts used in elements of connection - 
Part 016: Contacts, electrical, male, type A, crimp, class S - Product 
standard 

EN 3545-008:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular, with sealed 
and non-sealed rear, plastic housing, locking device, operating 
temperatures - 55 °C to 175 °C - Part 008: Tools for assembly/removal 
of coding and attachment system - Product standard 

ASD/ELEC 

49 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

EN 3155-026:2006 

/AC:2006 

Aerospace series - Electrical contacts used in elements of connection - 
Part 026: Contacts, electrical, male, type A, crimp, class R - Product 
standard 

ASD/ELEC 

EN 3155-027:2006 
/AC:2006 

Aerospace series - Electrical contacts used in elements of connection - 
Part 027: Contacts, electrical, female, type A, crimp, class R - 
Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3660-001:2006 Aerospace series - Cable outlet accessories for circular and 
rectangular electrical and optical connectors - Part 001: Technical 
specification 

ASD/ELEC 

EN 3660-002:2006 Aerospace series - Cable outlet accessories for circular and 
rectangular electrical and optical connectors - Part 002: Index of 
product standards 

ASD/ELEC 

EN 3660-003:2006 Aerospace series - Cable outlet accessories for circular and 
rectangular electrical and optical connectors - Part 003: Grommet 
nut, style A for EN 2997 and EN 4067 - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3660-004:2006 Aerospace series - Cable outlet accessories for circular and 
rectangular electrical and optical connectors - Part 004: Cable outlet, 
style A, straight, unsealed with clamp strain relief for EN 2997 and 
EN 4067 - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3660-005:2006 Aerospace series - Cable outlet accessories for circular and 
rectangular electrical and optical connectors - Part 005: Cable outlet, 
style A, 90 , unsealed with clamp strain relief for EN 2997 and  
EN 4067 - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3661-001:2006 Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, temperature 
compensated, rated current 20 A to 50 A - Part 001: Technical 
specification 

ASD/ELEC 

EN 3661-005:2006 Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, temperature 
compensated, rated current 20 A to 50 A - Part 005: With polarized 
signal contact - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3661-006:2006 Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, temperature 
compensated, rated current 20 A to 50 A - Part 006: With polarized 
signal contact - Bus bar version - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3662-001:2006 Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated current 20 A to 50 A - Part 001: Technical 
specification 

ASD/ELEC 

EN 3662-005:2006 Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated current 20 A to 50 A - Part 005: With polarized 
signal contact - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3662-006:2006 Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated current 20 A to 50 A - Part 006: With polarized 
signal contact - Bus-bar version - Product standard 

ASD/ELEC 

 Subsector: T06 METAL AND PLASTIC CONTAINERS. 

EN 13458-2:2002 
/AC:2006 

Cryogenic vessels - Static vacuum insulated vessels - Part 2: Design, 
fabrication, inspection and testing 

CEN/TC 268 

EN 13530-2:2002 
/AC:2006 

Cryogenic vessels - Large transportable vacuum insulated vessels - 
Part 2: Design, fabrication, inspection and testing 

CEN/TC 268 

EN 14398-2:2003 
/AC:2006 

Cryogenic vessels - Large transportable non-vacuum insulated 
vessels - Part 2: Design, fabrication, inspection and testing 

CEN/TC 268 

EN 14197-2:2003 
/A1:2006 

Cryogenic vessels - Static non-vacuum insulated vessels - Part 2: 
Design, fabrication, inspection and testing 

CEN/TC 268 

EN 14197-2:2003 
/AC:2006 

Cryogenic vessels - Static non-vacuum insulated vessels - Part 2: 
Design, fabrication, inspection and testing 

CEN/TC 268 

EN 1251-2:2000 
/AC:2006 

Cryogenic vessels - Transportable vacuum insulated vessels of not 
more than 1000 litres volume - Part 2: Design, fabrication, 
inspection and testing 

CEN/TC 268 

50 



Věstník č. 10/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING. 
  

EN 13146-4:2002 
/A1:2006 

Railway applications - Track - Test methods for fastening systems - 
Part 4: Effect of repeated loading 

CEN/TC 256 

EN 13146-8:2002 
/A1:2006 

Railway applications - Track - Test methods for fastening systems - 
Part 8: In service testing 

CEN/TC 256 

EN 13481-1:2002 
/A1:2006 

Railway applications - Track - Performance requirements for 
fastening systems - Part 1: Definitions 

CEN/TC 256 

EN 13481-2:2002 
/A1:2006 

Railway applications - Track - Performance requirements for 
fastening systems - Part 2: Fastening systems for concrete sleepers 

CEN/TC 256 

EN 13481-3:2002 
/A1:2006 

Railway applications - Track - Performance requirements for 
fastening systems - Part 3: Fastening systems for wood sleepers 

CEN/TC 256 

EN 13481-4:2002 
/A1:2006 

Railway applications - Track - Performance requirements for 
fastening systems - Part 4: Fastening systems for steel sleepers 

CEN/TC 256 

EN 13481-5:2002 
/A1:2006 

Railway applications - Track - Performance requirements for 
fastening systems - Part 5: Fastening systems for slab track 

CEN/TC 256 

EN 13481-7:2003 
/A1:2006 

Railway applications - Track - Performance requirements for 
fastening systems - Part 7: Special fastening systems for switches 
and crossings and check rails 

CEN/TC 256 

EN 14067-5:2006 Railway applications - Aerodynamics - Part 5: Requirements and  
test procedures for aerodynamics in tunnels 

CEN/TC 256 

EN 14730-1:2006 Railway applications - Track - Aluminothermic welding of rails –  
Part 1: Approval of welding processes 

CEN/TC 256 

EN 14730-2:2006 Railway applications - Track - Aluminothermic welding of rails –  
Part 2: Qualification of aluminothermic welders, approval of 
contractors and acceptance of welds 

CEN/TC 256 

EN 14969:2006 Railway applications - Track - Qualification system for railway 
trackwork contractors 

CEN/TC 256 

EN 14811:2006 Railway applications - Track - Special purpose rail - Grooved and 
associated construction 

CEN/TC 256 

EN 14813-1:2006 Railway applications - Air conditioning for driving cabs - Part 1: 
Comfort parameters 

CEN/TC 256 

EN 14813-2:2006 Railway applications - Air conditioning for driving cabs - Part 2: 
Type tests 

CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

51 



Věstník č. 10/2006 

OZNÁMENÍ č. 68/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené 
návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.tescom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20061020 Lhůta připomínek: 2006-10-06 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 

Název dokumentu 

Pracovní skupina (WG) 
ETSI EG 202 416 V1.1.1 (2006-08) 
DEG/HF-00069 
HF 

Human Factors (HF); Guidelines for set-up procedures for mobile terminals 
and services 

ETSI EG 202 417 V1.1.1 (2006-08) Human Factors (HF); User education for mobile telecommunications 
devices and services DEG/HF-00070 

HF 
ETSI EG 202 534 V1.1.1 (2006-08) 
DEG/HF-00062 

Human Factors (HF); Guidelines for real-time person-to-person 
communication services; 

HF 

  
Vydání: MV20061103 Lhůta připomínek: 2006-10-20 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 202 534 V1.1.2 (2006-09) 
DEG/HF-00062 
HF 

Human Factors (HF); Guidelines for real-time person-to-person 
communication services 
EG 202 534 (V1.1.1) has been removed from MV 20061020 at the resquest 
of the Chairman because clause 4 (Guidelines) was incorrectly modified. 

  
Vydání: PE20061229 Lhůta připomínek: 2006-12-15 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 194-2 V1.1.2 (2006-08) 
DEN/ERM-TG26-055-2 
ERM TG26 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Navigation radar used on inland waterways; Part 2: Harmonized EN 
covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 

52 



Věstník č. 10/2006 

Vydání: V20061027 Lhůta připomínek: 2006-10-13 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 502 V1.1.1 (2006-08) 
DEN/BRAN-0040006 
BRAN 

Broadband Radio Access Networks (BRAN); 5,8 GHz fixed broadband 
data transmitting systems; Harmonized EN covering essential  
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

53 



Věstník č. 10/2006 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 10/06 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.07.2006 do 31.07.2006, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 
číslo laboratoře 

1011.2 - MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064 
Technický ústav požární ochrany, Oddělení technických prostředků požární ochrany - AZL 1011.2 
osvědčení čj. 185/04 z 16.04.2004, příloha č. 3 z 04.07.2006, platnost do 31.05.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky parametrů požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasících zařízení a hasiv, 

požárně bezpečnostních zařízení a osobních ochranných prostředků pro hasiče 
adresa: Písková 42, 143 01 Praha 412 
telefon: 241 767 592 
fax: 241 762 698 
e-mail: lipovcan@mvcr.cz 

tupo@mvcr.cz 
kontakt: Ing. Jaromír Lipovčan 

1018.9 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Odštěpný závod ZÚLP - zkušební laboratoř č. 1018.9 
osvědčení čj. 281/06 z 13.07.2006, příloha č. 1 z 13.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení rozhodujících parametrů výrobků lehkého průmyslu, chemické analýzy ve vztahu  

k životnímu prostředí, hořlavost textilií, zkoušení senzorických vlastností, analýzy ropných produktů 
a analýzy k posouzení zdravotní nezávadnosti 

adresa: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 
telefon: 386 709 124 
fax: 386 357 863 
e-mail: zulp@zulpcb.cz 

www.zulpcb.cz 
kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 

1035 - Zkušebnictví, a.s. IČ: 45274355 
Zkratovna 
osvědčení čj. 296/06 z 21.07.2006, příloha č. 1 z 21.07.2006, platnost do 31.08.2011 
Předmět akreditace: Zkoušky zapínacích a vypínacích schopností, zkoušky zkratové odolnosti, oteplovací zkoušky trvalým 

průtokem elektrického proudu a zkoušky odolnosti proti elektrickému oblouku na zařízeních 
silnoproudé elektrotechniky 

adresa: Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon: 267 063 003 
fax: 222 590 418 
e-mail: zku@zku.cz 

www.zku.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Mastný 

54 



Věstník č. 10/2006 

1061 - České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700 
Kloknerův ústav, Zkušební laboratoř Kloknerova ústavu 
osvědčení čj. 366/04 z 23.07.2004, příloha č. 2 z 21.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mechanicko-fyzikální a reologické vlastnosti stavebních materiálů, statické a dynamické zkoušky 

stavebních konstrukcí, součástí a prvků včetně vyšetřování dynamických účinků na konstrukce 
adresa: Šolínova 7, 166 08 Praha 6 
telefon: 224 353 537 
fax: 224 353 537 
e-mail: kolisko@klok.cvut.cz 

www.cvut.cz/ki/laboratory.html 
kontakt: Ing. Jiří Kolísko, Ph.D. 

1063 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468 
Zkušební laboratoř TESTCOM 
osvědčení čj. 352/05 z 19.08.2005, příloha č. 3 z 19.07.2006, platnost do 30.06.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky telekomunikačních a elektrických zařízení 

adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 - Horní Roztyly 
telefon: 271 192 306 
fax: 271 192 318 
e-mail: info@testcom.cz 

www.testcom.cz 
kontakt: Ing. Marek Svoboda, CSc. 

1071.1 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Zkušební laboratoř osiv a sadby Praha 
osvědčení čj. 263/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení osiva pěstovaných rostlin 

adresa: Za Opravnou 4, 150 06 Praha 5 - Motol 
telefon: 257 294 254 
fax: 257 294 222 
e-mail: yvetta.sefrnova@ukzuz.cz 

www.ukzuz.cz 
www.zeus.cz 

kontakt: Ing. Yvetta Šefrnová 

1071.3 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Národní referenční laboratoř, Regionální oddělení Brno 
osvědčení čj. 308/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 30.06.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické analýzy základních živin a sledovaných látek v půdách, rostlinných materiálech, krmivech, 

čistírenských kalech a atmosférických depozitech 
adresa: Hroznová 2, 656 06 Brno 
telefon: 543 548 111 
fax: 543 210 444 
e-mail: marketa.pospichalova@ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Markéta Pospíchalová 

1071.5 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Národní referenční laboratoř, Regionální oddělení Plzeň 
osvědčení čj. 287/06 z 18.07.2006, příloha č. 1 z 18.07.2006, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky hnojiv a krmiv včetně surovin pro jejich výrobu; sledovaných látek  

v rostlinných materiálech; doplňkových látek, premixů doplňkových látek a kompletních krmných 
směsí 

adresa: Slovanská alej 20, 326 00 Plzeň 
telefon: 377 666 518 
fax: 377 240 512 
e-mail: jaromir.soucek@zeus.cz 

www.ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Jaromír Souček 

55 



Věstník č. 10/2006 

1090 - Západočeská univerzita v Plzni IČ: 49777513 
Fakulta elektrotechnická, Elektrotechnická laboratoř 
osvědčení čj. 198/04 z 30.04.2004, příloha č. 3 z 14.07.2006, platnost do 31.05.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky izolantů a elektrických předmětů. Zkoušky vysokým napětím a elektromagnetické 

kompatibility 
adresa: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
telefon: 377 634 191 
fax: 3777 634 192 
e-mail: laurenc@kee.zcu.cz 
kontakt: Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

1091.2 - OKD, DPB, a.s. IČ: 00494356 
Zkušebna Hluk a vibrace 
osvědčení čj. 210/05 z 19.05.2005, příloha č. 2 z 26.07.2006, platnost do 30.06.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Měření hluku a vibrací v pracovním a životním prostředí, určení hladin akustického výkonu zdrojů 

hluku pomocí akustického tlaku, měření dozvuku a zvukové izolace stavebních konstrukcí a vnitřního 
prostoru budov 

adresa: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
telefon: 558 612 398, 558 612 399 
fax: 558 671 588 
e-mail: milan.kyselovsky@dpb.cz 

www.dpb.cz 
kontakt: Ing. Milan Kyselovský; Ing. Jiří Šebesta; Arnošt Bik 

1115 - Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o. IČ: 25281364 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 273/06 z 11.07.2006, příloha č. 1 z 11.07.2006, platnost do 31.05.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Laboratorní a polní zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, stavebních a zemních 

konstrukcí a tloušťky nátěrů 
adresa: Jiřího Potůčka 115, 530 09 Pardubice 
telefon: 466 416 304 
fax: 466 430 635 
e-mail: kudrna.usz@atlas.cz 

www.uszpce.cz 
kontakt: Ing. Miroslav Novotný; Pavel Sláma 

1122 - Skanska Transbeton, s.r.o. IČ: 60471778 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 288/06 z 18.07.2006, příloha č. 1 z 18.07.2006, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, cementových malt a kameniva 

adresa: Toužimská 664, 199 00 Praha 9 - Letňany 
telefon: 286 923 902 
fax: 286 923 902 
e-mail: laborator@transbeton.cz 
kontakt: Ing. Jiří Jelínek 

1127 - Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany IČ: 70565813 
Centrální laboratoř SÚJCHBO 
osvědčení čj. 170/05 z 29.04.2005, příloha č. 2 z 11.07.2006, platnost do 31.05.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Měření mikroklimatu, radonu, dávkového příkonu, obsahu radionuklidů, pracovně tepelné zátěže, 

zkoušení pracovně tepelné zátěže, zkoušení prostředků chemické ochrany osob a identifikace 
chemických látek  

adresa: Příbram - Kamenná, 262 31 Milín 
telefon: 318 600 200 
fax: 318 626 055 
e-mail: sujchbo@sujchbo.cz 
kontakt: MUDr. Stanislav Brádka 

56 



Věstník č. 10/2006 

1130.3 - Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s. IČ: 26232511 
Zkušební laboratoř kameniva a kompozitních materiálů - ZL KKM 
osvědčení čj. 311/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 31.08.2009 
Předmět akreditace: Vzorkování kameniva a stanovení fyzikálních vlastností kameniva a kompozitních materiálů 

adresa: Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno 
telefon: 543 529 299 
fax: 543 216 029 
e-mail: khazal@vustah.cz 

www.vustah.cz 
kontakt: RNDr. Wail Khazal 

1139 - IKATES, s.r.o. IČ: 25032836 
Zkušebna skla a stavebních výrobků 
osvědčení čj. 498/04 z 25.10.2004, příloha č. 3 z 13.07.2006, platnost do 30.11.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky výrobků ze skla a vybraných stavebních výrobků 

adresa: Tolstého 186, 415 03 Teplice 
telefon: 417 503 093 
fax: 417 503 093 
e-mail: ikates@volny.cz 

http://go.to/ikates  
kontakt: Ing. Jiří Stránský 

1140 - LITES, a.s. IČ: 44569955 
ZLABO - zkušební laboratoř č. 1140 
osvědčení čj. 223/05 z 30.05.2005, příloha č. 2 z 27.07.2006, platnost do 30.06.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky zařízení elektrické požární signalizace, zkoušky mechanické a klimatické, zkoušky korozní 

odolnosti a zkoušky krytí IP 
adresa: Kateřinská  235, 460 14 Liberec 
telefon: 485 232 222, 451 
fax: 485 232 290 
e-mail: zlabo@lites.cz 

www.volny.cz/zlabo 
kontakt: Ing. Karel Polák 

1142 - RNDr. Vladimír Kožíšek IČ: 16834747 
Chemická a mikrobiologická laboratoř 
osvědčení čj. 264/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 31.05.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analytické a mikrobiologické zkoušky potravin, vod, krmiv, půd, odpadů, obalů a prostředí  

adresa: Vrcovická 2227, 397 01 Písek 
telefon: 608 029 776, 382 211 585 
fax: 382 211 585 
e-mail: kozisek@quick.cz 

chmel.pisek@t-email.cz 
kontakt: RNDr. Vladimír Kožíšek 

1151.2 - SVÚM  a.s. IČ: 25797000 
Zkušební laboratoř 31 - Laboratoř vlastností materiálů při vysokých teplotách 
osvědčení čj. 284/06 z 14.07.2006, příloha č. 1 z 14.07.2006, platnost do 30.06.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky pevnosti při tečení, meze tečení a růstu trhliny při tečení 

adresa: Areál výzkumných ústavů Běchovice, 190 11 Praha 9  
telefon: 274 023 132 
fax: 222 729 256 
e-mail: hightempmat@svum.cz 

www.svum.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Vlasák, Ph.D. 

57 



Věstník č. 10/2006 

1163 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061 
osvědčení čj. 259/06 z 03.07.2006, příloha č. 1 z 03.07.2006, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, izolačních 

kapalin, sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, plynů, pracovního prostředí, biologických 
materiálů, potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod a chemických přípravků. Odběry  
a terénní analýzy vod 

adresa: Na Harfě 9/336, 190 02 Praha 9 
telefon: 266 052 076 
fax: 286 587 112 
e-mail: holy@ecochem.cz 
kontakt: RNDr. Luboš Holý; Ing. Tomáš Bouda, CSc.; Ing. Emílie Pokorná; Ing. Zdeněk Jirák 

1166.4 - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava IČ: 61989100 
Zkušební laboratoře  výzkumného centra hornin, Hornicko-geologická fakulta 
osvědčení čj. 300/06 z 21.07.2006, příloha č. 1 z 21.07.2006, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení fyzikálních, petrografických, mineralogických a mechanických vlastností kamene, kameniva  

a betonu 
adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba 
telefon: 597 325 287 
fax: 596 916 130 
e-mail: vladimir.petros@vsb.cz 

www.hgf.vsb.cz/ZL 
kontakt: Prof. Ing. Vladimír Petroš, CSc. 

1167 - Explosia a.s. IČ: 25291581 
Balistická zkušebna 
osvědčení čj. 275/06 z 11.07.2006, příloha č. 1 z 11.07.2006, platnost do 31.03.2011 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Balistické zkoušky bezdýmných prachů ve zbraních do ráže 30 mm včetně a zkouška měření tlaku 

a tahu 
adresa: 532 17 Pardubice - Semtín 
telefon: 466 824 094 
fax: 466 822 944 
e-mail: milan.pospisil@explosia.cz 
kontakt: Ing. Milan Pospíšil 

1175 - Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti IČ: 00020702 
Výzkumná stanice Uherské Hradiště, Semenářská kontrola 
osvědčení čj. 299/06 z 21.07.2006, příloha č. 1 z 21.07.2006, platnost do 31.08.2011 
Předmět akreditace: Zkoušky kvality semenného materiálu včetně vzorkování 

adresa: 686 04 Kunovice 
telefon: 572 420 911 
fax: 572 549 119 
e-mail: semkon@vulhmuh.cz 
kontakt: prom.biol. Zdeňka Procházková, CSc. 

1182 - Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o. IČ: 64507181 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 293/06 z 19.07.2006, příloha č. 1 z 19.07.2006, platnost do 31.08.2011 
Předmět akreditace: Zkoušky dopravních značek a zařízení, hmot pro vodorovné dopravní značení a materiálů  

na dodatečný posyp 
adresa: Jílkova 76, 615 00 Brno 
telefon: 548 424 211 - 15 
fax: 548 424 210 
e-mail: zdz@silvyvoj.cz 

www.silvyvoj.cz 
kontakt: Ing. Irena Šašinková, CSc. 

58 



Věstník č. 10/2006 

1183 - Ústřední vojenský veterinární ústav IČ: 60162694 
Odbor veterinární diagnostiky 
osvědčení čj. 301/06 z 21.07.2006, příloha č. 1 z 21.07.2006, platnost do 31.08.2011 
Předmět akreditace: Mikrobiologická, fyzikálně-chemická a senzorická vyšetření potravin, surovin a krmiv, 

mikrobiologické vyšetření pitné a napájecí vody, stěrů z povrchů, citlivost a rezistence bakterií k ATB 
a bakteriologické vyšetření klinických vzorků psů 

adresa: Opavská 29, 748 11 Hlučín 
telefon: 973 487 302 
fax: 973 487 333 
e-mail: vvs.hlucin@icsvscr.cz 
kontakt: mjr. MVDr. František Harcek 

1184 - ABEGU, a.s. IČ: 40228649 
 ABEGU, a.s., ZKUŠEBNA 
osvědčení čj. 320/06 z 28.07.2006, příloha č. 1 z 28.07.2006, platnost do 31.08.2011 
Předmět akreditace: Zkoušky elektromagnetické kompatibility, elektrické bezpečnosti, kabelů a trubek 

adresa: Popelnická 446, 468 41 Tanvald 
telefon: 483 394 427, 606 815 301 
fax: 483 396 227 
e-mail: info@abegu.cz 

www.abegu.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Šťastný 

1206 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
Centrum hygieny životního prostředí - Laboratoře hygieny vody 
osvědčení čj. 318/06 z 27.07.2006, příloha č. 1 z 27.07.2006, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické a mikrobiologické analýzy vod a vodných výluhů a vzorkování pitných vod a vod 

pro koupání 
adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady 
telefon: 267 082 575 
fax: 267 082 271 
e-mail: brizova@szu.cz  
kontakt: Ing. Karel Kratzer, CSc. 

1206.4 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
Laboratoře Centra epidemiologie a mikrobiologie (LCEM) 
osvědčení čj. 262/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 28.02.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Posuzování in vitro diagnostických zdravotních prostředků. Stanovení mikrobiálních agens, jejich 

antigenů, protilátek a nukleových kyselin, rezistence k antibiotikům a virostatikům, účinnosti 
dezinfekčních a deratizačních látek, insekticidů a sterilizačních přístrojů. 

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 
telefon: 267 312 138 
fax: 267 311 188, 272 744 354 
e-mail: jaroslav.volf@szu.cz 
kontakt: RNDr. Marie Brůčková, CSc. 

1213 - Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. IČ: 60193689 
Laboratoř VIS 
osvědčení čj. 333/05 z 08.08.2005, příloha č. 2 z 11.07.2006, platnost do 31.05.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, 

půd, kalů a výluhů z odpadů 
adresa: Křížová 472/47, 150 39 Praha 5 
telefon: 251 556 459, 602 389 347 
fax: 251 556 458 
e-mail: labor@vis-praha.cz 
kontakt: Ing. Olga Voskovcová 

59 



Věstník č. 10/2006 

1218 - Ing. Soukupová Anna, Veterinární laboratoř, VEDIA IČ: 46684221 
oddělení hygieny potravin 
osvědčení čj. 316/06 z 27.07.2006, příloha č. 1 z 27.07.2006, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mikrobiologie potravin, krmiv a surovin pro jejich výrobu, stěrů z prostředí, sekčního a klinického 

materiálu 
adresa: Písecká 1114, 386 01 Strakonice 
telefon: 383 321 719 
fax: 383 321 719 
e-mail: vedia-stc@quick.cz 
kontakt: Ing. Anna Soukupová 

1228 - Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. IČ: 60715871 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 313/06 z 27.07.2006, příloha č. 1 z 27.07.2006, platnost do 31.08.2011 
Předmět akreditace: Pevnostní a životnostní zkoušky konstrukcí, nedestruktivní tenzometrická měření, statické  

a dynamické zatěžovací zkoušky konstrukcí 
adresa: Veveří 95, 611 00 Brno 
telefon: 541 321 291/131 
fax: 541 211 189 
e-mail: floryanj.uam@telecom.cz 

www.uam.cz 
kontakt: Ing. Josef Floryán 

1241.3 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
Laboratoř radiační kontroly okolí 
osvědčení čj. 283/06 z 14.07.2006, příloha č. 1 z 14.07.2006, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Měření veličin v atomové a jaderné fyzice, měření vzorků médií vypouštěných z jaderné elektrárny  

do okolí a měření vzorků životního prostředí 
adresa: Jaderná elektrárna Dukovany, Pionýrská 490, 672 01 Moravský Krumlov 
telefon: 515 323 310 
fax: 515 323 317 
e-mail: strier1.edu@mail.cez.cz 
kontakt: RNDr. Rostislav Striegler 

1247.3 - Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635 
Oddělení laboratorní kontroly Želivka 
osvědčení čj. 268/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 30.06.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti chemického, mikrobiologického a hydrobiologického rozboru pitných  

a povrchových vod včetně odběru vzorků 
adresa: Hulice, 257 63 Trhový Štěpánov 
telefon: 327 531 082 
fax: 327 531 056 
e-mail: miloslav.dryml@pvk.cz 
kontakt: Ing. Miloslav Dryml 

1248 - RNDr. Pavel Vanoušek IČ: 12283649 
Hygienické a ekologické laboratoře Cheb 
osvědčení čj. 261/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 30.04.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky všech typů vod, půd, odpadů, potravin, ovzduší, 

měření faktorů pracovního a komunálního prostředí (hluk, prach, osvětlení, mikroklima), kontrola 
funkce sterilizátorů bioindikátory, odběry vzorků vod a plynných škodlivin 

adresa: Hradební 16, 350 01 Cheb 
telefon: 354 401 416, 411 
fax: 354 401 428 
e-mail: ohl_cheb@quick.cz 

www.helcheb.cz 
kontakt: RNDr. Pavel Vanoušek 

60 



Věstník č. 10/2006 

1249 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
Vodohospodářské a ekologické laboratoře 
osvědčení čj. 304/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 30.04.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod, kalů a výluhů. Senzorické zkoušky vod.Mikrobiologické a biologické zkoušky 

vod. Vzorkování pitných, odpadních, podzemních a povrchových vod 
adresa: Brněnská 634, 664 42 Modřice 
telefon: 547 212 417 
fax: 547 212 417 
e-mail: konecny@vastd.cz 
kontakt: RNDr. Zdenka Boháčková 

 

1249.2 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
divize Jihlava - Vodohospodářské laboratoře 
osvědčení čj. 294/06 z 19.07.2006, příloha č. 1 z 19.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, podzemních 

vod a chemické a fyzikální analýzy odpadních vod; vzorkování pitných, povrchových, podzemních  
a odpadních vod 

adresa: Žižkova 93, 586 01 Jihlava 
telefon: 567 569 163 
fax: 567 308 421 
e-mail: mickova@vasji.cz 
kontakt: Ing. Jitka Mičková 

 

1254 - EKO-LAB Žamberk spol. s r.o. IČ: 13582488 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 305/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, lékárenských, rekreačních a odpadních vod, vodných 

výluhů, čistírenských kalů, rostlin, potravin, masa, krmiv, půd, hnojiv, pískovišť, rybničních sedimentů 
a kosmetiky, vzorkování pitných, povrchových, rekreačních a odpadních vod, kalů, půd, hnojiv, 
pískovišť, rybničních sedimentů a krmiv 

adresa: Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 
telefon: 465 613 340 
fax: 465 613 364 
e-mail: ekolab@zamberk.cz 

www.ekolab.zamberk.cz 
kontakt: Ing. Marie Ulrychová 

1262 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463 
Mobilní zkušební laboratoř kabelů vysokého napětí a DTS  
osvědčení čj. 274/06 z 11.07.2006, příloha č. 1 z 11.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení kabelů vysokého napětí a DTS 

adresa: Guldenerova 19, 303 28 Plzeň 
telefon: 378 002 361 
fax: 378 002 003 
e-mail: klucinar@zce.cz 
kontakt: Rudolf Klučina 

1262.2 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463 
Mobilní zkušebna termovize 
osvědčení čj. 265/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 31.05.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zjištění povrchových teplot a kvantifikace povrchových teplot termokamerou 

adresa: Guldenerova 19, 303 28 Plzeň 
telefon: 378 002 366 
fax: 378 002 067 
e-mail: ludek.stastny@cez.cz 
kontakt: Luděk Šťastný 

61 



Věstník č. 10/2006 

1264 - Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005 
odbor vodohospodářských laboratoří, laboratoř Hradec Králové  
osvědčení čj. 315/06 z 27.07.2006, příloha č. 1 z 27.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické, hydrobiologické, radiochemické a ekotoxikologické analýzy (voda, 

zeminy, sedimenty, výluhy, biologický materiál), měření průtoku a vzorkování 
adresa: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
telefon: 495 088 777 
fax: 495 088 742 
e-mail: labe@pla.cz 

www.pla.cz 
kontakt: Ing. Jiří Medek; Ing. Hana Dušátková; Ing. Petr Dolének 

1284 - Cement Hranice, akciová společnost IČ: 15504077 
Betonářská laboratoř 
osvědčení čj. 279/06 z 12.07.2006, příloha č. 1 z 12.07.2006, platnost do 30.11.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu a kameniva 

adresa: Bělotínská 288, 753 39 Hranice  I - Město 
telefon: 581 829 502 
fax: 581829 230 
e-mail: betonlabor@cement.cz 

www.cement.cz 
kontakt: Zdeněk Jambor 

1313 - LABOX spol. s r.o. IČ: 49707833 
Zkušební laboratoř LABOX spol. s r.o. 
osvědčení čj. 276/06 z 11.07.2006, příloha č. 1 z 11.07.2006, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Měření prostorů a zařízení s řízenou čistotou vzduchu, vzduchotechnických systémů a komponent, 

mikroklimatu, pracovního prostředí, tepelných procesů a filtračních zařízení pro filtraci vzduchu a plynů 
adresa: Brandýská 8, 250 90 Jirny 
telefon: 251 012 550 
fax: 251 012 552 
e-mail: info@labox.cz, 

www.labox.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Förster; Ladislav Majer 

1350 - INECO průmyslová ekologie s. r. o. IČ: 15061191 
Zkušební laboratoř INECO průmyslová ekologie s. r. o. 
osvědčení čj. 319/06 z 27.07.2006, příloha č. 1 z 27.07.2006, platnost do 30.06.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky fyzikálních a chemických veličin v pracovním a mimopracovním prostředí - měření hluku  

a vibrací, prašnosti, chemických látek a mikroklima, rozbory pitných, povrchových, odpadních, 
technologických vod a vod ke koupání  

adresa: Štefánikova 770, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
telefon: 499 622 255 
fax: 499 622 255 
e-mail: info@ineco.cz   
kontakt: Ing. Martin Šíl 

1372.3 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
středisko laboratoří Ústí nad Labem 
osvědčení čj. 267/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, podzemních a povrchových vod. Chemické rozbory 

odpadních a povrchových vod. Samostatné vzorkování - odběr vzorků pitných, podzemních, 
povrchových a odpadních vod 

adresa: P.O.BOX č.12, 403 31 Ústí nad Labem 16 
telefon: 475 507 053 
fax: 475 507 053 
e-mail: karel.sykora@scvk.cz 

www.scvk.cz 
kontakt: Karel Sýkora 

62 



Věstník č. 10/2006 

1393.6 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Odbor hygienických laboratoří Karviná 
osvědčení čj. 303/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 30.06.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vodných a pevných vzorků, potravin, biologických materiálů, 

ovzduší, vzorkování vod, pevných vzorků, ovzduší, biologických indikátorů a měření fyzikálních 
faktorů pracovního i životního prostředí 

adresa: Těreškovové 2206, 734 01 Karviná - Mizerov 
telefon: 596 397 213 
fax: 596 397 777 
e-mail: sarka.doskarova@zuova.cz 

www.zuova.cz 
kontakt: RNDr. Šárka Doškářová 

1394.2 - Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
Odbor laboratoří Kroměříž 
osvědčení čj. 309/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 31.07.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušky vod (pitných, vod ke koupání a čištěné vody), 

ovzduší, prostředí, potravin, pokrmů, biologických materiálů, včetně odběrů vzorků. Měření 
fyzikálních faktorů pracovního a životního prostředí. Kontrola účinnosti sterilizátorů, dezinfekce, 
sterility a mikrobiální kontaminace prostředí 

adresa: Havlíčkova ulice č.p. 792/13, 767 01 Kroměříž 
telefon: 573 339 710 
fax: 573 339 326 
e-mail: jiri.vala@zuzlin.cz 

 www.ohs-km.cz 
kontakt: RNDr. Ing. Jiří Vala, CSc. 

1412.3 - UNIGEO a.s. IČ: 45192260 
Středisko ekologické a analytické laboratoře 
osvědčení čj. 306/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické analýzy pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod, zemin, odpadů, kalů a výluhů 

adresa: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová 
telefon: 596 706 111 
fax: 596 721 197 
e-mail: sonntagova.marie@unigeo.cz 

www.unigeo.cz 
kontakt: Ing. Marie Sonntagová 

1456 - Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. IČ: 60108711 
Hydrolab 
osvědčení čj. 175/05 z 29.04.2005, příloha č. 2 z 18.07.2006, platnost do 31.05.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod a vzorkování vod 

adresa: Kladská ul. (ČOV), Bohuslavice nad Úpou, 541 03 Trutnov 3 
telefon: 499 841 582 
fax:  
e-mail: vaktulab@volny.cz 

www.vaktu.cz 
kontakt: Mgr. Šárka Bryknarová 

1458 - AGE a.s. IČ: 45275823 
Sekce Testing 
osvědčení čj. 289/06 z 18.07.2006, příloha č. 1 z 18.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení zemin 

adresa: Sudoměřská 25, 130 00 Praha 3 
telefon: 222 715 451 
fax: 222 715 451 
e-mail: hladkova@age-as.cz 

www.age-as.cz 
kontakt: Ing. Kateřina Hládková 

63 



Věstník č. 10/2006 

1461 - Technické služby ochrany ovzduší Praha a.s. IČ: 25079140 
Zkušební laboratoř měření znečišťujících látek 
osvědčení čj. 302/06 z 21.07.2006, příloha č. 1 z 21.07.2006, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Měření znečišťujících a pachových látek v emisích a ovzduší, referenčních hodnot, termodynamických 

veličin a prokazování jakosti automatizovaných měřicích systémů 
adresa: Jenečská 146/44, 161 00 Praha 6 
telefon: 220 560 200 
fax: 220 561 596 
e-mail: teso@teso.cz 

www.teso.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Bureš 

1470 - AmpluServis, a.s. IČ: 65138317 
oddělení chemických služeb 
osvědčení čj. 282/06 z 13.07.2006, příloha č. 1 z 13.07.2006, platnost do 31.12.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Tuhá paliva, paliva a produkty spalování 

adresa: ul. Elektrárenská 5558, 709 74 Ostrava 
telefon: 596 904 532 
fax: 596 904 530 
e-mail: ampluservis@dalkia.cz 
kontakt: Zdeňka Arabaszová 

1479 - Státní ústav radiační ochrany IČ: 63108089 
Oddělení přírodních zdrojů v prostředí 
osvědčení čj. 271/06 z 07.07.2006, příloha č. 1 z 07.07.2006, platnost do 31.07.2009 
Předmět akreditace: Měření obsahu přírodních radionuklidů ve vodách, odpadech, surovinách, stavebních materiálech  

a dalších vzorcích životního prostředí 
adresa: Piletická 57, 500 03 Hradec Králové 
telefon: 498 652 718, 495 211 005 
fax: 495 211 227 
e-mail: jaroslav.vlcek@suro.cz 

www.suro.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Vlček 

1480 - ENVILA s.r.o. IČ: 60915871 
Zkušební laboratoř měření emisí 
osvědčení čj. 272/06 z 07.07.2006, příloha č. 1 z 07.07.2006, platnost do 31.07.2009 
Předmět akreditace: Měření emisí a chemické analýzy 

adresa: U Rybníčku 256, 533 52 Srch 
telefon: 777 287 426 
fax: 463 307 043 
e-mail: envila@envila.cz 

www.envila.cz 
kontakt: Ing. Radan Burian 

64 



Věstník č. 10/2006 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2285 - VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. IČ: 25870556 
Kontrolní metrologické středisko II 
osvědčení čj. 310/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru měření délka a rovinný úhel a kalibrace přenosných měřicích přístrojů  

pro měření tvrdosti 
adresa: Ruská 2887/101, 706 02 Ostrava - Vítkovice 
telefon: 595 952 419 
fax: 595 956 664 
e-mail: milan.cerny@vitkovice.cz 

www.vitkovice.cz 
kontakt: Ing. Milan Černý 

2298 - JD  Dvořák, s.r.o. IČ: 49621815 
kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 307/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel teploty a vlhkosti teplotních, klimatizačních komor a skříní 

adresa: Kamenná čtvrť 68, 639 00 Brno 
telefon: 543 210 936, 602 287 213 
fax: 543 234 040 
e-mail: kalibrace@testsysteme.cz 

www.testsysteme.cz 
kontakt: Ing. Radko Zálešák 

2300 - Kontrolní a měrová služba v.o.s. IČ: 26957035 
KMS 
osvědčení čj. 280/06 z 13.07.2006, příloha č. 1 z 13.07.2006, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace délkových měřidel 

adresa: Znojemská 826/64, 586 01 Jihlava 
telefon: 567 300 058 
fax: 567 300 058 
e-mail: kms@ji.cz 
kontakt: Ing. Milan Kotík 

2316 - LINDE GAS a.s. IČ: 00011754 
Laboratoř speciálních plynů 
osvědčení čj. 295/06 z 21.07.2006, příloha č. 1 z 21.07.2006, platnost do 31.08.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace plynných směsí 

adresa: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
telefon: 272 100 223 
fax: 272 703 302 
e-mail: linfo@cz.linde-gas.com 

www.linde-gas.cz 
kontakt: Ing. Pavla Vášová 

2322 - TM Technik s.r.o. IČ: 26889927 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 277/06 z 12.07.2006, příloha č. 1 z 12.07.2006, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oborech délka a rovinný úhel 

adresa: Křižíkova 70, 612 00 Brno 
telefon: 541 633 723 
fax: 541 633 724 
e-mail: kalibrace@tm-technik.cz 

www.tm-technik.cz 
kontakt: Ing. Agáta Védlová 

65 



Věstník č. 10/2006 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3027 - CERT-ACO, s.r.o. IČ: 25606310 
certifikační orgán pro QMS, BOZP, HACCP a SMBP 
osvědčení čj. 266/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 30.11.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti (QMS) organizací výrobních a poskytujících služby podle 

EN ISO 9001:2000, ČSN EN ISO 9001:2001 a ČSN EN ISO 9001:2001 ve spojení s ČSN EN 729-2:1996, 
ČSN EN ISO 13485:2003, certifikace systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP) podle specifikace OHSAS 18001:1999, certifikace systému kritických bodů (HACCP), 
certifikace systému managementu bezpečnosti potravin (SMBP) podle EN ISO 22000:2005,  
ČSN EN ISO 22000:2005 

adresa: Huťská 275/3, 272 01 Kladno 
telefon: 312 645 007, 312 645 512 
fax: 312 662 045 
e-mail: cert@cert.cz 

www.cert.cz 
kontakt: Ing. Pavel Charvát; Ing. Leoš Bernard 

3065 - IKATES, s.r.o. IČ: 25032836 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 445/02 z 30.09.2002, příloha č. 6 z 17.07.2006, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla, bezpečnostního zasklení a stavebních výrobků 

adresa: Tolstého 186, 415 03 Teplice 3 
telefon: 417 502 825, 417 530 841 
fax: 417 502 825 
e-mail: ikates@volny.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Hnilička 

3134 - EURO CERT CZ, a.s. IČ: 26699117 
Certifikační orgán pro certifikaci EMS 
osvědčení čj. 579/04 z 17.12.2004, příloha č. 3 z 21.07.2006, platnost do 31.07.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace EMS výroby a služeb v oblastech stavebnictví, strojírenství,výroby potravin, zpracování 

dřeva, výroba chemických hmot, doprava a spoje, obchodu, stravování a ubytování a jiných služeb 
adresa: Lidická 531, 252 63 Roztoky 
telefon: 220 910 456 
fax: 233 910 770 
e-mail: pastryrikova@eurocert.cz 

www.eurocert.cz 
kontakt: Jan Pastyřík 

3137 - LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o. IČ: 27118339 
LL-C (Certification) Czech Republic  s.r.o. 
osvědčení čj. 298/06 z 21.07.2006, příloha č. 1 z 21.07.2006, platnost do 30.11.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti podle ISO 9001, bezpečnosti informací (ISMS) podle  

BS 7799-2 a certifikace BOZP podle specifikace OHSAS 18001, certifikace systému kontroly 
kritických bodů podle Věstníku MZe 1/2001, část 1-4 (HACCP) 

adresa: Vinohradská 184, 130 52 Praha 3 - Vinohrady 
telefon: 777 937 097 
fax:  
e-mail: info@ll-c.cz 
kontakt: MUDr. Michal Krutský 

66 



Věstník č. 10/2006 

3147 - Český svářečský ústav s.r.o. IČ: 62305808 
Divize certifikace výrobků 
osvědčení čj. 314/06 z 27.07.2006, příloha č. 1 z 27.07.2006, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace procesu svařování podle norem ČSN EN 729-2, ČSN EN 729-3 a ČSN EN 729-4 

adresa: Areál VŠB - TU Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava - Poruba 
telefon: 597 321 206 
fax: 597 323 750 
e-mail: jaroslav.koukal@vsb.cz 

www.345.vsb.cz/csu 
kontakt: doc. Ing. Drahomír Schwarz, CSc. 

3155 - LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o. IČ: 27118339 
osvědčení čj. 297/06 z 21.07.2006, příloha č. 1 z 21.07.2006, platnost do 31.12.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému environmentálního managementu podle ISO 14001:2004 

adresa: Vinohradská 184, 130 52 Praha 3 - Vinohrady 
telefon: 777 937 097 
fax:  
e-mail: info@ll-c.cz 
kontakt: MUDr. Michal Krutský 

3164 - AUDISO s.r.o. IČ: 26976285 
Certifikační orgán EMS AUDISO 
osvědčení čj. 207/06 z 06.06.2006, příloha č. 2 z 19.07.2006, platnost do 30.06.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu v oborech výroby a služeb a v nich 

aplikovaných procesů se zaměřením na strojírenství, stavebnictví, technické a inženýrské služby  
a obchod 

adresa: Tišnovská 384, 664 71 Veverská Bítýška 
telefon: 549 421 037 
fax: 549 421 037 
e-mail: info@audiso.cz 

www.audiso.cz 
kontakt: Ing. Jan Blechta; Ing. Martina Skipalová 

3168 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů jakosti 
osvědčení čj. 278/06 z 12.07.2006, příloha č. 1 z 12.07.2006, platnost do 31.07.2009 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti výrobců měřidel 

adresa: Okružní 31, 638 00 Brno 
telefon: 545 555 111 
fax: 545 222 728 
e-mail: info@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: RNDr. Pavel Klenovský 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4006 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
Inspekční orgán ČD a.s. 
osvědčení čj. 317/06 z 27.07.2006, příloha č. 1 z 27.07.2006, platnost do 31.05.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu C v provádění technicko-bezpečnostních zkoušek drážních vozidel 

provozovaných na drahách celostátních, regionálních a vlečkách 
adresa: Hybernská 5, 110 05 Praha 1 
telefon: 972 233 536 
fax: 972 233 979 
e-mail: DvorakJ@tup.pha.cd.cz 
kontakt: Ing. Emil Forejt 

67 



Věstník č. 10/2006 

4007 - Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106 
Inspekční orgán č. 4007 
osvědčení čj. 269/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 31.05.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A v oboru plavidel, kontejnerů určených pro dopravu, skladování  

a obytné účely a výměnných nástaveb, kvalifikace postupů svařování kovových materiálů 
adresa: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3 
telefon: 267 313 736 
fax: 267 314 584 
e-mail: clpr@mbox.vol.cz 

www.czechregister.cz 
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl 

4025 - INSPEKT - SERVIS, s.r.o. IČ: 25419129 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 164/05 z 26.04.2005, příloha č. 2 z 04.07.2006, platnost do 31.05.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A na strojních, elektrických, tlakových zařízeních, hutním materiálu, 

netechnických výrobcích, inspekce plnění podmínek úvěrových obchodů, inspekce v oblasti životního 
prostředí a stavebnictví 

adresa: Kateřina 7, 407 55 Dolní Podluží 
telefon: 412 379 212 
fax: 412 379 212 
e-mail: inspekt-servis@inspekt-servis.cz  

www.inspekt-servis.cz 
kontakt: Ing. Jan Endrych 

7.  Organizátoř i  programů  zkoušení  způsobi lost i  

číslo organizátora 

7001 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
Centrum hygieny životního prostředí - Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 
osvědčení čj. 270/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 31.05.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Programy zkoušení způsobilosti v oblasti chemických, mikrobiologických a biologických zkoušek 

pitných a povrchových vod, odběrů vod pitných, surových a vod ke koupání, orientační senzorické 
analýzy vod a chemických a fyzikálních zkoušek ovzduší 

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady 
telefon: 267 082 575 
fax: 267 082 271 
e-mail: brizova@szu.cz 
kontakt: Ing. Věra Vrbíková 

8.  Zdravotnické laboratoře 

číslo laboratoře 

8002 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
Laboratoře Centra epidemiologie a mikrobiologie (LCEM) 
osvědčení čj. 260/06 z 04.07.2006, příloha č. 1 z 04.07.2006, platnost do 28.02.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Vyšetřování mikrobiálních agens, antigenů, protilátek a nukleových kyselin v klinických vzorcích 

kultivačními, sérologickými, molekulárně biologickými a elektronoptickými metodami. Provádění 
sérologických přehledů a programů surveillance. Stanovení rezistence k antibiotikům a virostatikům 

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 
telefon: 267 312 138 
fax: 267 311 188, 272 744 354 
e-mail: jaroslav.volf@szu.cz 
kontakt: RNDr. Marie Brůčková, CSc. 

68 



Věstník č. 10/2006 

8020 - DIAGNOSTICKÁ LABORATOŘ - MUDr. Mankovecký Lubomír, CSc. spol. s r.o. IČ: 27184064 
osvědčení čj. 285/06 z 18.07.2006, příloha č. 1 z 18.07.2006, platnost do 31.08.2009 
Předmět akreditace: Laboratorní vyšetření klinických vzorků v oboru klinické biochemie, hematologie, infekční serologie  

a imunologie, mikrobiologie 
adresa: Na Dlouhém lánu 563/11, 160 00 Praha 6 
telefon: 235 363 819, 603 523 590 
fax: 251 097 243 
e-mail: mankovecky@diaglab.cz 

www.diaglab.cz 
kontakt: MUDr. Lubomír Mankovecký, CSc. 

8021 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Odbor mikrobiologie, parazitologie a imunologie Karviná 
osvědčení čj. 286/06 z 18.07.2006, příloha č. 1 z 18.07.2006, platnost do 31.08.2009 
Předmět akreditace: Vyšetřování biologického materiálu v oblasti klinické mikrobiologie, parazitologie a imunologie, 

vyšetření citlivosti k antimikrobním látkám, vyšetřování mikrobiologické kontaminace nemocničního 
prostředí 

adresa: Těreškovové 2206, 734 01 Karviná - Mizerov 
telefon: 596 318 499 
fax:  
e-mail: hana.frankova@zuova.cz 

www.zuova.cz 
kontakt: Mgr. Hana Bílková-Fránková 

8022 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Laboratoře Odboru imunologie a alergologie Ostrava 
osvědčení čj. 290/06 z 18.07.2006, příloha č. 1 z 18.07.2006, platnost do 31.08.2009 
Předmět akreditace: Vyšetřování klinického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti klinické imunologie a alergologie 

adresa: Partyzánské náměstí 7, 702 00 Ostrava 
telefon: 596 200 224 
fax: 596 118 661 
e-mail: imunolog@zuova.cz 

wwww.zuova.cz 
kontakt: RNDr. Ivo Lochman, CSc. 

8023 - Explora, s.r.o. IČ: 60719753 
osvědčení čj. 291/06 z 18.07.2006, příloha č. 1 z 18.07.2006, platnost do 31.08.2009 
Předmět akreditace: Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie a hematologie 

adresa: Viniční 235, 615 00 Brno 
telefon: 533 306 313 
fax: 533 306 312 
e-mail: explora@explora.cz 

www.explora.cz 
kontakt: Mgr. Iva Komanová 

8024 - Medservice s.r.o. IČ: 47901250 
Laboratoř klinické biochemie a hematologie 
osvědčení čj. 292/06 z 18.07.2006, příloha č. 1 z 18.07.2006, platnost do 31.08.2009 
Předmět akreditace: Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie a hematologie 

adresa: Měřičkova 44, 621 00 Brno 
telefon: 541 227 772 
fax: 541 227 772 
e-mail:  
kontakt: MUDr. Kateřina Pinterová 

69 



Věstník č. 10/2006 

8025 - CGB laboratoř spol. s r.o. IČ: 25386735 
osvědčení čj. 312/06 z 26.07.2006, příloha č. 1 z 26.07.2006, platnost do 31.08.2009 
Předmět akreditace: Metody laboratoře klinické patologie cytologie, cytogenetiky a molekulární genetiky 

adresa: Na Nivách 23, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
telefon: 595 700 160-179 
fax: 595 700 176 
e-mail: pathology@pathology.cz 

www.pathology.cz 
kontakt: RNDr. Magdalena Uvírová 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1035 - Zkušebnictví, a.s. IČ: 45274355 
Zkratovna 
osvědčení čj. 483/04 z 01.10.2004, příloha č. 2 z 22.08.2005, platnost do 31.07.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky zapínacích a vypínacích schopností, zkratové odolnosti, oteplovací trvalým průtokem proudu, 

odolnosti proti elektrickému oblouku zařízení silnoproudé elektrotechniky 
adresa: Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon: 267 063 003 
fax: 222 590 418 
e-mail: zku@zku.cz 

www.zku.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Mastný 

1175 - Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti IČ: 00020702 
Výzkumná stanice Uherské Hradiště, Semenářská kontrola 
osvědčení čj. 223/01 z 29.06.2001, příloha č. 1 z 29.06.2001, platnost do 31.07.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky jakosti plodů a semen dřevin ( stromů a keřů) 

adresa: 686 04 Kunovice 
telefon: 572 420 911 
fax: 572 549 119 
e-mail: semkon@vulhmuh.cz 
kontakt: prom.biol. Zdeňka Procházková CSc. 

1182 - Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o. IČ: 64507181 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 498/05 z 13.12.2005, příloha č. 1 z 13.12.2005, platnost do 31.07.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky dopravních značek a zařízení, hmot pro vodorovné dopravní značení a materiálů  

na dodatečný posyp 
adresa: Jílkova 76, 615 00 Brno 
telefon: 548 424 211 - 15 
fax: 548 424 210 
e-mail: zdz@silvyvoj.cz 

www.silvyvoj.cz 
kontakt: Ing. Irena Šašinková, CSc. 

70 



Věstník č. 10/2006 

1183 - Ústřední vojenský veterinární ústav IČ: 60162694 
Odbor veterinární diagnostiky 
osvědčení čj. 345/05 z 15.08.2005, příloha č. 1 z 15.08.2005, platnost do 31.07.2006 
Předmět akreditace: Mikrobiologická, fyzikálně-chemická a senzorická vyšetření potravin, surovin a krmiv, 

mikrobiologické vyšetření pitné a napájecí vody, stěrů z povrchů, citlivost a rezistence bakterií k ATB 
a bakteriologické vyšetření klinických vzorků psů 

adresa: Opavská 29, 748 11 Hlučín 
telefon: 973 487 302 
fax: 973 487 333 
e-mail: vvs.hlucin@icsvscr.cz 
kontakt: mjr. MVDr. František Harcek 

1184 - ABEGU, a.s. IČ: 40228649 
 ABEGU, a.s., ZKUŠEBNA  
osvědčení čj. 391/04 z 10.08.2004, příloha č. 2 z 03.08.2005, platnost do 31.07.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky elektromagnetické kompatibility, elektrické bezpečnosti, kabelů a trubek 

adresa: Popelnická 446, 468 41 Tanvald 
telefon: 483 394 427, 606 815 301 
fax: 483 396 227 
e-mail: info@abegu.cz 

www.abegu.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Šťastný 

1228.2 - Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. IČ: 60715871 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 366/05 z 01.09.2005, příloha č. 1 z 01.09.2005, platnost do 31.07.2006 
Předmět akreditace: Pevnostní a životnostní zkoušky konstrukcí, nedestruktivní tenzometrická měření, statické  

a dynamické zatěžovací zkoušky konstrukcí 
adresa: Veveří 95, 611 00 Brno 
telefon: 541 321 291/131 
fax: 541 211 189 
e-mail: floryanj.uam@telecom.cz 

www.uam.cz 
kontakt: Ing. Josef Floryán 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2316 - LINDE GAS a.s. IČ: 00011754 
Laboratoř speciálních plynů 
osvědčení čj. 124/06 z 10.04.2006, příloha č. 1 z 10.04.2006, platnost do 31.07.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace plynných směsí 

adresa: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
telefon: 272 100 223 
fax: 272 703 302 
e-mail: linfo@cz.linde-gas.com 

www.linde-gas.cz 
kontakt: Ing. Pavla Vášová 

71 



Věstník č. 10/2006 

3.  Cert i f ikační  orgány 
číslo certifikačního orgánu 

3036 - SVV Praha, s.r.o. IČ: 45808945 
Certifikační orgán pro systémy jakosti SVV Praha 
osvědčení čj. 577/04 z 15.12.2004, příloha č. 1 z 15.12.2004, platnost do 31.07.2006 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti 

adresa: U Michelského lesa 370, 140 75 Praha 4 
telefon: 244 471 865 
fax: 244 470 854 
e-mail: svv@svv.cz 

www.svv.cz 
kontakt: dipl.tech. Jindřiška Koukolová 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1131 - PVT, a.s IČ: 27074358 
Oddělení ATEC 
osvědčení čj. 390/05 z 22.09.2005, příloha č. 1 z 22.09.2005, platnost do 28.07.2006 
Předmět akreditace: Nezávislé testování programového vybavení 

adresa: Keřová 382/1, 360 07 Karlovy Vary 
telefon: 603 519 717 
fax:  
e-mail: pavel.karasek@pvt.cz 
kontakt: Ing. Pavel Karásek 

1215 - Státní veterinární ústav Brno IČ: 00219487 
Zkušební laboratoř hygieny potravin 
osvědčení čj. 350/05 z 18.08.2005, příloha č. 1 z 18.08.2005, platnost do 03.07.2006 
Předmět akreditace: Mikrobiologické, chemické a molekulárně biologické zkoušení potravin, vod, surovin používaných pro 

přípravu a výrobu potravin, krmiv a předmětů běžného užívání 
adresa: Palackého tř. 174, 612 38 Brno 
telefon: 541 321 229 
fax: 541 212 383 
e-mail: svubrno@login.cz 
kontakt: MVDr. Marie Slavíčková 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

72 



Věstník č. 10/2006 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 10/06 
MINISTERSTVA OBRANY 

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod. 

a) V červenci 2006 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 2048 
4 

CHEMICAL METHODS OF INSECT  
AND RODENT CONTROL  AMedP-3 (B) 

Chemické metody dezinsekce a deratizace AMedP-3 (B) 

NU 2287 
1 

TASK VERBS FOR USE IN PLANNING  
AND THE DISSEMINATION OF ORDERS 

Rozkazovací slovesa používaná při plánování a vydávání 
rozkazů 

NU 2367 
6 

NATO GLOSSARY OF CBRN TERMS  
AND DEFINITIONS   AAP-21 (B) 

Terminologický slovník pojmů a definic NATO z oblasti 
ochrany proti ZHN  AAP-21 (B) 

NU 2427 
2 

81 mm MORTAR AMMUNITION 
INTERCHANGEABILITY FOR MORTAR 
CREWS 

Zaměnitelnost minometné munice ráže 81 mm z hlediska 
obsluh minometů 

NS 4522 
1 

EXTREMELY HIGH FREQUENCY (EHF) 
MILITARY SATELLITE COMMUNICATIONS 
(MILSATCOM)  INTEROPERABILITY 
STANDARDS FOR MEDIUM DATA RATE 
SERVICES 

Standardy pro interoperabilitu vojenského družicového 
spojení pro střední přenosové rychlosti v pásmu EHF 

NU 5000 
3 

INTEROPERABILITY OF TACTICAL DIGITAL 
FACSIMILE EQUIPMENT 

Interoperabilita taktického digitálního faxového zařízení 

b) V červenci 2006 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

Datum 
zrušení 

NU 4334 
1 

ELECTRICAL POWER CONDITIONERS, SOLID 
STATE, GENERAL PURPOSE FOR 
INTEROPERABILITY 

Výkonové polovodičové měniče 
elektrické energie (konvertory), 
všeobecné požadavky na interoperabilitu 

15.5.2006 

NU 4611 
1  

INTERNATIONAL TEST OPERATION 
PROCEDURES (ITOP) ON TESTING OF  
AVIATION EQUIPMENT FOR AIR 
TRANSPORTABILITY/AIRDROP 

Mezinárodní zkušební postupy 
pro zkoušení zařízení letadel 
pro vzdušnou přepravu a vysazování 

10.7.2006 

NU 4612 
1 

INTERNATIONAL TEST OPERATION 
PROCEDURES (ITOP) ON TESTING OF  
MISSILES AND ROCKETS 

Mezinárodní zkušební postupy (ITOP) 
pro zkoušení řízených střel a raket 

10.7.2006 

NU 4648 
1 

INTERNATIONAL TEST OPERATION 
PROCEDURES (ITOP) ON TESTING OF SENSORS 

Mezinárodní zkušební postupy 
pro zkoušení senzorů 

10.7.2006 

NU 4649 
1 

INTERNATIONAL TEST OPERATION 
PROCEDURES (ITOP) ON TESTING OF FIRE 
CONTROL 

Mezinárodní zkušební postupy 
pro zkoušení řízení palby 

10.7.2006 

NU 4650 
1 

INTERNATIONAL TEST OPERATION 
PROCEDURES (ITOP) ON TESTING OF LARGE 
CALIBER WEAPONS AND AMMUNITION 

Mezinárodní zkušební postupy 
pro zkoušení zbraní a munice velké ráže 

10.7.2006 

NU 4651 
1  

INTERNATIONAL TEST OPERATION 
PROCEDURES (ITOP) ON TESTING OF LIFE FIRE, 
VULNERABILITY AND LETHALITY 

Mezinárodní zkušební postupy 
pro zkoušení ostré střelby, zranitelnost 
a smrtící účinnost 

10.7.2006 

NU 4652 
1  

INTERNATIONAL TEST OPERATION 
PROCEDURES (ITOP) ON TESTING OF RADAR 
AND ELECTRONICS 

Mezinárodní zkušební postupy 
pro zkoušení radiolokátorů a elektroniky 

10.7.2006 

73 



Věstník č. 10/2006 

2.  Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákonu č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení

NU 1034 
18 

ALLIED NAVAL 
GUNFIRE SUPPORT  
ATP-4 (E) 

Palebná podpora 
spojeneckým 
námořním 
dělostřelectvem 
ATP-4 (E) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
spojenecké publikace ATP-4 (E), 
která se zabývá prováděním 
palebné podpory námořním 
dělostřelectvem. 

19.7.2006 Nezúčastňuje se

NU 1149 
20 

DOCTRINE FOR 
AMPHIBIOUS 
OPERATIONS  
ATP-8 (B) VOL I 

Zásady pro vedení 
(doktrína) 
obojživelných 
(vyloďovacích) 
operací 
ATP-8 (B) svazek 1 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
spojenecké publikace ATP-8 (B), 
která se zabývá doktrínou pro 
koncepce, organizaci a plánování 
obojživelných (vyloďovacích) 
operací. 

19.7.2006 Nezúčastňuje se

NU 1194 
10 

HELICOPTER 
OPERATIONS FROM 
SHIPS OTHER THAN 
AIRCRAFT 
CARRIERS 
(HOSTAC) 
(MARITIME VSTOL 
DATA INCLUDED) - 
APP- 2(F) /MPP-2(F) 
VOLUME I 

Činnost vrtulníků 
z jiných lodí než 
letadlových 
APP-2 (F) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
spojenecké publikace APP-2 (F), 
která se zabývá údaji o činnosti 
vrtulníků z plavidel kromě 
letadlových lodí. 

19.7.2006 Nezúčastňuje se

NR 1339 
2 

STANDARD 
CHARACTERISTICS 
AND 
MEASUREMENT 
METHODS FOR 
PRESSURE MINES 

Standardní 
charakteristiky 
a metody měření min 
s tlakovým 
rozněcovačem 

Dohoda obsahuje ustanovení  
ke standardizaci charakteristik  
min s tlakovým rozněcovačem 
a způsoby jejich měření. Jsou zde 
uvedeny definice a podrobně 
rozepsány způsoby zjišťování 
charakteristik, tabulky, výpočty 
a hlášení výsledků. 

31.7.2006 Nezúčastňuje se

NU 1444 
2 

MARITIME 
CONSIDERATIONS 
ON THE CONDUCT 
OF FAST ROPING 
AND RAPPELING 
(FRR) 

Používání rychlého 
lana a slaňování 
z námořního hlediska 

Dohoda obsahuje základní postupy 
pro rychlé slaňování a navazování 
objektů k jejich vyzvednutí na 
palubu letounu. Cílem je sjednotit 
zavedené postupy k provedení 
slanění a uvázání na palubě lodi 
při použití národních postupů. 

27.7.2006 Bez zavedení 

NU 1450 
1 

COMMON 
INTERFACES,  
TO BE USED FOR 
VENTILATING 
A DISTRESSED 
SUBMARINE 
(DISSUB) 

Společné stykové 
rozhraní pro ventilaci 
ponorky v nouzi 

Cílem dohody je definovat 
standardní stykové rozhraní 
pro zajištění ventilace ponorky 
v nouzi. Tím zajistit zlepšení 
atmosféry v takové ponorce 
a prodloužit dobu života na její 
palubě. 

19.7.2006 Nezúčastňuje se

NU 2136 
5 

MINIMUM 
STANDARDS OF 
WATER 
POTABILITY 
DURING FIELD 
OPERATIONS AND 
IN EMERGENCY 
SITUATIONS 

Normy minimální 
kvality pitné  
vody v krizových  
situacích 

Dohoda obsahuje minimální 
požadavky na vlastnosti pitné 
vody, vydávané vojskům 
v průběhu bojové činnosti  
nebo za nouzové situace.  
Uvádí se všeobecná ustanovení 
týkající se vodních zdrojů, vody, 
zásobování, v tabulce jsou 
základní normy  
pro zajištění pitné vody. 

31.7.2006 Datum vyhlášení 
+ 12 měsíců 

NU 2284 
1 

LAND 
COMPENDIUM OF 
HAND SIGNALS  
APP-14 

Pozemní souhrn 
ručních návěstí  
APP-14 

Cílem dohody je standardizovat 
ruční návěstí, která jsou  
používána k vydávání pokynů  
pro řidiče vozidel. Dohoda 
upravuje tato návěstí  
pro denní i noční dobu. 

31.7.2006 Datum vyhlášení 
+ 36 měsíců 

74 



Věstník č. 10/2006 

NU 2395 
3 

DELIBERATE 
WATER CROSSING 
PROCEDURES 

Postupy při násilném 
překonávání vodních 
překážek 

Dohoda obsahuje standardizované 
postupy pro překonávání vodních 
překážek. Jsou zde uvedeny  
pojmy a definice, organizace  
a řízení, zabezpečení, způsoby 
provádění, zpracování 
dokumentace, způsoby 
překonávání vodních překážek 
v různých druzích bojové  
činnosti, vzor plánu. 

31.7.2006 Datum vyhlášení 
+ 32 měsíců 

NU 3419 
3 

FILM SPOOLS FOR 
AERIAL CAMERAS 

Cívky pro filmy  
do leteckých kamer 

Dohoda obsahuje základní  
normy cívek pro filmy, které se 
používají v leteckých kamerách. 
Uvedeny jsou podrobné údaje, 
rozměry a použití cívek. 
V přílohách jsou tabulky  
s daty cívek pro filmy  
do leteckých kamer  
pro pilotovaná letadla  
a bezpilotní prostředky. 

19.7.2006 30.6.2007 

NU 3967 
2 

DESIGN AND 
PERFORMANCE 
REQUIREMENTS 
FOR AVIATION 
FUEL FILTER 
SEPARATOR 
VESSELS AND 
COALESCER AND 
SEPARATOR 
ELEMENTS 

Konstrukce 
a výkonové parametry 
těles filtrů-separátorů 
leteckého paliva, 
koalescenčních 
a separačních 
filtračních vložek 

Dohoda stanovuje minimální 
požadavky na konstrukci 
a výkonnost filtrů-separátorů 
leteckého paliva, koalescenčních 
a separačních jednotek 
používaných na čištění  
leteckého paliva. V přílohách je 
uveden podrobný popis 
jednotlivých zařízení, způsoby 
testování výkonnosti zařízení  
a paliva, druhy zařízení,  
doplněno schématy. 

26.7.2006 Datum vyhlášení 
+ 12 měsíců 

NU 3979 
1 

PARACHUTE 
EXTRACTION 
ASSEMBLIES 

Soupravy pro 
otevírání padáků 
(výtažných padáčků) 

Dohoda obsahuje základní 
charakteristiky padákových 
souprav pro shoz.  
Uvádí se popis vrchlíku,  
vaku padáku, závěsného 
mechanismu, lanka.  
Na schématu je podrobně  
zobrazen závěsný mechanismus. 

19.7.2006 Bez zavedení 

NU 4175 
4 

TECHNICAL 
CHARACTERISTICS 
OF THE 
MULTIFUNCTIONAL 
INFORMATION 
DISTRIBUTION 
SYSTEM (MIDS) 
VOLUME I,  
VOLUME II 

Technické 
charakteristiky 
multifunkčního 
systému pro předávání 
informací 1a 2 díl 

Dohoda standardizuje technické 
charakteristiky multifunkčního 
systému pro předávání  
informací. Dohoda má  
2 svazky, č.1 je neutajovaný,  
č. 2 má stupeň utajení TAJNÝ. 
Systém je interoperabilní,  
odolný proti rušení a je schopen  
předávat utajované informace.  
Uvádí se objasnění obsahu 
dohody. V přílohách jsou 
podrobně rozpracovány 
charakteristiky a zvláštnosti 
systému, pojmy a definice, 
doplněno schématy  
a tabulkami. 

19.7.2006 Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

NU 4625 
1 

ASSESSMENT OF 
EFFECT LEVELS OF 
CLASSICAL 
CHEMICAL 
WARFARE AGENTS 
APPLIED TO THE 
SKIN TO BE USED  
IN THE DESIGN  
OF PROTECTIVE 
EQUIPMENT AEP-52 

Hodnocení stupně 
účinnosti klasických 
bojových chemických 
látek působících na 
pokožku za účelem 
návrhu prostředků 
ochrany 
AEP-52 

Standardizační dohoda představuje 
přijetí spojenecké publikace  
AEP-52 do národního prostředí. 
Tato publikace řeší problematiku 
hodnocení stupně účinnosti 
klasických bojových látek 
působících na pokožku za účelem 
návrhu ochranného vybavení. 

19.7.2006 Datum vyhlášení 
+ 18 měsíců 

75 



Věstník č. 10/2006 

NU 5000 
3 

INTEROPERABILITY 
OF TACTICAL 
DIGITAL  
FACSIMILE 
EQUIPMENT 

Interoperabilita 
taktického digitálního 
faxového zařízení 

Dohoda se zabývá použitím 
digitálního faxového vybavení 
pro předávání zpráv na taktickém 
stupni. Jsou zde podrobně uvedeny 
technické charakteristiky 
požadované pro interoperabilitu 
digitálních faxů a definice 
používaných pojmů. V přílohách 
jsou rozepsány podrobné údaje 
a uvedena schémata. 

19.7.2006 Nezúčastňuje se

NU 7186 
1 

NATO  
GLOSSARY OF 
STANDARDIZATION 
TERMS AND 
DEFINITIONS  
AAP-42 

Sborník terminologie 
standardizace NATO 
AAP-42 

STANAG je zaváděcím 
dokumentem spojenecké  
publikace AAP-42 jejíž  
pomocí se sjednocují pojmy  
v rámci procesu standardizace 
NATO. 

19.7.2006 Datum vyhlášení 
+ 6 měsíců 

3.  Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v 

Termín
zavedení 

NU 3483 
4 

AIR RECONNAISSANCE 
INTELLIGENCE REPORTING 
NOMENCLATURE  
ATP-26 (B) 

Názvosloví v hlášeních 
vzdušného průzkumu   
ATP-26 (B) 

Metodická pomůcka-
Standardizační dohody NATO 
z oblasti vzdušného průzkumu, 

č.j. 2182/2006-1618 

13.7.2006

NU 4516 
1 

CANNON (GREATER THAN 
12.7 mm), DESIGN SAFETY 
REQUIREMENTS AND SAFETY 
AND SUITABILITY FOR 
SERVICE EVALUATION OF 
THE WEAPON/MUNITION 
COMBINATION 

Požadavky na konstrukční 
bezpečnost, hodnocení 
bezpečnosti a použitelnosti 
kombinace zbraň/munice 
u kanónů ráže větší než 
12,7 mm 

ČOS 139804, vyd.1 23.6.2006

NU 4617 
1 

MINIATURISED PIEZO-
ELECTRIC GAUGES  AEP-51 

Miniaturizovaná 
piezoelektrická měřidla 
tlaku  AEP-51 

ČOS 102506, vyd.1 28.6.2006

4.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů (změn): 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 666503 
1 

AUTOMATICKÉ 
SIGNALIZÁTORY 
BOJOVÝCH OTRAVNÝCH 
LÁTEK A PRŮMYSLOVÝCH 
ŠKODLIVIN 

Standard stanovuje všeobecné technické 
požadavky na automatické signalizátory 
pro provádění průzkumu a monitorování 
otravných látek a průmyslových škodlivin 
u všech útvarů a zařízení AČR. 

VOP 026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚO 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. Alexander ŠESTÁK 
tel.: 543 562 130 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

76 



Věstník č. 10/2006 

5.  Seznam schválených českých obranných standardů (změn): 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Název Charakteristika Zpracoval 

 102512 
1 

DĚLOSTŘELECKÉ ZBRANĚ. 
METODY STANOVENÍ DÁLKY 
A ROZPTYLU STŘELBY  
V TERÉNU 

Standard stanovuje metody stanovování  
dálky a rozptylu střelby v terénu  
při zkouškách tažených, samohybných, 
samojízdných a tankových děl a minometů 
určených pro střelbu v terénu. 

VOP 026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Alois TICHÝ 
tel.: 577 304 692 

 130011 
1 

POSTUPY STANOVENÍ 
VÝMĚNY INFORMACÍ  
A PŘEDPOVĚDI POČÁTEČNÍ 
RYCHLOSTI STŘEL 
POZEMNÍHO 
DĚLOSTŘELECTVA 

Stanovení standardizovaného postupu 
zjišťování, výpočtu, přepočítávání  
a korigování hodnot počáteční rychlosti střel 
pozemního dělostřelectva pro nepřímou  
střelbu řízeného pomocí systémů řízení palby. 

VOP 026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Alois TICHÝ 
tel.: 577 304 692 

 131507 
1 

POŽADAVKY NA 
KONSTRUKČNÍ BEZPEČNOST 
MUNICE PRO MINOMETY 

Stanovují se jím požadavky na minometnou 
munici tak, aby tato byla bezpečná při 
skladování, manipulaci, přepravě, střelbě 
a pro likvidaci. 

VOP 026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Alois TICHÝ 
tel.: 577 304 692 

 134601 
1 

TAKTICKO-TECHNICKÁ 
DATA ZAPALOVAČŮ 
POUŽÍVANÝCH V RÁMCI AČR

Standard stanovuje používání, aktualizování 
a využití spojenecké publikace AOP-8. 

VOP 026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Mgr. Petr VICENÍK 
tel.: 577 304 745 

6.  Seznam českých obranných standardů (změn) zrušených v průběhu tvorby: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Název Datum zrušení 

 
130003 

2 
POSTUPY TESTOVÁNÍ MUNICE PÁDOVOU ZKOUŠKOU 21.7.2006 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e-mail: 
defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.army.cz/mo/oos.  

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení 

DOP+X  m  Datum vyhlášení 
  + X měsíců 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

77 



Věstník č. 10/2006 

ČÁST  B – INFORMACE 

INFORMACE č. 10/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v červenci 2006 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem 
a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím 
Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
ALB/4 
31. 7. 2006 
Albánie,  
Ministerstvo zemědělství, 
potravin a ochrany spotřebitelů   

Food products in general. Potravinářské výrobky obecně. 
Draft law on the food (34 pages, in Albanian language). Návrh zákona o potravinách (34 stran, 
albánsky). 

  
ARE/2 
6. 7. 2006 
Spojené arabské emiráty, 
Úřad normalizace a metrologie 

Pre-packaged food. Hotově balené potraviny. 
Draft UAE (Gulf standard) No 9: Labelling of Pre-packaged food (13 pages, in Arabic). Návrh UAE 
(norma Zálivu) č. 9: označování hotově balených potravin (13 stran, arabsky). 

  
ARE/3 
19. 7. 2006 
Spojené arabské emiráty,  
Úřad normalizace a metrologie 

Storage water heaters (ICS: 91.140.65). Zásobníkové ohřívače vody (ICS: 91.140.65). 
Draft UAE standard:  Safety of Household and similar Electrical Appliances – Part 2: Particular 
Requirements Section 21: Storage Water Heaters (23 pages, in English). Návrh normy UAE: 
bezpečnost domácích a podobných elektrických spotřebičů – část 2: zvláštní požadavky oddílu 21: 
zásobníkové ohřívače vody (23 stran, anglicky).  

  
ARE/4 
19. 7. 2006 
Spojené arabské emiráty,  
Úřad normalizace a metrologie 

Storage water heaters (ICS: 91.140.65). Zásobníkové ohřívače vody (ICS: 91.140.65). 
Draft UAE standard: Storage Closed Type Electric Water Heaters for Household Use (25 pages, in 
English). Návrh normy UAE: zásobníkové ohřívače vody uzavřeného typu pro použití v domácnosti 
(25 stran, anglicky). 

  
ARE/5 
19. 7. 2006 
Spojené arabské emiráty,  
Úřad normalizace a metrologie 

Storage water heaters (ICS: 91.140.65). Zásobníkové ohřívače vody (ICS: 91.140.65). 
Draft UAE standard:  Methods of Test for Storage Closed Type Electric Water Heaters for Household
Use (16 pages, in English). Návrh normy UAE: metody zkoušení zásobníkových ohřívačů vody 
uzavřeného typu pro použití v domácnosti (16 stran, anglicky). 

  

                                                 
1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

78 



Věstník č. 10/2006 

ARG/152/Add.1 
17. 7. 2006 
Argentina 

Please be advised that Southern Common Market (MERCOSUR) Working Subgroup No 11 "Health"
is submitting for consultation until 24 July 2006 draft Common Market Group (GMC) Resolution
No 06/06, "Technical Regulation on Antimicrobials", to repeal GMC Resolution No 28/02, 
incorporated into Argentine Legislation by National Drug, Food and Medical Technology
Administration (ANMAT) Resolution No 6727/03. Oznamujeme, že pracovní podskupina č. 11 
“Zdraví” Jihoamerického společného trhu (MERCOSUR) předkládá ke konzultaci do 24. července 2006
návrh usnesení Skupiny společného trhu  (GMC)  č. 06/06 “Technický předpis o antimikrobiálních
látkách” a zrušuje usnesení GMC č. 28/02, které bylo začleněno do argentinské legislativy usnesením 
Státního úřadu pro léčiva, potraviny a zdravotnickou techniku (ANMAT) č. 6727/03. 

  
ARG/196/Add.1 
19. 7. 2006 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No C19 of 6 July 2006, published in the Official 
Journal on 11 July 2006, the National Institute of Vitiviniculture provided for the adoption of the 
Draft Resolution on "Authorized Oenological Practices - Stabilization: Yeast Mannoproteins", which 
will enter into force on 19 July 2006. Oznamujeme, že usnesením č. C19 ze dne 6. července 2006 
zveřejněném v Úředním věstníku dne 11. července 2006, které vstoupí v platnost 19. července 2006,
Národní institut vinařství zajišťuje přijetí návrhu usnesení o schválených enologických postupech –
stabilizaci: manoproteinech z kvasinek. 

  
ARG/199 
17. 7. 2006 
Argentina,  
Pracovní podskupina č. 11: 
Zdravotnictví - MERCOSUR  

Domestic sanitary products. Hygienické výrobky pro domácnost. 
Draft Common Market Group Resolution "MERCOSUR Technical Regulation establishing the
criteria for the inclusion in, exclusion from and updating of the list of domestic sanitary products of 
lower potential risk manufactured within MERCOSUR" (6 pages, in Spanish). Návrh usnesení 
Skupiny společného trhu „Technický předpis MERCOSURu stanovující kritéria pro zahrnutí, vyjmutí
a aktualizaci seznamu hygienických výrobků pro domácnost s nižším potencionálním rizikem 
vyráběných v rámci MERCOSUR“ (6 stran, španělsky). 

  
ARM/35 
11. 7. 2006 
Arménie,  
Ministerstvo energetiky 

Stoves, ranges, grates, cookers (including those with subsidiary boilers for central heating), gas 
warmers (HS 7321 11, 7321 81), central heating boilers with gas fuel (8403 10). Kamna, sporáky, 
krby, vařiče (včetně pomocných bojlerů pro ústřední vytápění), plynové ohřívače (HS 7321 11, 7321 81), 
kotle na plynná paliva ústředního vytápění (8403 10). 
Draft Technical Regulation “On Safety Requirements of Gas Appliances Used for Domestic
Purposes” (17 pages, Armenian). Návrh technického předpisu o požadavcích na bezpečnost plynových 
spotřebičů používaných v domácnosti (17 stran, arménsky). 

  
ARM/36 
12. 7. 2006 
Arménie,  
Národní institut norem 
Ministerstva obchodu  
a ekonomického rozvoje 

Wastes produced from all kinds of packages and wrappings irrespective of production material, usage
or origin in the fields of industry, trade outlets, institutions, services, household, as well as in any 
fields of activity of legal entities or natural persons and private entrepreneurs. Odpady vyprodukované 
ze všech druhů obalů a balení bez ohledu na výrobní materiál, použití nebo původ v oblastech 
průmyslu, obchodu, institucích, službách, domácnostech stejně jako v oblastech činnosti právnických 
nebo fyzických osob nebo soukromých podnikatelů. 
Draft Decree of the Government of the Republic of Armenia “On the Approval of the Technical
Regulation on Wastes Produced form Packages and Wrappings” (14 pages, Armenian). Návrh 
vyhlášky vlády Arménské republiky o schvalování technického předpisu o odpadech vyprodukovaných
z obalů a balení (14 stran, arménsky). 

  
BRA/174/Add.1 
25. 7. 2006 
Brazílie  

This addendum aims at informing that the Draft Technical Regulation, issued by Ministry of Mines 
and Energy - MME - and notified under G/TBT/N/BRA/174, which proposed mandatory technical 
requirements and conformity assessment procedures for the evaluation of energetic efficiency and 
labelling requirements for discharge lamps fluorescent (HS: 853931), has entered into force through 
Ministerial Act number 132, 12 June 2006. Účelem tohoto dodatku je informovat, že návrh 
technického předpisu vydaného Ministerstvem těžby a energetiky – MME – a notifikovaného jako 
G/TBT/N/BRA/174, který navrhl povinné technické požadavky a postupy posuzování shody pro
hodnocení energetické účinnosti a požadavky na označování fluorescenčních výbojek (HS: 853931), 
vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 132 ze dne 12. června 2006. 

  
BRA/214 
3. 7. 2006 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Machinery and apparatus for filtering or purifying water (HS: 8421 21). Stroje a přístroje k filtrování 
nebo čištění vody (HS: 8421 21). 
Draft Ministerial Act No 126, 17 May 2006 (16 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení 
č. 126 ze dne 17. května 2006 (16 stran, portugalsky). 

  
BRA/215 
25. 7. 2006 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Devices for children’s retention (HS: 871500). Prostředky pro ochranu dětí (HS: 871500). 
Draft Ministerial Act No 141, 7 June 2006 (19 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení 
č. 141 ze dne 7. června 2006 (19 stran, portugalsky). 

79 



Věstník č. 10/2006 

BRA/216 
25. 7. 2006 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Centralized measuring electric power system by direct connection (HS: 85; HS: 90). Centralizovaný 
systém měření elektrické energie při přímém spojení (HS: 85; HS: 90). 
Draft Ministerial Act No 150, 21 June 2006 (59 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení 
č. 150 ze dne 21. června 2006 (59 stran, portugalsky). 

  
BRA/217 
25. 7. 2006 
Brazílie,  
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat  
a zásobování 

Vegetal refined oils (HS: 150000). Rostlinné rafinované oleje (HS: 150000). 
Draft Ministerial Act No 145, 7 June 2006 (3 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení 
č. 145 ze dne 7. června 2006 (3 strany, portugalsky). 

  
BRA/218 
24. 7. 2006 
Brazílie,  
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat  
a zásobování 

Brazil nuts (HS: 080100). Para ořechy (HS: 080100). 
Draft Ministerial Act No 151, 8 June 2006 (7 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení
č. 151 ze dne 8. června 2006 (7 stran, portugalsky). 

  
BRA/219 
25. 7. 2006 
Brazílie,  
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat  
a zásobování 

Procedures for the import of products destined to animal feeding (HS: 2309). Postupy pro dovoz 
výrobků určených ke krmení zvířat (HS: 2309). 
Draft Ministerial Act No 153, 8 June 2006 (3 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení 
č. 153 ze dne 8. června 2006 (3 strany, portugalsky). 

  
CAN/164 
7. 7. 2006 
Kanada,  
Ministerstvo životního prostředí  
a zdravotnictví 

Toxic substance (ICS: 13.020). Toxické látky (ICS: 13.020). 
Proposed Order Adding Toxic Substances to Schedule 1 to the Canadian Environmental Protection
Act, 1999 (pages 1933-1938; English and French). Návrh nařízení začleňující toxické látky do tabulky 
1 kanadského zákona na ochranu životního prostředí z roku 1999 (strana 1933-1938; anglicky 
a francouzsky). 

  
CAN/165 
7. 7. 2006 
Kanada,  
Ministerstvo životního prostředí  
a zdravotnictví 

Toxic substances (ICS: 13.020). Toxické látky (ICS: 13.020). 
Proposed Order Adding Toxic Substances to Schedule 1 to the Canadian Environmental Protection
Act, 1999 (pages 1939-1944; English and French). Návrh nařízení začleňující toxické látky do tabulky 
1 kanadského zákona na ochranu životního prostředí z roku 1999 (strana 1939-1944; anglicky 
a francouzsky). 

  
CAN/166 
26. 7. 2006 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví  

Prescription status of medicinal ingredients for veterinary use (ICS: 11.220). Způsob předepisování 
léčivých látek pro veterinární použití (ICS: 11.220). 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (Project No 1491 — Schedule F) (3 pages; 
English and French). Návrh změny předpisů týkajících se potravin a léčiv (Projekt č. 1491 – Program F)
(3 strany; anglicky a francouzsky).    

  
COL/15/Add.4 
21. 7. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the entry into force of the Technical Regulation on
"Ceramic tableware and kitchenware, ceramic cooking utensils, glass and glass-ceramic utensils and 
other ceramic utensils intended for use in contact with foodstuffs or beverages" of the Ministry of 
Social Welfare and the Ministry of Commerce, Industry and Tourism, notified in document
G/TBT/N/COL/15/Add.1 of 20 April 2005, has been postponed for a further twelve months, pursuant 
to Resolution No 1527 of 11 July 2006 of the Ministry of Social Welfare and the Ministry of
Commerce, Industry and Tourism. Kolumbijská republika oznamuje, že vstup v platnost technického 
předpisu Ministerstva sociálních věcí a Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu 
o keramickém stolním a kuchyňském náčiní, keramických nádobách na vaření, skleněném a sklo-
keramickém náčiní a ostatním keramickém náčiní určeném pro styk s potravinami nebo nápoji 
notifikovaného v dokumentu G/TBT/N/COL/15/Add. 1 ze dne 20. dubna 2005 byl odložen o dalších 
dvanáct měsíců usnesením Ministerstva sociálních věcí a Ministerstva obchodu, průmyslu 
a cestovního ruchu č. 1527 ze dne 11. července 2006. 

80 



Věstník č. 10/2006 

COL/51/Add.4 
11. 7. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the entry into force of the Technical Regulation on 
"Safety belts manufactured, imported or marketed for use in motor vehicles and their trailers in
Colombia" of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism, notified in document
G/TBT/N/COL/51/Add.1 of 4 July 2005, has been suspended as of 1 July 2006, pursuant to Ministry
of Commerce, Industry and Tourism Resolution No 1388 of 28 June 2006. Kolumbijská republika 
oznamuje, že vstup v platnost technického předpisu Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního 
ruchu o bezpečnostních pásech pro použití v motorových vozidlech a jejich přívěsech vyráběných,
dovážených nebo obchodovaných v Kolumbii notifikovaného v dokumentu G/TBT/N/COL/51/Add.1 ze
dne 4. července 2005 byl od 1. července 2006 pozastaven usnesením Ministerstva obchodu, průmyslu 
a cestovního ruchu č.  1388  ze dne 28. června 2006. 

  
COL/62/Add.3 
10. 7. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that Resolution No 1273 of 24 June 2005 of the Ministry of
Commerce, Industry and Tourism on the "Labelling of Zinc-Carbon and Alkaline Cells and 
Batteries", notified in document G/TBT/N/COL/62/Add.1 of 25 July 2005, has been partially 
amended pursuant to Ministry of Commerce, Industry and Tourism Resolution No 1341 of
22 June 2006. Kolumbijská republika oznamuje, že usnesení Ministerstva obchodu, průmyslu 
a cestovního ruchu č. 1273 ze dne 24. června 2005 o označování zinkouhlíkových a alkalických článků 
a baterií notifikované v dokumentu G/TBT/N/COL/62/Add.1 ze dne 25. července 2005 bylo částečně 
pozměněno usnesením Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu č. 1341 ze dne 22. června 
2006. 

  
CRI/38/Add.1 
31. 7. 2006 
Kostarika 

The Republic of Costa Rica hereby notifies that draft Central American Technical Regulation (RTCA)
No 67.01.31:06: Processed foods. Procedures for sanitary registration and authorization, notified on
30 March 2006 in document G/TBT/N/CRI/38 has been partially amended for ease of interpretation.
Kostarická republika oznamuje, že návrh středoamerického technického předpisu (RTCA) 
č. 67.01.31:06: zpracovávané potraviny. Postupy pro hygienickou registraci a schvalování 
notifikovaný dne 30. března 2006 v dokumentu G/TBT/N/CRI/38 byl částečně pozměněn z důvodu 
jasnějšího výkladu. 

  
CRI/41/Add.1 
31. 7. 2006 
Kostarika 

The Republic of Costa Rica hereby notifies that draft Central American Technical Regulation (RTCA)
No 65.01.34:06: Register of Commercial Varieties. Registration Requirements, notified on 30 March
2006 in document G/TBT/CRI/41, has been partially amended. The final date for comments is 
30 days from the date of notification. Kostarická republika oznamuje, že návrh středoamerického 
technického předpisu (RTCA) č. 65.01.34:06: registr komerčních druhů. Požadavky na registraci
notifikovaný dne 30. března 2006 v dokumentu G/TBT/CRI/41 byl částečně pozměněn. Konečný 
termín pro připomínky je 30 dnů od data notifikace. 

  
CRI/44 
31. 7. 2006 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu  

International Classification for Standards (ICS) code 11.120.01. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 11.120.01. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 11.01.35:06: Pharmaceutical products. 
Validation of the analytical methods for assessing the quality of medicines (9 pages, in Spanish).
Středoamerický technický předpis (RTCA) č. 11.01.35:06: farmaceutické výrobky. Validita 
analytických metod pro posuzování jakosti léčiv (9 stran, španělsky). 

  
CRI/45 
31. 7. 2006 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) Code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS)
71.100. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 71.01.35:06: Cosmetic products. Sanitary
registration and authorization of cosmetic products (8 pages, in Spanish). Středoamerický technický 
předpis (RTCA) č. 71.01.35:06: kosmetické přípravky. Hygienická registrace a schvalování
kosmetických přípravků (8 stran, španělsky). 

  
CRI/46 
31. 7. 2006 
Kostarika, Ministerstvo 
hospodářství, průmyslu  
a obchodu 

ICS: 71.100. ICS: 71.100. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 71.01.36:06: Cosmetic products. Labelling of 
cosmetic products (6 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) č. 71.01.36:06: 
kosmetické přípravky. Označování kosmetických přípravků (6 stran, španělsky). 

  
CRI/47 
31. 7. 2006 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

ICS: 71.100. ICS: 71.100. 
Central Amercian Technical Regulation (RTCA) No 71.01.37:06: Cleaning products. Sanitary
registration and authorization of cleaning products (23 pages, in Spanish). Středoamerický technický 
předpis (RTCA) č. 71.01.37:06: čisticí prostředky. Hygienická registrace a schvalování čisticích
prostředků (23 stran, španělsky). 

  
CRI/48 
31. 7. 2006 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
71.100. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 71.01.38:06: Cleaning products. Labelling of
cleaning products (8 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) č. 71.01.38:06: 
čisticí prostředky. Označování čisticích prostředků (8 stran, španělsky). 

81 



Věstník č. 10/2006 

CRI/49 
31. 7. 2006 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.060. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.060. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.15:06: Flours. Fortified wheat flour.
Specifications (9 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.15:06: 
mouky. Obohacená pšeničná mouka. Specifikace (9 stran, španělsky). 

  
CRI/50 
31. 7. 2006 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

ICS: 75.160.20. ICS: 75.160.20. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 75.01.17.06. Petroleum Products. Diesel Fuel Oil
No 2-D (Motor Vehicles). Specifications (10 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis 
(RTCA) č. 75.01.17.06. Ropné produkty. Motorová nafta č. 2-D (motorová vozidla). Specifikace 
(10 stran, španělsky).  

  
CZE/113 
21. 7. 2006 
Česká republika,  
Ministerstvo zemědělství 

Milk and milk products, eggs and egg products. Mléko, mléčné výrobky, vejce a vaječné výrobky. 
Draft Decree on Veterinary Requirements for Milk and Milk Products, Eggs and Egg  Products
(14 pages, in Czech). Návrh vyhlášky o veterinárních požadavcích na mléko, mléčné výrobky, vejce 
a vaječné výrobky (14 stran, česky). 

  
DNK/61 
25. 7. 2006 
Dánsko,  
Ministerstvo životního prostředí, 
Dánská agentura pro ochranu 
životního prostředí  

Packaging for beer and certain soft drinks incl. “alcopops” or alcoholic fruit drinks and cider with an 
ethanol content of less than 10 % vol. Obaly na pivo a určité nealkoholické nápoje včetně alkoholů 
smíchaných s limonádou nebo alkoholických ovocných nápojů a cidru s obsahem ethanolu méně než 
10% obj. 
Statutory Order from the Ministry of the Environment on deposits and collection etc. of packaging for
beer and certain soft drinks (40 pages + 31 pages annexes, in Danish). Vládní nařízení Ministerstva 
ochrany životního prostředí o uložení a sběru atd. obalů na pivo a určité nealkoholické nápoje 
(40 stran + 31 stran příloh, dánsky). 

  
DOM/32 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.160.10. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.160.10. 
Dominican Standard (NORDOM) No 186, 1st Revision, 2006: Beer, General specifications (13 pages, 
in Spanish). Dominikánská norma (NORDOM) č. 186, 1. změna, 2006: pivo, obecné specifikace 
(13 stran, španělsky). 

  
DOM/33 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.160.10. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.160.10. 
Dominican Standard (NORDOM) No 477, 1st Revision, 2006: Alcoholic beverages. Rum. 
Specifications (9 pages, in Spanish). Dominikánská norma (NORDOM) č. 477, 1. změna, 2006: 
alkoholické nápoje. Rum. Specifikace (9 stran, španělsky). 

  
DOM/34 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.060.00. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.060.00. 
Dominican Standard (NORDOM) No 616: Plant flours. Fortified wheat flour. Requirements
(14 pages, in Spanish). Dominikánská norma (NORDOM) č. 616: rostlinné mouky. Obohacená 
pšeničná mouka. Požadavky (14 stran, španělsky). 

  
DOM/35 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100.30. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100.30. 
Dominican Standard (NORDOM) No 125, 1st Revision, 2006: Milk and milk products. Concentrated
milk not containing added sugar (evaporated milk) (7 pages, in Spanish). Dominikánská norma 
(NORDOM) č. 125, 1. změna, 2006: mléko a mléčné výrobky. Zahuštěné mléko neobsahující přidaný 
cukr (zahuštěné mléko) (7 stran, španělsky). 

  
DOM/36 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100.30. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100.30. 
Dominican Standard (NORDOM) No 422, 1st Revision, 2006: Milk and milk products. Picantito 
(Grana) cheese. Definition and specifications (7 pages, in Spanish). Dominikánská norma 
(NORDOM) č. 422, 1. změna, 2006: mléko a mléčné výrobky. Sýr „Picantito (Grana)“. Definice 
a specifikace (7 stran, španělsky). 

  
DOM/37 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100.10. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100.10. 
Dominican Standard (NORDOM) No 269, 1st Revision, 2006: Milk and milk products. Cheddar 
cheese. Definition, classification and requirements (8 pages, in Spanish). Dominikánská norma 
(NORDOM) č. 269, 1. změna, 2006: mléko a mléčné výrobky. Sýr čedar. Definice, klasifikace 
a požadavky (8 stran, španělsky) 

82 



Věstník č. 10/2006 

DOM/38 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.120.10. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.120.10. 
Dominican Standard (NORDOM) No 196, 1st Revision, 2006: Meat and meat products. Transport of 
fresh meat (6 pages, in Spanish). Dominikánská norma (NORDOM) č. 196, 1. změna, 2006: maso 
a masné výrobky. Přeprava čerstvého masa (6 stran, španělsky). 

  
DOM/39 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100.30. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100.30. 
Dominican Standard (NORDOM) No 391, 1st Revision, 2006: Milk and milk products. Edam cheese.
Definition and requirements (8 pages, in Spanish). Dominikánská norma (NORDOM) č. 391, 
1. změna, 2006: mléko a mléčné výrobky. Sýr eidam. Definice a požadavky (8 stran, španělsky). 

  
DOM/40 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100.30. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100.30. 
Dominican Standard (NORDOM) No 423, 1st Revision, 2006: Milk and milk products. Gouda cheese. 
Definition and specifications (10 pages, in Spanish). Dominikánská norma (NORDOM) č. 423, 
1. změna, 2006: mléko a mléčné výrobky. Sýr gouda. Definice a specifikace (10 stran, španělsky).  

  
DOM/41 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100.30. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100.30. 
Dominican Standard (NORDOM) No 421, 1st Revision, 2006: Milk and milk products. Queso de 
Bola (Edam cheese). Definition and specifications (8 pages, in Spanish). Dominikánská norma 
(NORDOM) č. 421, 1. změna, 2006: mléko a mléčné výrobky. „Queso de Bola“ (sýr eidam). Definice
a specifikace (8 stran, španělsky). 

  
DOM/42 
24. 7. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systému jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.120.01. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.120.01. 
Dominican Standard (NORDOM) No 199, 1st Revision, 2006: Meat and meat products. Transport of
slaughter animals. Requirements (5 pages, in Spanish). Dominikánská norma (NORDOM) č. 199,
1. změna, 2006: maso a masné výrobky. Přeprava jatečných zvířat. Požadavky (5 stran, španělsky). 

  
EEC/113 
5. 7. 2006 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Plant protection products containing dimethenamid (pesticide active substance). Přípravky na 
ochranu rostlin obsahující dimethenamid (pesticidní účinná látka). 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of dimethenamid in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products containing
that substance (6 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise týkající se nezařazení dimethenamidu 
do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a  zrušení povolení přípravků na ochranu rostlin
obsahujících tuto látku (6 stran, anglicky). 

  
EEC/114 
11. 7. 2006 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

2204 –Wine of fresh grapes; grape must. 2204 – víno z čerstvých hroznů; vinný mošt. 
Draft Commission Regulation (EC) No …/.. amending Regulations (EC) Nos 1622/2000, 884/2001
and 753/2002 concerning certain detailed rules implementing Regulation (EC) No 1493/1999 on the 
common organisation of the market in wine, as regards the use of pieces of oak wood in winemaking 
and the designation and presentation of wine so treated (5 pages, in French/English). Návrh nařízení 
Komise (ES) č. …/…, kterým se mění nařízení (ES) č. 1622/2000, 884/2001 a 753/2002 týkající se
určitých podrobných pravidel zavádějících nařízení (ES) č. 1493/1999 o společné organizaci trhu
vína, pokud jde o použití dílů z dubového dřeva při výrobě vína a  o označení a prezentaci takto 
ošetřeného vína (5 stran, francouzsky/anglicky). 

  
FIN/12 
11. 7. 2006 
Finsko,  
Ministerstvo životního  
prostředí 

Products used in water and waste water installations. Výrobky používané v zařízeních pro vodu 
a odpadní vody.  
Draft Decree of Ministry of the Environment on water supply and drainage installations for buildings 
(65 pages, in Finnish). Návrh vyhlášky Ministerstva ochrany životního prostředí o zásobování vodou 
a odvodňovacích zařízeních pro stavby (65 stran, finsky). 

  
FRA/56 
17. 7. 2006 
Francie,  
Ministerstvo práce, sociální 
soudržnosti a bytové výstavby, 
Generální ředitelství urbanismu, 
bytové výstavby a staveb  

Built environment. Prostředí staveb. 
Draft Order on the accessibility to handicapped persons of buildings and facilities open to the public
at the time of construction or creation (18 pages, in French). Návrh nařízení o dostupnosti budov 
a zařízení pro veřejnost postiženým osobám v době konstrukce nebo budování těchto staveb (18 stran, 
francouzsky). 

83 



Věstník č. 10/2006 

FRA/57 
17. 7. 2006 
Francie,  
Ministerstvo práce, sociální 
soudržnosti a bytové výstavby, 
Generální ředitelství urbanismu, 
bytové výstavby a staveb 

Built environment. Prostředí staveb. 
Draft Order on the accessibility to handicapped persons of collective residential buildings at the time
of construction (15 pages, in French). Návrh nařízení o dostupnosti budov pro společné bydlení 
postiženým osobám v době konstrukce těchto staveb (15 stran, francouzsky). 

  
CHL/53 
21. 7. 2006 
Chile,  
Ministerstvo hospodářství 

Refrigerators, freezers and refrigerator-freezers, tungsten-filament incandescent lamps and self-
ballasted fluorescent lamps for general lighting services. Chladničky, mrazničky a kombinované 
chladničky s mrazničkou, wolframové žárovky a zářivky s integrovanými předřadníky určené pro 
všeobecné osvětlování. 
Analysis and/or test protocols for the following electrical products: refrigerators, freezers and 
refrigerator-freezers, tungsten-filament incandescent lamps and self-ballasted fluorescent lamps for 
general lighting services (9 pages, in Spanish). Analýzy a/nebo protokoly o zkouškách pro následující 
elektrické výrobky: chladničky, mrazničky a kombinované chladničky s mrazničkou, wolframové 
žárovky a zářivky s integrovanými předřadníky určené pro všeobecné osvětlování (9 stran, španělsky).

  
CHN/212 
19. 7. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Road transportation vehicle of explosive substance and chemical toxic substance (ICS: 43.160; HS: 
8704). Vozidlová silniční přeprava výbušnin a chemických toxických látek (ICS: 43.160; HS: 8704). 
National Standard of the P.R.C., Safety Specifications for Road Transportation Vehicle of Explosive 
Substance and Chemical Toxic Substance (11 pages, in Chinese). Národní norma P. R. C., 
bezpečnostní specifikace pro vozidlovou silniční přepravu výbušnin a chemických toxických látek
(11 stran, čínsky). 

  
CHN/213 
19. 7. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Road tank for transportation of dangerous liquid goods (ICS: 55.140; HS: 730900). Cisterna pro 
přepravu nebezpečného kapalného zboží (ICS: 55.140; HS: 730900). 
National Standard of the P.R.C., Road Tanker for Dangerous Liquid Goods Transportation. Part 1: 
Technical Requirements of Atmospheric Pressure Metal Tank (36 pages, in Chinese). Národní norma 
P. R. C., cisterna pro přepravu nebezpečného kapalného zboží. Část 1: technické požadavky na 
atmosférický tlak kovové cisterny (36 stran, čínsky).  

  
IND/20 
17. 7. 2006 
Indie,  
Úřad norem 

Pneumatic Tyres & Tubes for Automotive Vehicles. ICS: (numbers may be provided in addition,
where applicable): ICS: 83.160.10. Pneumatiky a duše pro automobily. ICS: (čísla mohou být 
případně poskytnuta dodatečně): ICS: 83.160.10.  
This Order would be called the “Pneumatic Tyres and Tubes For Automotive Vehicles (Quality
Control) Order, 2006” (4 pages, in English). Toto nařízení by bylo nazváno „Nařízení o pneumatikách 
a duších pro automobily z roku 2006“ (4 strany, anglicky). 

  
JPN/174/Rev.1 
4. 7. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

Organic agricultural products. Ekologické zemědělské produkty. 
Draft amendment of Japanese Agricultural Standard for Organic agricultural products (24 pages, 
English). Návrh změny japonské zemědělské normy pro ekologické zemědělské produkty (24 stran,
anglicky). 

  
JPN/175/Rev.1 
4. 7. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

Organic processed foods. Ekologické zpracovávané potraviny. 
Draft amendment of Japanese Agricultural Standard for organic processed foods (24 pages, English).
Návrh změny japonské zemědělské normy pro ekologické zpracovávané potraviny (24 stran, anglicky).

  
JPN/176 
14. 7. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu 

Air Conditioners (HS: 8415.10, 8415.81, 8415.82). Klimatizační zařízení (HS: 8415.10, 8415.81, 
8415.82). 
Electric Refrigerators (HS: 8418.10, 8418.21, 8418.22). Elektrické chladničky (HS: 8418.10, 8418.21, 
8418.22). 
Electric Freezers (HS: 8418.30, 8418.40). Elektrické mrazničky (HS: 8418.30, 8418.40). 
Revision to Enforcement Regulation for the Law Concerning the Rational Use of Energy and
Ministerial Notification of the Ministry of Economy, Trade and Industry (2 pages, in English). Změna 
prováděcího předpisu zákona týkajícího se racionálního využití energie a notifikace Ministerstva
hospodářství, obchodu a průmyslu (2 strany, anglicky). 

  
JPN/177 
14. 7. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví,  
práce a sociální péče 

Narcotics and Psychotropics. Omamné a psychotropní látky. 
Amendment to the Cabinet Order on Narcotics and Psychotropics Control law and Cabinet Ordinance
of Designation of Narcotics, Narcotic Plant, Psychotropics and Narcotics/Psychotropics Raw Material 
(1 page, available in English). Změna vládního nařízení zákona o kontrole omamných 
a psychotropních látek a vládního výnosu o označení omamných látek, rostlin s omamnými účinky, 
psychotropních látek a surovin omamných/psychotropních látek (1 strana, dostupné anglicky). 

84 



Věstník č. 10/2006 

KEN/40 
4. 7. 2006 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Audio and audiovisual products (HS: 8520; ICS: 55.200, 33,160.01). Zvukové a audiovizuální výrobky 
(HS: 8520; ICS: 55.200, 33,160.01). 
KS 1984: 2006: Labels for audio and audiovisual products (8 pages, in English). KS 1984: 2006: 
štítky zvukových a audiovizuálních výrobků (8 stran, anglicky). 

  
KEN/41 
10. 7. 2006 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Microwave ovens (HS: 841710; ICS: 97.40.20). Mikrovlnné trouby (HS: 841710; ICS: 97.40.20). 
KS 1952: 2006: Leakage from microwave ovens — Test procedures (12 pages, in English). KS 1952: 
2006: úniky z mikrovlnných trub – postupy zkoušení (12 stran, anglicky). 

  
KEN/42 
10. 7. 2006 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Valve for liquefied petroleum gas cylinders (HS: 8481; ICS: 23.060.40). Ventil pro láhve se 
zkapalněným ropným plynem (HS: 8481; ICS: 23.060.40). 
KS 201: 2004: Unified valve for liquefied petroleum gas cylinders — Specification (4 pages, in 
English). KS 201: 2004: unifikovaný ventil pro láhve se zkapalněným ropným plynem – specifikace 
(4 strany, anglicky). 

  
KOR/113 
7. 7. 2006 
Korea, Úřad potravin  
a léků 

Foods. Potraviny. 
Proposed Revision of Foods Labelling Standards (18 pages, available in Korean). Návrh změny norem 
pro označování potravin (18 stran, dostupné korejsky). 

  
KOR/114 
12. 7. 2006 
Korea,  
Ministerstvo výstavby  
a dopravy 

Motor Vehicles. Motorová vozidla. 
The public notification of draft enactment of "Korea Motor Vehicle Safety Standard", available in
Korean. Veřejná notifikace návrhu nařízení o korejské normě pro bezpečnost motorových vozidel,
dostupné korejsky. 

  
LKA/31 
31. 7. 2006 
Srí Lanka,  
Úřad pro normalizaci 

HS Codes are given in the Gazette Notification No 1447/28. Kódy HS jsou uvedeny ve Věstníku
notifikací č. 1447/28.  
Imports (Standardization and Quality Control) Regulations 2006 - Gazette Extraordinary of the 
Democratic Socialist Republic of Sri Lanka No 1447/28 dated 1 June 2006 (10 pages, in English).
Dovozní předpisy (normalizace a kontrola jakosti) z roku 2006 – Zvláštní věstník Demokratické 
socialistické republiky Srí Lanky č. 1447/28 ze dne 1. června 2006 (10 stran, anglicky). 

  
MEX/116 
7. 7. 2006 
Mexiko,  
Ministerstvo životního  
prostředí a přírodních zdrojů 

Diesel-powered vehicles. Vozidla se vznětovým motorem. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-045-SEMARNAT-2006, Environmental protection –
Diesel-powered vehicles – Maximum permissible opacity levels, measurement of light absorption
coefficient, testing procedure, and technical characteristics of measuring equipment (12 pages, in 
Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-045-SEMARNAT-2006, ochrana životního 
prostředí – vozidla se vznětovým motorem – nejvyšší povolené meze opacity, měření koeficientu 
pohlcování světla, postupy zkoušení a technické vlastnosti měřicího zařízení (12 stran, španělsky). 

  
MEX/117 
7. 7. 2006 
Mexiko,  
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat, rozvoje 
venkova, rybolovu a potravin  

Fishing vessels. Rybářské lodě. 
Draft Mexican Official Standard NOM-062-PESC-2005 on the use of the Fishing Vessel Satellite 
Monitoring System. Návrh mexické úřední normy NOM-062-PESC-2005 o používání satelitního 
monitorovacího zařízení pro rybářské lodě. 

  
NIC/65/Add.1 
31. 7. 2006 
Nikaragua 

The Republic of Nicaragua hereby notifies that draft Nicaraguan Mandatory Technical Standard 
(NTON) No 03 067 - 06/Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.31:06: Processed
foods. Procedures for sanitary registration and authorization, notified on 7 April 2006 in document 
G/TBT/N/NIC/65 has been partially amended for ease of interpretation. Nikaragujská republika 
oznamuje, že návrh nikaragujské závazné technické normy (NTON) č. 03 067 – 06/středoamerický 
technický předpis (RTCA) č. 67.01.31:06: zpracovávané potraviny. Postupy pro hygienickou 
registraci a schvalování notifikovaný dne 7. dubna 2006 v dokumentu G/TBT/N/NIC/65 byl částečně 
pozměněn z důvodu jasnějšího výkladu. 

  
NIC/68/Add.1 
31. 7. 2006 
Nikaragua 

The Republic of Nicaragua hereby notifies that draft Nicaraguan Mandatory Technical Standard 
(NTON) No 11 017 - 06/Central American Technical Regulation (RTCA) No 65.01.34:06:
Requirements for the registration of commercial varieties, notified on 13 April  2006 in document 
G/TBT/N/NIC/68, has been partially amended. The final date for comments is 30 days from the date 
of this notification. Nikaragujská republika oznamuje, že návrh nikaragujské závazné technické normy 
(NTON) č. 11 017 – 06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 65.01.34:06: požadavky na
registraci komerčních druhů notifikovaný dne 13. dubna 2006 v dokumentu G/TBT/N/NIC/68 byl
částečně pozměněn. Konečný termín pro připomínky je 30 dnů od data této notifikace. 

85 



Věstník č. 10/2006 

NIC/69 
11. 7. 206 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

HS tariff item number 2203.00.00; International Classification for Standards (ICS) codes 67.160.10 / 
67.160.20. Celní položka HS č. 2203.00.00; kódy Mezinárodní klasifikace norem (ICS)
67.160.10/67.160.20. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 03 070 - 06: Alcoholic beverages. Labelling 
of fermented beverages. Nikaragujská závazná technická norma (NTON) č. 03 070 – 06: alkoholické 
nápoje. Označování kvašených nápojů. 

  
NIC/70 
11. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

HS tariff item number 2203.00.00; International Classification for Standards (ICS) codes 67.160.10 /
67.160.20. Celní položka HS č. 2203.00.00; kódy Mezinárodní klasifikace norem (ICS)
67.160.10/67.160.20. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON): Fermented beverages. Beer. Specifications. 
Nikaragujská závazná technická norma (NTON): kvašené nápoje. Pivo. Specifikace. 

  
NIC/71 
11. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

HS tariff item numbers 0207.10, 0207.13, 0207.90, 0207.13.99, 0207.14, 0207.14.90, and 0207.14.99; 
International Classification for Standards (ICS) code 67.120.20. Celní položka HS č. 0207.10, 
0207.13, 0207.90, 0207.13.99, 0207.14, 0207.14.90 a 0207.14.99; kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.120.20. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) on slaughtered, ready-to-cook chickens (raw), 
whole or cut in pieces, and chicken offal. Nikaragujská závazná technická norma (NTON) o jatečných 
kuřatech připravených k vaření (syrových), celých nebo porcovaných a kuřecích drobech. 

  
NIC/72 
28. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje, ‚ 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 11.120.01. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 11.120.01. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 19 003 - 06/Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 11.01.35:06: Pharmaceutical products. Validation of the analytical methods 
for assessing the quality of medicines (9 pages, in Spanish). Nikaragujská závazná technická norma 
(NTON) č. 19 003 – 06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 11.01.35:06: farmaceutické 
výrobky. Validita analytických metod pro posuzování jakosti léčiv (9 stran, španělsky). 

  
NIC/73 
28. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 75.160.20. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 75.160.20. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 14 019 - 06/Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 75.01.17:06: Petroleum products. Diesel fuel oil No 2-D (Motor vehicles). 
Specifications (10 pages, in Spanish). Nikaragujská závazná technická norma (NTON) č. 14 019 –
06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 75.01.17:06: ropné produkty. Motorová nafta č. 2-D 
(motorová vozidla). Specifikace (10 stran, španělsky). 

  
NIC/74 
28. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
71.100. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 26 002 - 06 / Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 71.01.36:06: Cosmetic products. Labelling of cosmetic products (5 pages, in
Spanish). Nikaragujská závazná technická norma (NTON) č. 26 002 – 06/středoamerický technický 
předpis (RTCA) č. 71.01.36:06: kosmetické přípravky. Označování kosmetických přípravků (5 stran, 
španělsky). 

  
NIC/75 
28. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
71.100. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 26 004 - 06 / Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 71.01.38:06: Cleaning products. Labelling of cleaning products (8 pages, in
Spanish). Nikaragujská závazná technická norma (NTON) č. 26 004 – 06/středoamerický technický 
předpis (RTCA) č. 71.01.38:06: čisticí prostředky. Označování čisticích prostředků (8 stran,
španělsky). 

  
NIC/76 
28. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) Code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
71.100. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 26 001 - 06 / Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 71.01.35:06: Cosmetic products. Sanitary registration and authorization of
cosmetic products (8 pages, in Spanish). Nikaragujská závazná technická norma (NTON) č. 26 001 –
06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 71.01.35:06: kosmetické přípravky. Hygienická
registrace a schvalování kosmetických přípravků (8 stran, španělsky). 

  
NIC/77 
28. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

ICS: 71.100. ICS: 71.100. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 26 003 - 06/Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 71.01.37:06: Cleaning Products. Sanitary registration and authorization of 
cleaning products (9 pages, in Spanish). Nikaragujská závazná technická norma (NTON) č. 26 003 –
06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 71.01.37:06: čisticí prostředky. Hygienická registrace
a schvalování čisticích prostředků (9 stran, španělsky). 

86 



Věstník č. 10/2006 

NIC/78 
28. 7. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.060. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.060. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 03 037 - 06, First revision / Central American 
Technical Regulation (RTCA) No 67.01.15:06: Flours.  Fortified wheat flour. Specifications (9 pages,
in Spanish). Nikaragujská závazná technická norma (NTON) č. 03 037 – 06, první 
změna/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.15:06: mouky. Obohacená pšeničná mouka.
Specifikace (9 stran, španělsky). 

  
NLD/70 
3. 7. 2006 
Nizozemsko, 
Productschap Dranken  

Pre-packaging for beer with a capacity of less than 10 litres. Hotové balení  pro pivo o objemu méně 
než 10 litrů. 
Draft Order amending the Beverages Marketing Board Packaging Order 2003. Návrh nařízení, kterým 
se mění nařízení o obalech obchodního sdružení pro nápoje z roku 2003. 

  
QAT/12 
21. 7. 2006 
Qatar,  
Všeobecná organizace 
pro normy a metrologii 

Maximum levels for lead (ICS: 67.040). Maximální hladiny olova (ICS: 67.040). 
Maximum levels for lead (1 page, in English). Maximální hladiny olova (1 strana, anglicky). 

  
QAT/13 
21. 7. 2006 
Qatar,  
Všeobecná organizace  
pro normy a metrologii 

Code of hygienic practice for the transport of food in bulk and semi-packed food (ICS: 67.020).
Kodex hygienických zásad pro přepravu potravin ve velkém a polobalených potravin (ICS: 67.020).   
Code of hygienic practice for the transport of food in bulk and semi-packed food (6 pages, in 
English). Kodex hygienických zásad pro přepravu potravin ve velkém a polobalených potravin
(6 stran, anglicky). 

  
QAT/14 
21. 7. 2006 
Qatar,  
Všeobecná organizace 
pro normy a metrologii 

Instant tea in solid form – specification (ICS: 67.140.10). Instantní čaj v pevném stavu – specifikace 
(ICS: 67.140.10). 
Instant tea in solid form (2 pages, in English). Instantní čaj v pevném stavu (2 strany, anglicky). 

  
SLV/88 
31. 7. 2006 
Salvador,  
Národní rada  
pro vědu a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
71.100. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO) / Central American Technical Regulation (RTCA)
No 71.01.35:06: Cosmetic products. Sanitary registration and authorization of cosmetic products 
(8 pages, in Spanish). Salvádorská závazná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA)
č. 71.01.35:06: kosmetické přípravky. Hygienická registrace a schvalování kosmetických přípravků
(8 stran, španělsky). 

  
SLV/89 
31. 7. 2006 
Salvador,  
Národní rada 
pro vědu a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 71.100. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO) / Central American Technical Regulation (RTCA)
No 71.01.37:06: Cleaning Products. Sanitary registration and authorization of cleaning products (9
pages, in Spanish). Salvádorská závazná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA)
č. 71.01.37:06: čisticí prostředky. Hygienická registrace a schvalování čisticích prostředků (9 stran, 
španělsky). 

  
SLV/90 
31. 7. 2006 
Salvador,  
Národní rada  
pro vědu a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 67.060. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.060. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO) / Central American Technical Regulation (RTCA) 
No 67.01.15:06:  Flours. Fortified wheat flour. Specifications (9 pages, in Spanish). Salvádorská 
závazná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.15:06: mouky. Obohacená
pšeničná mouka. Specifikace (9 stran, španělsky). 

  
SLV/91 
31. 7. 2006 
Salvador,  
Národní rada  
pro vědu a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 11.120.01. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 11.120.01. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO)/Central American Technical Regulation (RTCA) 
No 11.01.35:06: Pharmaceutical products. Validation of the analytical methods for assessing the
quality of medicines (9 pages, in Spanish). Salvádorská závazná norma (NSO)/středoamerický 
technický předpis (RTCA) č. 11.01.35:06: farmaceutické výrobky. Validita analytických metod pro 
posuzování jakosti léčiv (9 stran, španělsky). 

  
SLV/92 
31. 7. 2006 
Salvador,  
Národní rada  
pro vědu a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
71.100. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO) / Central American Technical Regulation (RTCA)
No 71.01.36:06: Cosmetic products. Labelling of cosmetic products (5 pages, in Spanish).
Salvádorská závazná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 71.01.36:06: 
kosmetické přípravky. Označování kosmetických přípravků (5 stran, španělsky). 

87 



Věstník č. 10/2006 

SLV/93 
31. 7. 2006 
Salvador,  
Národní rada  
pro vědu a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 71.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
71. 100. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO) / Central American Technical Regulation (RTCA)
No 71.01.38:06: Cleaning products. Labelling of cleaning products (8 pages, in Spanish). Salvádorská 
závazná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 71.01.38:06: čisticí prostředky. 
Označování čisticích prostředků (8 stran, španělsky). 

  
SVN/48 
11. 7. 2006 
Slovinsko,  
Ministerstvo dopravy 

Bitumen (HS: 6807), Materials for roads engineering (ICS: 93.080). Bitumen (asfalt) (HS: 6807), 
materiály pro silniční inženýrství (ICS: 93.080). 
Technical specification - TSC 06.751 Measurements and investigations – Compatibility test of 
bituminous mixture (10 pages, in Slovenian). Technická specifikace – TSC 06.751 měření a průzkum
– zkouška kompatibility asfaltové směsi (10 stran, slovinsky). 

  
SVN/49 
11. 7. 2006 
Slovinsko,  
Ministerstvo dopravy 

Bitumen (HS: 6807), Materials for roads engineering (ICS: 93.080). Bitumen (asfalt) (HS: 6807), 
materiály pro silniční inženýrství (ICS: 93.080). 
Technical specification – TSC 06.752 Measurements – Resistance of bituminous mixtures against 
rutting – Laboratory tests (11 pages,in Slovenian). Technická specifikace – TSC 06.752 měření –
odolnost asfaltových směsí proti vyježdění – laboratorní zkoušky (11 stran, slovinsky). 

  
SVN/50 
11. 7. 2006 
Slovinsko,  
Ministerstvo dopravy 

Bitumen (HS: 6807), Materials for roads engineering (ICS: 93.080). Bitumen (asfalt) (HS: 6807), 
materiály pro silniční inženýrství (ICS: 93.080). 
Technical specification - TSC 06.753 Measurements and investigations – Adhesion between asphalt 
layers (10 pages, in Slovenian). Technická specifikace – TSC 06.753 měření a průzkum – adheze 
asfaltových vrstev (10 stran, slovinsky). 

  
SWE/71 
11. 7. 206 
Švédsko,  
Švédský námořní úřad 

Life Saving Appliances. Záchranné prostředky. 
The Swedish Maritime Administration's regulations concerning Life Saving Appliances on ships not
governed by the International Convention for the Safety of Life at Sea, 1974 (3 pages, in Swedish).
Předpisy Švédského námořního úřadu týkající se záchranných prostředků na lodích, které se neřídí
Mezinárodní úmluvou o bezpečnosti života na moři z roku 1974 (3 strany, švédsky). 

  
SWE/72 
11. 7. 206 
Švédsko,  
Ministerstvo trvalého rozvoje 

PCB. PCB. 
Proposal for an ordinance concerning PCB (6 pages, in Swedish). Návrh nařízení, které se týká PCB 
(6 stran, švédsky). 

  
SWE/73 
11. 7. 2006 
Švédsko,  
Švédská záchranná agentura  

Packaging and labelling of explosives. Balení a označování výbušnin. 
The Swedish Rescue Services Agency Regulations on packaging and labelling of explosives
(12 pages, in Swedish). Předpisy Švédské záchranné agentury o balení a označování výbušnin
(12 stran, švédsky). 

  
THA/202 
5. 7. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut průmyslových 
norem (TISI),  
Ministerstvo průmyslu  

HS: Chapter 3204, ICS: 59.040 (Textile auxiliary materials). HS: kapitola 3204, ICS: 59.040 (textilní 
pomocné materiály).  
Draft TIS 760-25XX Synthetic Dyestuff: Vat Dye (8 pages, available in Thai language). Návrh TIS 
760-25XX syntetické barvivo: kypové barvivo (8 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/203 
5. 7. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut průmyslových 
norem (TISI),  
Ministerstvo průmyslu 

HS: Chapter 3204, ICS: 59.040 (Textile auxiliary materials). HS: kapitola 3204, ICS: 59.040 (textilní 
pomocné materiály). 
Draft TIS XXXX-25XX Synthetic Dyestuff: Sulphur Dye (7 pages, available in Thai language).
Návrh TIS XXXX-25XX syntetické barvivo: sírové barvivo (7 stran, dostupné thajsky). 

  
USA/121/Add.3 
14. 7. 2006 
USA 

Notice is hereby given that the comment period on proposed changes in the regulatory periods when
minimum grade, size, quality, and maturity requirements apply to southeastern California grapes
under Marketing Order No 925 (order) and to imported grapes under the table grape import regulation 
is reopened and extended. Oznamujeme, že lhůta pro připomínky k návrhu změn regulatorních
období, kdy se uplatňují minimální požadavky na úroveň, velikost, jakost a zralost vinných hroznů
jihovýchodní Kalifornie obchodním nařízením č. 925 (nařízení) a na dovážené vinné hrozny dovozním 
předpisem pro stolní víno, je obnovena a prodloužena. 

  
USA/198 
4. 7. 2006 
USA,  
Stát Kalifornie  

Motor vehicles (HS: Chapter 8703) (ICS: 13, 43, 53). Motorová vozidla (HS: kapitola 8703) (ICS: 13, 
43, 53). 
Requirements to Reduce Idling Emissions from New and In-Use Trucks, Beginning in 2008
(55 pages, English). Požadavky na snížení emisí nových a používaných nákladních automobilů při
volnoběhu motoru, od roku 2008 (55 stran, anglicky). 

88 



Věstník č. 10/2006 

USA/199 
14. 7. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu  
životního prostředí 

Mercury; motor vehicles (HS: Chapter 2805, 8703) (ICS: 13, 43). Rtuť; motorová vozidla (HS: 
kapitola 2805, 8703) (ICS: 13, 43). 
Mercury Switches in Motor Vehicles; Proposed Significant New Use Rule (12 pages, in English). 
Rtuťové spínače motorových vozidel; návrh pravidla pro významná nová použití (12 stran, anglicky). 

  
USA/200 
17. 7. 2006 
USA,  
Komise pro bezpečnost 
spotřebního zboží 

Fireworks (HS: Chapter 3604) (ICS: 71). Ohňostroje (HS: kapitola 3604) (ICS: 71). 
Amendment to Fireworks Safety Standards; Advance Notice of Proposed Rulemaking; Request for
Comments and Information (3 pages, in English). Změna norem pro bezpečnost ohňostrojů; 
předběžné oznámení navrhovaného určování pravidel; žádost o připomínky a informace (3 strany, 
anglicky). 

  
USA/201 
26. 7. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu  
životního prostředí 

HCFC (HS: Chapter 2903, 3903) (ICS: 13, 71, 83). HCFC (HS: kapitola 2903, 3903) (ICS: 13, 71, 83). 
Protection of Stratospheric Ozone: Minor Amendments to the Regulations Implementing the 
Allowance System for Controlling HCFC Production, Import and Export (5 pages, in English).
Ochrana stratosférického ozónu: menší změny v předpisech týkajících se zavádění systému pro 
kontrolu výroby, dovozu a vývozu HCFC (5 stran, anglicky). 

  
USA/202 
26. 7. 2006 
USA,  
Úřad energetické účinnosti  
a obnovitelné energie, 
Ministerstvo energetiky 

Residential central air conditioners and heat pumps (HS: Chapter 8415) (ICS: 23, 27). Domácí 
centrální klimatizační zařízení a tepelná čerpadla (HS: kapitola 8415) (ICS: 23,27). 
Energy Conservation Program for Consumer Products: Test Procedure for Residential Central Air
Conditioners and Heat Pumps; Proposed Rule (25 pages, in English). Program energetické úspory pro 
spotřební výrobky: postup zkoušení domácích centrálních klimatizačních zařízení a tepelných
čerpadel; návrh pravidla (25 stran, anglicky). 

  
USA/203 
28. 7. 2006 
USA,  
Stát Kalifornie 

Appliances efficiency - power supplies; consumer audio and video equipment, which are televisions, 
compact audio products, digital versatile disc players, digital versatile disc recorders, and digital
television adapters (HS: Chapter  8504, 8519, 8525) (ICS: 33, 97). Účinnost spotřebičů – zdroje 
energie; spotřební audio a video zařízení, což jsou televize, kompaktní audio výrobky, digitální 
víceúčelové přehrávače disků, digitální víceúčelová zařízení pro záznam na disky a digitální televizní
adaptéry (HS: kapitola  8504, 8519, 8525) (ICS: 33, 97).  
Amendments to Appliance Efficiency Regulations, California Code of Regulations, Title 20, Sections 
1601 – 1608 (10 pages, in English). Změny předpisů o účinnosti spotřebičů, Kalifornský kodex 
předpisů, článek 20, oddíl 1601 – 1608 (10 stran, anglicky). 

  
USA/204 
31. 7. 2006 
USA,  
Úřad energetické účinnosti  
a obnovitelné energie, 
Ministerstvo energetiky 

Consumer Products and Certain Commercial and Industrial Equipment (HS: Chapter 8400) (ICS: 13,
97). Spotřební výrobky a určité obchodní a průmyslové zařízení (HS: kapitola 8400) (ICS: 13, 97). 
Energy Conservation Programme: Test Procedures for Consumer Products and Certain Commercial
and Industrial Equipment; Certification, Compliance and Enforcement Requirements for Consumer
Products and for Certain Commercial and Industrial Equipment; Technical Amendment; Proposed 
Rule (44 pages, in English). Program energetické úspory: postupy zkoušení pro spotřební výrobky 
a určité obchodní a průmyslové zařízení; certifikace, shoda a požadavky na vymáhání, pokud jde 
o spotřební výrobky a určité obchodní a průmyslové zařízení; technická změna; návrh pravidla 
(44 stran, anglicky). 

  
USA/205 
31. 7. 2006 
USA,  
Úřad pro alkohol, tabák  
a obchod, Ministerstvo financí 

HS: Chapter 22; ICS: 67. HS: kapitola 22; ICS: 67. 
Major Food Allergen Labelling for Wines, Distilled Spirits and Malt Beverages (16 pages, in 
English). Označování hlavních potravinových alergenů ve vínech, destilovaných lihovinách 
a nápojích ze sladu (16 stran, anglicky). 

  
ZAF/57 
28. 7. 2006 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo zemědělství 

HS: 02.07 & 04.07. HS: 02.07 & 04.07. 
Regulations regarding control over the sale of free range eggs and poultry meat and barn eggs in the
Republic of South Africa (9 pages, in English). Předpisy týkající se kontroly prodeje násadových 
vajec a drůbežího masa a vajec slepic ve volném výběhu v Jihoafrické republice (9 stran, anglicky). 

  
ZMB/39 
4. 7. 2006 
Zambie,  
Normalizační úřad 

Fruit drinks. Ovocné nápoje. 
Fruit flavoured drinks (8 pages, in English). Ovocné aromatizované nápoje (8 stran, anglicky). 

  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  

89 



Věstník č. 10/2006 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2006-11-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení Název ČSN 

ČSN EN 61400-1 
(33 3160) 

2004-11-01 Větrné elektrárny - Část 1: Bezpečnostní požadavky 

ČSN EN 60793-1-41 
(35 9213) 

2002-08-01 Optická vlákna - Část 1-41: Měřicí metody a zkušební postupy - Šířka pásma 

ČSN EN 187200 
(35 9222) 

2002-01-01 Dílčí specifikace - Optické kabely pro použití podél elektrických silových vedení 
(OCEPL) 

ČSN EN 60794-1-2 
(35 9223) 

2000-08-01 Optické kabely - Část 1-2: Kmenová specifikace - Základní zkušební postupy 
optických kabelů 

ČSN EN 61300-1 
(35 9250) 

1999-01-01 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a měřicí 
postupy - Část 1: Všeobecně a návod 

ČSN 36 1060-21 
(36 1060) 

1990-07-20 Elektrické spotrebiče do domácnosti. Elektrické akumulačné ohrievače vody. 
Metódy funkčných skúšok 

ČSN 36 1061-21 
(36 1061) 

1996-05-01 Metody měření spotřeby energie tepelných akumulačních ohřívačů vody a způsoby, 
jak o ní informovat spotřebitele 

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2006-10-01 končí platnost dále uvedené normy: 

ČSN EN 61937  
(36 7552) 

2002-06-01 Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární PCM  
používající IEC 60958 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

90 



Věstník č. 10/2006 

POZNÁMKY

91 




	Obsah Věstníku ÚNMZ 10/2006
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 63/06 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 64/06 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 65/06 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 66/06 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 67/06 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 68/06 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 10/06 ČIA, o.p.s. OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 10/06 MO


	ČÁST B – INFORMACE
	INFORMACE č. 10/06 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem


